
 
 
 
 

Pololetní zpráva 
2010 

 
 
 

ČP INVEST investiční společnost, a.s. 
 
 
 

 
 
 



Popisná část pololetní zprávy 2010 investiční společnosti ČP INVEST investiční společnost, a.s. 
 

 INFORMAČNÍ POVINNOST 
 
Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního 
investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Společnost: 

(a) Údaje o investiční společnosti 
 
ČP INVEST investiční společnost, a.s.,  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
odd. B, vl. 1031 
IČ: 43 87 37 66, DIČ:  CZ 699 001 273 
Sídlo: 140 21 Praha 4, Na Pankráci 1658/121 
Tel.: +420 545 596 104 Fax: +420 241 400 917 
Infolinka: 844 11 11 21 
E-mail: info@cpinvest.cz Internetová adresa: www.cpinvest.cz, www.cpinvest.eu 
 

(b)  Údaje o obhospodařovaných fondech k odst. 1 písm. a) Vyhlášky 
 

Smíšený otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s., ISIN 
CZ0008471760, IČ 60167670 
 
Fond globálních značek otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, 
a.s., ISIN CZ0008471778, IČ 60166771 
 
Fond korporátních dluhopisů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční 
společnost, a.s., ISIN CZ0008471786, IČ 60167661 
 
Fond nových ekonomik otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, 
a.s., ISIN 770010000386, IČ 0090040308 
 
Fond farmacie a biotechnologie otevřený podílový fond ČP INVEST investiční 
společnost, a.s., ISIN 770010000402, IČ 0090040278 
 
Fond ropného a energetického průmyslu otevřený podílový fond ČP INVEST 
investiční společnost, a.s., ISIN 770010000378, IČ 0090040294 
 
Fond peněžního trhu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s., 
ISIN 770010000410, IČ 0090040286 
 
Zlatý otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s., ISIN 
CZ0008472370, IČ 90071726 
 
I.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s., ISIN 
CZ00084772388, IČ 90072102 
 

mailto:info@cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz/
http://www.cpinvest.eu/


Popisná část pololetní zprávy 2010 investiční společnosti ČP INVEST investiční společnost, a.s. 
 
Fond nemovitostních akcií otevřený podílový fond ČP INVEST investiční 
společnost, a.s., ISIN CZ0008472396, IČ 90073095 
 
Fond živé planety otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s., 
ISIN  CZ0008472693, IČ 90079298 
 
II.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s., ISIN 
CZ0008472719, IČ 90079859 
 
III.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s., ISIN 
CZ0008472875, IČ 90082647 
 
Komoditní zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s., 
ISIN CZ0008472966, IČ 90084674 
 
4.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s., ISIN 
CZ0008472990, IČ 90086278 
 
5.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s., ISIN 
CZ0008473022, IČ 90089307 
 
6. Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s., ISIN 
CZ0008473113, IČ 90091654 
 
7. Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s., ISIN 
CZ0008473170, IČ 90093215 
 
8. Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s., ISIN 
CZ0008473196, IČ 90094122 
 
Vyvážený fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s., 
ISIN CZ0008473287, IČ 90095579, založen 9.2.2010 
 
Dynamický fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, 
a.s., ISIN CZ0008473303, IČ 90095544, založen 9.2.2010 
 
1.Zajištěný fond kvalifikovaných investorů otevřený podílový fond ČP INVEST 
investiční společnost, a.s., ISIN CZ0008473295, IČ 90095552, založen 12.2.2010 
 

(c) Údaje o skutečnostech s významným vlivem na výkon činnosti a hospodářský 
výsledek k odst. 1 písm. b) Vyhlášky 
 
Společnost v 1. pololetí roku 2010 založila dva nové speciální fondy fondů a jeden 
speciální fond kvalifikovaných investorů se zajištěnou hodnotou na dobu určitou. 
Byla zahájena příprava dalších dvou speciálních fondů kvalifikovaných investorů se 
zajištěnou hodnotou na dobu určitou. Společnost začala působit jako výhradní 
distributor fondů Generali PPF Invest. Společnost nevykazuje zvláštní aktivity 



Popisná část pololetní zprávy 2010 investiční společnosti ČP INVEST investiční společnost, a.s. 
 
v oblasti výzkumu a vývoje, ochrany životního prostředí a pracovně právních 
vztahů, které by překračovaly rámec její činnosti vymezený předmětem podnikání.  
 
Společnost má organizační složku ve Slovenské republice:  
ČP INVEST investiční společnost, a.s., organizačná zložka 
zapsána do Obchodného registra Okresného súdu Bratislava I, oddiel Po, vložka 
číslo 1530/B 
IČO 36 852 601 
sídlo organizační složky Mlynské Nivy 43, 821 09 Bratislava, Slovenská republika. 
 
Prostřednictvím zahraniční organizační složky a jiných k tomu oprávněných osob 
společnost veřejně nabízí podílové listy obhospodařovaných fondů. 
 

(d) Údaje o členech představenstva, dozorčí rady a portfolio manažerech k odst. 1 
písm. c) Vyhlášky 

 
Představenstvo  
Ing. Robert Hlava, předseda představenstva, nar. 13.1.1970, bytem 616 00 Brno, 
Jindřichova 19, ve funkci od 14.9.2004 
Ing. Pavel Veselý, člen představenstva, nar. 10.10.1960, bytem 155 00 Praha 5, 
Pod Vlkem 121, ve funkci od 23.5.2008 
Ing. Michal Maďar, člen představenstva, nar. 4.5.1969, bytem 140 00 Praha 4, 
Brabcova 2, ve funkci od 30.6.2010 
Ing. Pavel Fuchs, člen představenstva, nar. 14.5.1974, bytem 160 00 Praha 6 – 
Bubeneč, Rooseveltova 597/27, ve funkci od 30.6.2010 
 
Popis zkušeností a kvalifikace členů představenstva 
 
Ing. Robert Hlava 
Vzdělání:   Vysoké učení technické Brno, fakulta stavební, obor ekonomika a řízení 
Praxe:   
2004 – trvá   ČP INVEST investiční společnost, a.s., předseda představenstva, 

generální ředitel  
2002 – 2004   Česká pojišťovna, a.s., ředitel agentury Brno  
2001 – 2002   ČSOB, a.s., korporátní pobočka Brno, ředitel obchodních vztahů  
1998 – 2001   ČSOB, a.s., pobočka Břeclav, ředitel pobočky  
1995 – 1998   ČSOB, a.s., hlavní pobočka Brno, vedoucí klientského a úvěrového 

oddělení  
1994 – 1995 ČSOB, a.s., hlavní pobočka Brno, klientský pracovník 
 
Ing. Pavel Veselý 
Vzdělání:  Vysoká škola ekonomická Praha, fakulta řízení, obor automatizované 

systémy řízení 
Praxe:  
2003 – trvá  ČP INVEST investiční společnost, a.s., člen představenstva, ředitel 

odboru financí  
2002 – 2003  PPF investiční společnost, koordinátor likvidace 
2000 – 2002  PPF investiční společnost, ředitel portfolio administrace 
1994 – 2000 ČSOB, a.s. - divize mezinárodního bankovnictví, vedoucí oddělení 

depozitáře investičních fondů, investičních společností a penzijních 
fondů 

1989 – 1994 ČSOB, a.s. - divize informačních technologií, samostatný analytik 



Popisná část pololetní zprávy 2010 investiční společnosti ČP INVEST investiční společnost, a.s. 
 
1981 – 1989  Mechanizační ústředna zahraničního obchodu, výzkumný a vývojový 

pracovník   
 
Ing. Michal Maďar 
Vzdělání:  České vysoké učení technické v Praze, fakulta elektrotechnická, obor 

ekonomika a řízení elektrotechniky a energetiky 
Praxe:  
2001 – trvá  ČP INVEST investiční společnost, a.s., člen představenstva, ředitel 

odboru obchodních služeb 
2000 – 2001  Private Investors, a.s. Praha, klientský pracovník 
1999 – 2000  Unitherm s.r.o., Jablonec nad Nisou, ředitel prodeje 
1997 – 1999 Martia a.s. Ústí nad Labem, člen představenstva a výkonný ředitel 

společnosti 
1996 – 1997 Martia a.s. Ústí nad Labem, místopředseda představenstva a 

obchodní ředitel 
1992 – 1995  Martia s.r.o. Ústí nad Labem, prokurista a vedoucí obchodního úseku   
 
Ing. Pavel Fuchs 
Vzdělání:  Masarykova univerzita v Brně, ekonomicko-správní fakulta, obor 

Finanční podnikání 
Praxe:  
2008 – trvá  Generali PPF Holding, head of capital management 
2006 – 2008 Česká pojišťovna, a.s., poradce náměstka pro investiční politiku 
2005 – 2006 PPF, a.s., projektový manažer 
2003 – 2005 PPF burzovní společnost, a.s., projektový manažer 
2002 – 2003 První investiční společnost, a.s., manažer fondů 
2000 – 2001  PIF – 1. Privatizační investiční fond a.s., výkonný ředitel 
2000 – 2000  ABN AMRO Bank N.V., makléř 
1999 – 2000 J&T Securities (Czech Republic), s.r.o., makléř 
1998 – 1999 Komise pro cenné papíry, referent 
1996 – 1997  Stratego Invest a.s., makléř   
 
Dozorčí rada 
Ing. Richard Kapsa – předseda dozorčí rady, nar. 29.12.1974, bytem 252 64 Velké 
Přílepy, Nerudova 613, ve funkci od 21.10.2004 
Ing. Štefan Tillinger – člen dozorčí rady, nar. 31.5.1970, bytem 147 00 Praha 4, 
V Mokřinách 515/18, ve funkci od 9.12.2008 
Mgr. Roman Koch – člen dozorčí rady, nar. 26.12.1973, bytem 130 00 Praha 3, 
Slezská 2332/71, ve funkci od 16.12.2009 
  
Popis zkušeností a kvalifikace členů dozorčí rady 
 
Ing. Richard Kapsa 
Vzdělání: Vysoká škola ekonomická Praha, fakulta mezinárodních vztahů, 

specializace mezinárodní obchod, evropská ekonomická integrace  
 London School of Public Relations, jednosemestrální studium 
Praxe: 
2002 – trvá  ředitel odboru komunikace, Česká pojišťovna a.s. 
2000 – trvá  tajemník představenstva, Česká pojišťovna a.s.  
2001 – 2002  ředitel úseku korporátních záležitostí, ČP finanční servis a.s.  
1999 – 2000  tajemník generálního ředitele, Česká pojišťovna a.s. 
1997 – 1999  šéfredaktor časopisu Rádce pro rodinné finance 



Popisná část pololetní zprávy 2010 investiční společnosti ČP INVEST investiční společnost, a.s. 
 
1996 – 1997  odborný redaktor měsíčníku EKONOmix 
4/2004 – trvá   člen představenstva ČP finanční servis a.s. 
12/2009 – trvá předseda správní rady Nadace České pojišťovny 
6/2002 – trvá předseda sekce PR, Česká asociace pojišťoven 
 
Ing. Štefan Tillinger 
Vzdělání: Vysoké učení technické Brno, fakulta podnikatelská, obor ekonomika a 

řízení výroby 
Praxe: 
2008 – trvá   Česká pojišťovna a.s., člen představenstva a náměstek generálního 

ředitele pro distribuci 
2003 – 2008    Generali Pojišťovna a.s., člen představenstva, ředitel resortu 

obchodu a životního pojištění 
2001 – 2003   Generali Pojišťovna a.s., vedoucí odboru servisu a řízení odbytu 
1999 – 2001   ING ČR, obchodní ředitel 
1998 – 2002   ING Penzijní fond a.s. člen představenstva 
1997 – 1999   Průmyslový penzijní fond a.s., obchodní a marketingový ředitel 
1995 – 1997   Průmyslový penzijní fond a.s., vedoucí obchodního a 

marketingového oddělení 
1994 – 1995   Průmyslový penzijní fond a.s., regionální zástupce  
1994  DRM Europe, s.r.o., asistent auditora 
 
Mgr. Roman Koch 
Vzdělání: Univerzita Karlova v Praze, Matematicko-fyzikální fakulta, obor 

Matematická analýza 
Praxe: 
2008 – trvá  Generali Pojišťovna, a.s., člen představenstva a finanční ředitel 
2003 – 2008  Česká pojišťovna a.s., vrchní ředitel sekce účetní, daňové a 

výkaznictví 
2001 – 2002 ATLANTIK finanční trhy, a.s., provozní a finanční ředitel 
1998 – 2000 eBanka, a.s., vedoucí oddělení řízení rizik a správy úvěru 
1998 – 2000  Expandia banka a.s.,  vedoucí oddělení řízení rizik a správy úvěru 
1995 – 1996  Merlin, a.s.o., analytik 
 
Portfolio manažeři - Údaje o svěření obhospodařování majetku fondů 
 
Celý majetek Fondů je svěřen do obhospodařování společnosti Generali PPF Asset 
Management a.s., se sídlem Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41,  IČ 
256 29 123, která poskytuje podle § 4 zákona č. 256/2004 Sb. o podnikání na 
kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů: 
a) hlavní investiční služby přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních 
nástrojů, provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet jiné osoby, 
obchodování s investičními nástroji na vlastní účet, obhospodařování majetku 
zákazníka na základě smlouvy se zákazníkem, je-li součástí majetku investiční 
nástroj, upisování nebo umisťování emisí investičních nástrojů, 
b) a doplňkové investiční služby správa investičních nástrojů, úschova investičních 
nástrojů, poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s 
tím souvisejících otázek, jakož i poskytování porad a služeb týkajících se přeměn 
společností nebo převodů podniků, poradenská činnost týkající se investování do 
investičních nástrojů.        



Popisná část pololetní zprávy 2010 investiční společnosti ČP INVEST investiční společnost, a.s. 
 

(e) Údaje o depozitáři k odst. 1 písm. d) Vyhlášky 
 
Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka,  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. A, vl. 8514, 
IČ: 604 33 566, 
Sídlo: Praha 1, Jungmannova č.or.34/č.p. 750, PSČ 11000 

 (f) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 1 písm. e) Vyhlášky 
 
PPF banka a.s.  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. B, vl. 1834, 
IČ  47116129,  
Sídlo: Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41 
 

(g) Soudní spory k odst. 1 písm. f) Vyhlášky 
 

Společnost není účastníkem  soudních nebo rozhodčích sporů, ani na svůj účet ani 
na účet fondu kolektivního investování, kde by hodnota předmětu sporu převyšovala 
5 % hodnoty majetku investiční společnosti nebo fondu kolektivního investování, 
jehož se spor týká. 
 

(h) Počet zaměstnanců 
 

Průměrný počet zaměstnanců společnosti v 1. pololetí roku 2010 byl 49 osob, 
z čehož 3 osoby jsou zaměstnanci organizační složky společnosti. 
Obhospodařované fondy zaměstnance nemají. 
 



OFZ (ČNB) 15-02

OFZ (ČNB) 15-02      Rozvaha investiční společnosti 30.6.2010

ČP INVEST investiční společnost, a.s.

< 1 >  Bilanční aktiva IS ~ ROFO15_11

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 2

Aktiva celkem 1 240 509 202 654
Pokladní hotovost 2 599 316
Pohledávky za bankami 3 3 707 94 399
Pohledávky za bankami splatné na požádání 4 3 707 4 399
Pohledávky za bankami jiné než splatné na požádání 5 90 000
Pohledávky za nebankovními subjekty 6
Pohledávky za nebankovními subjekty splatné na požádání 7
Pohledávky za nebank. subjekty jiné než splatné na požádání 8
Dluhové cenné papíry 9
Dluhové cenné papíry vydané vládními institucemi 10
Dluhové cenné papíry vydané ostatními osobami 11
Ak i díl é li t t t í díl 12 91 257Akcie, podílové listy a ostatní podíly 12 91 257
Akcie 13
Podílové listy 14 91 257
Ostatní podíly 15
Účasti s podstatným a rozhodujícím vlivem 16
Dlouhodobý nehmotný majetek 17 10 822 8 832
Zřizovací výdaje 18
Goodwill 19
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 20 10 822 8 832
Dlouhodobý hmotný majetek 21 11 478 12 616
Pozemky a budovy pro provozní činnost 22
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 23 11 478 12 616
Ostatní aktiva 24 109 780 79 029
Pohledávky za upsaný základní kapitál 25
Náklady a příjmy příštích období 26 12 866 7 462

ROFOS15 - CPI_ROFOS15_43873766 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 15-02

OFZ (ČNB) 15-02      Rozvaha investiční společnosti 30.6.2010
ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 2 >  Bilanční pasiva IS ~ ROFO15_21

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 2

Pasiva celkem 1 240 509 202 654
Závazky vůči bankám 2
Závazky vůči bankám splatné na požádání 3
Závazky vůči bankám jiné než splatné na požádání 4
Závazky vůči nebankovním subjektům 5
Závazky vůči nebankovním subjektům splatné na požádání 6
Závazky vůči nebank. subjektům jiné než splatné na požádání 7
Ostatní pasiva 8 114 528 76 962
Výnosy a výdaje příštích období 9 267 397
Rezervy 10
Rezervy na důchody a podobné závazky 11
Rezervy na daně 12
Ostatní rezervy 13y
Podřízené závazky 14
Základní kapitál 15 91 000 91 000
Splacený základní kapitál 16 91 000 91 000
Vlastní akcie 17
Emisní ažio 18
Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 19 28 301 27 960
Povinné rezervní fondy a rizikové fondy 20 28 301 27 388
Ostatní rezervní fondy 21
Ostatní fondy ze zisku 22 572
Rezervní fond na nové ocenění 23
Kapitálové fondy 24 10 000 10 000
Oceňovací rozdíly 25
Oceňovací rozdíly z majetku a závazků 26
Oceňovací rozdíly ze zajišťovacích derivátů 27
Oceňovací rozdíly z přepočtu účastí 28
Ostatní oceňovací rozdíly 29
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z předchozích obdob 30 341 -4 884
Zisk nebo ztráta za účetní období 31 -3 928 1 219

ROFOS15 - CPI_ROFOS15_43873766 část < 2 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 15-02

OFZ (ČNB) 15-02      Rozvaha investiční společnosti 30.6.2010
ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 3 >  Podrozvahová aktiva a pasiva IS ~ ROFO15_31

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Poskytnuté přísliby a záruky 1
Poskytnuté zástavy 2
Pohledávky ze spotových operací 3
Pohledávky z pevných termínových operací 4
Pohledávky z opcí 5
Odepsané pohledávky 6
Hodnoty předané do úschovy, do správy a k uložení 7
Hodnoty předané k obhospodařování 8
Přijaté přísliby a záruky 9
Přijaté zástavy a zajištění 10
Závazky ze spotových operací 11
Závazky z pevných termínových operací 12
Závazky z opcí 13y p
Hodnoty převzaté do úschovy, do správy a k uložení 14
Hodnoty převzaté k obhospodařování 15 9 016 430 6 871 153

ROFOS15 - CPI_ROFOS15_43873766 část < 3 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 25-02

OFZ (ČNB) 25-02      Výkaz zisku a ztráty investiční společnosti 30.6.2010

ČP INVEST investiční společnost, a.s.

< 1 >  Náklady, výnosy a zisky nebo ztráty IS ~ VYFO25_11

Od začátku do konce 
rozhodného období

Od začátku do konce 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Výnosy z úroků a podobné výnosy 1 68 4 501
Výnosy z úroků z dluhových cenných papírů 2 4 454
Výnosy z úroků z ostatních aktiv 3 68 47
Náklady na úroky a podobné náklady 4 -7
Výnosy z akcií a podílů 5
Výnosy z akcií a podílů z účastí s podst. a rozhod. vlivem 6
Ostatní výnosy z akcií a podílů 7
Výnosy z poplatků a provizí 8 103 108
Náklady na poplatky a provize 9 -33 100 -586
Zisk nebo ztráta z finančních operací 10 -2 215 4
Ostatní provozní výnosy 11 767 69 041
O t t í í ákl d 12 33 356 41 726Ostatní provozní náklady 12 -33 356 -41 726
Správní náklady 13 -33 352 -25 318
Náklady na pracovníky 14 -33 352 -24 890
Mzdy a platy pracovníků 15 -24 818 -19 148
Sociální a zdravotní pojištění pracovníků 16 -8 116 -5 742
Ostatní sociální náklady 17 -418
Ostatní správní náklady 18 -428
Rozpuštění rezerv a OP k DHNM 19
Odpisy, tvorba a použití rezerv a OP k DHNM 20 -5 849 -4 877
Odpisy dlouhodobého hmotného majetku 21 -5 849 -4 877
Rozpuštění OP a rez.k pohl.a zárukám,výnosy z dříve od.pohl. 22 187
Odpisy, tvorba a použití OP a rezerv k pohl. a zárukám 23
Rozpuštění OP k účastem s rozhodujícím a podstatným vlivem 24
Ztráty z přev.účastí s rozh.a podst.vlivem,tvorba a použ.OP 25
Rozpuštění ostatních rezerv 26
Tvorba a použití ostatních rezerv 27
Podíl na ziscích (ztrátách) účastí s rozh. nebo podst.vlivem 28
Zisk nebo ztráta za úč.období z běžné činnosti před zdaněním 29 -3 928 1 219
Mimořádné výnosy 30
Mimořádné náklady 31
Zisk nebo ztráta za účet.obd. z mimoř.činnosti před zdaněním 32
Daň z příjmů 33
Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 34 -3 928 1 219

VYFOS25 - CPI_VYFOS25_43873766 část < 1 > strana 1 z 1



Popisná část pololetní zprávy 2010 
Smíšený otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008471760 IČ 60167670 
 

 INFORMAČNÍ POVINNOST 

Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního 
investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond: 

(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky 
 
Fond obhospodařuje  ČP INVEST investiční společnost, a.s.,  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
odd. B, vl.1031 
IČ: 43 87 37 66, DIČ:  CZ 699 001 273 
Sídlo: 140 21 Praha 4, Na Pankráci 1658/121 
Tel.: +420 545 596 104 Fax: +420 241 400 917 
Infolinka: 844 11 11 21 
E-mail: info@cpinvest.cz Internetová adresa: www.cpinvest.cz, www.cpinvest.eu 

(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky 
 
Celý majetek Fondu je svěřen do obhospodařování společnosti Generali PPF Asset 
Management a.s., se sídlem Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41,  IČ 
256 29 123, která poskytuje podle § 4 zákona č. 256/2004 Sb. o podnikání na 
kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů: 
a) hlavní investiční služby přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních 
nástrojů, provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet jiné osoby, 
obchodování s investičními nástroji na vlastní účet, obhospodařování majetku 
zákazníka na základě smlouvy se zákazníkem, je-li součástí majetku investiční 
nástroj, upisování nebo umisťování emisí investičních nástrojů, 
b) a doplňkové investiční služby správa investičních nástrojů, úschova investičních 
nástrojů, poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s 
tím souvisejících otázek, jakož i poskytování porad a služeb týkajících se přeměn 
společností nebo převodů podniků, poradenská činnost týkající se investování do 
investičních nástrojů.        

(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu 
k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky 
 
Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka,  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. A, vl. 8514, 
IČ: 604 33 566, 
Sídlo: Praha 1, Jungmannova č.or.34/č.p.750, PSČ 11000. 
Depozitář zajišťuje úschovu majetkových hodnot Fondu. 

(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky 
 
PPF banka  a.s.  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. B, vl. 1834, 
IČ  47116129,  
Sídlo: Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41. 

mailto:info@cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz/
http://www.cpinvest.eu/


Popisná část pololetní zprávy 2010 
Smíšený otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008471760 IČ 60167670 
 

(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky 
 
Fond nemá další majetkové hodnoty. 
 

(f) Údaje o soudních sporech k odst. 3 písm. h) Vyhlášky 
 

Společnost jménem Fondu není účastníkem soudních sporů, kde by hodnota 
předmětu sporu převyšovala 5 % hodnoty majetku Fondu. 

(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 
a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 
2010 k odst. 5 Vyhlášky 
 
V prvním pololetí 2010 majetek Fondu na podílový list poklesl o 0,7%. Během 
prvního čtvrtletí působila na finanční trhy řada pozitivních faktorů (např. další 
zlepšování makroekonomických indikátorů, pozitivní překvapení na straně růstu 
firemních zisků, pokles defaultních měr firemních dluhopisů), takže všechny třídy 
aktiv obsažené v portfoliu Fondu (akcie, firemní dluhopisy, české státní dluhopisy) 
výrazně posílily. V druhém čtvrtletí zaznamenaly riziková aktiva pokles zejména 
v důsledku sovereign krize jižního křídla EU, jak si investoři postupně začali 
uvědomovat, že tempu růstu státního zadlužení urychlené fiskálními impulsy pro 
odvrácení finanční krize v minulém roce není udržitelné a začalo se dokonce 
spekulovat o nejasné budoucnosti Eurozóny. Začalo být zřejmé, že pro 
důvěryhodnost státních dluhopisů bude třeba přistoupit k fiskálním úsporám (jak 
v EU, tak v USA), což v budoucnu sníží ekonomický růst. Emerging Markets (přes 
absenci problémů podobných rozvinutým ekonomikám) byly rovněž postiženy a to 
obavami investorů z důsledků utahováním měnové politiky v Číně na jejich 
ekonomický růst a na ceny komodit. Poklesly i české státní dluhopisy v důsledku 
rozšíření výnosových spreadů vůči bezrizikovým swapovým sazbám. Během 
prvního pololetí jsme konzistentně pokračovali v naplňování investiční strategie, tzn. 
udržování portfolia diverzifikovaného zejména mezi české státní dluhopisy (30% 
majetku Fondu), kde jsme aktuálně preferovali delší duraci, likvidní dluhopisy 
fundamentálně silných firem (35%) a akcie jak z rozvinutých, tak rozvíjejících se 
trhů (26%). Měnové riziko bylo po celou dobu zajišťováno měnovými swapy v míře 
blízké 100%, což přispělo ke snížení volatility. 
 
Pro stanovení investiční taktiky na druhé pololetí 2010 vycházíme z predikce 
zahrnující zejména zpomalení oživování světových ekonomik (zejména těch 
rozvinutých) po vyčerpání fiskálních impulsů, riziko deflačního scénáře 
doprovázeného nízkou úrovní bezrizikových výnosů a slabého ekonomického růstu 
(zejména v USA a EU), relativně dobrou situaci firemního sektoru doprovázeného 
dalším poklesem defaultních sazeb, z historického pohledu relativně příznivé 
valuace akcií, možnost zvýšené rizikové averze investorů. 
 
Základní investiční taktikou tedy bude stejně jako v minulém období diverzifikace 
mezi české státní dluhopisy s dlouhou splatností s cílem profitovat z dosud 
zajímavých spreadů vůči swapovým sazbám a poklesu dlouhodobých bezrizikových 
sazeb v EU, dluhopisy fundamentálně zdravých firem vybírané s cílem předejít 
kreditním problémům a profitovat z dosud atraktivních kreditních sprejů a poklesu 
defaultních měr, fundamentálně zdravých akcií se zastoupením Emerging Markets. 
Měnové riziko bude nadále zajišťováno v míře blízké 100%.  



Popisná část pololetní zprávy 2010 
Smíšený otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008471760 IČ 60167670 
 

 



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010

Smíšený otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Dodatečné údaje k výroční a pololetní zprávě FKI ~ DOFO30_11
@ 1

Vlastní kapitál fondu kolektivního investování 1 433 665
Počet emitovaných akcií nebo podílových listů 2 314705596
Vlastní kapitál připadající na 1 akcii nebo na 1 PL 3 1,378000
Jmenovitá hodnota akcie nebo podílového listu 4 1,00
Hodnota zisku/ztráty před zdaněním na 1 akcii nebo 1 PL 5
Hodnotra všech vyplacených výnosů na 1 akcii nebo 1 PL 6
Výnosová míra na 1 akcii nebo na 1 PL 7
Obrátkovost aktiv ve fondu 8 188,41
Průměrná měsíční výkonnost 9
Směrodatná odchylka od průměrné měsíční výkonnosti 10
Ukazatel BETA 11

DOFOS30 - FSM_DOFOS30 část < 1 > strana 1 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Smíšený otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Výše nákladů za správu fondu ~ DOFO30_12

@ 1
Úplata určená IS za obhospodařování IF nebo PF 1 4 577
Další peněž.částky,které byly převedeny z účtu IF na účet IS 2
Úplata depozitáři 3 171
Poplatky za audit 4 175
Přirážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 5
Srážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 6
Veškeré poplatky za právní a poraden.služby mimo poplatky IS 7
Poplatky obchodníkovi s CP 8 273
Poplatky obchodníkovi s CP - transakční 9 273
Poplatky obchodníkovi s CP - ostatní 10
Registrační poplatky 11
Ostatní správní náklady 12 141

DOFOS30 - FSM_DOFOS30 část < 2 > strana 2 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Smíšený otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 3 >  Vydané a odkoupené podílové listy v OPF ~ DOFO30_21

@ 1
Počet podílových listů vydaných OPF 1 18976416
Částka inkasovaná do majetku OPF za vydané podílové listy 2 26 467
Počet podílových listů odkoupených z OPF 3 107117210
Částka vyplacená z majetku OPF za odkoupené podílové listy 4 149 161

DOFOS30 - FSM_DOFOS30 část < 3 > strana 3 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Smíšený otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 4 >  Klasifikace fondu kolektivního investování ~ DOFO30_31

Specifikace fondů 
FKI Kategorie FKI

Klasifikace fondů 
podle majetku v 

portfoliu

Klasifikace fondů 
podle charakteru 

investorů

IČ fondu kolektivního 
investování

@ 1 2 3 4 5
1 Otevřený podílový fon Standardní fond Smíšený Veřejně přístupné fond 60167670

DOFOS30 - FSM_DOFOS30 část < 4 > strana 4 z 4



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010

Smíšený otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Majetkové CP v majetku fondu ~ DOFO31_11

Název cenného 
papíru ISIN Země (stát) Vztah k legislativě Investiční limit na 

majetek fondu
Investiční limit na 
emitenta či FKI

Celková pořizovací 
cena

Celková reálná 
hodnota Počet jednotek Celková nominální 

hodnota

Podíl na 
majetkových CP 
vydaných jedním 

@ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 Cia Saneamento Basi US20441A1025 BR 032 074 095 4 144 6 928 8000 0 0,00
3 PHILIP MORRIS CS0008418869 CZ 024 074 095 3 696 5 247 600 0 0,00
4 IBM US4592001014 US 032 074 095 3 902 5 173 2000 0 0,00
5 POWERSHARES DB US73936B4086 US 032 074 095 4 876 5 025 10000 0 0,00
6 GOLDMAN SACHS GUS38141G1040 US 032 074 095 4 191 4 949 1800 0 0,00
7 Sparkassen Imobilien AT0000652250 AT 024 074 095 4 884 4 632 37000 0 0,00

DOFOS31 - FSM_DOFOS31 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
Smíšený otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Dluhové CP v majetku fondu ~ DOFO31_12

Název cenného 
papíru ISIN Země (stát) Vztah k legislativě Investiční limit na 

majetek fondu
  Investiční limit na 

emitenta 
Celková pořizovací 

cena
Celková reálná 

hodnota Počet jednotek Celková nominální 
hodnota

Podíl na dluhových 
CP vydaných jedním 

emitentem
@ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 HCFB 11 06/20/11 XS0371442822 LU 024 076 096 26 591 38 197 1750 36 657 0,00
3 SD GOV 4 11/04/2017CZ0001001903 CZ 024 076 096 29 070 31 211 3000 30 000 0,00
4 SD GOV 5.7 25/05/20CZ0001002547 CZ 024 074 096 22 060 22 666 2000 20 000 0,00
5 SD GOV 4,60 18/08/2CZ0001000822 CZ 024 074 096 19 120 22 131 2000 20 000 0,00
6 SD GOV 4,70 12/09/2CZ0001001945 CZ 024 074 096 20 480 21 500 2000 20 000 0,00
7 SD GOV 3,75 12/09/2CZ0001001317 CZ 024 074 096 17 600 19 938 2000 20 000 0,00
8 ČEZ CO 4,625 06/201XS0193834156 NL 024 074 096 20 568 19 837 750 19 271 0,00
9 KAZAKHGOLD GROUXS0273371632 JE 024 074 096 15 876 16 428 750 15 710 0,00

10 FRIBOI 9.375 02/11 XS0243486957 BR 024 074 096 15 647 16 355 750 15 710 0,00
11 GE FLOAT 04/10/10 XS0230853052 US 024 074 096 14 990 14 969 15 15 000 0,00
12 MOBILE TELE FIN 8 XS0211216493 LU 024 074 096 8 305 11 290 250 10 474 0,00
13 SD GOV 3,80 11/04/2CZ0001001143 CZ 024 074 096 10 280 10 501 1000 10 000 0,00
14 GS 5,375 15/02/2013 XS0344541916 US 024 074 096 6 698 6 810 250 6 424 0,00
15 GAZPRU 8,125 07/14XS0442348404 LU 024 074 096 5 768 5 907 250 5 237 0,00
16 TMENRU 7 1/2 07/16 XS0261906738 LU 024 074 096 5 490 5 623 250 5 237 0,00
17 VIP 8 1/4 05/23/16 XS0253861834 LU 024 074 096 5 470 5 510 250 5 237 0,00
18 SD GOV STRIP04/12 CZ0000700893 CZ 024 074 096 5 212 5 503 14000 5 880 0,00
19 OTP BANK 5.27 19/9/XS0268320800 HU 024 074 096 4 610 5 236 225 5 781 0,00,

DOFOS31 - FSM_DOFOS31 část < 2 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
Smíšený otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 5 >  Struktura investičních nástrojů podle hodnocení kvality IN ~ DOFO31_31

@ 1
Rating 1. stupně 1 180 339
Rating 2. stupně 2 77 880
Rating 3. stupně 3 83 804
Rating 4. stupně 4 16 428
Bez ratingu 5 30 304

DOFOS31 - FSM_DOFOS31 část < 5 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 32-02

OFZ (ČNB) 32-02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010

Smíšený otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Skladba majetku standardního fondu ~ DOFO32_11
@ 1

Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) zákona 1 388 754
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 1 zák. 2 319 235
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 2 zák. 3
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 3 zák. 4 69 519
Investiční CP podle § 26 odst. 1 písm. b) zákona 5
CP vydané stand. fondem p. § 26 odst. 1 písm. c) zákona 6
CP vydané spec. fondem p. § 26 odst. 1 písm. d) zákona 7
Vklady u bank podle § 26 odst. 1 písm. e) zákona 8 36 801
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. f) zákona 9
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. g) zákona 10 5 729
Nástroje peněžního trhu podle § 26 odst. 1 písm. h) zákona 11
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. i) zákona 12

DOFOS32 - FSM_DOFOS32 strana 1 z 1část < 1 >



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010

Smíšený otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Bilanční aktiva FKI ~ ROFO10_11

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Aktiva celkem 1 457 150 511 857
Pokladní hotovost 2
Pohledávky za bankami 3 36 801 99 540
Pohledávky za bankami splatné na požádání 4 36 801 99 540
Pohledávky za bankami jiné než splatné na požádání 5
Pohledávky za nebankovními subjekty 6
Pohledávky za nebakovními subjetky splatné na požádání 7
Pohledávky za nebank. subjekty jiné než splatné na požádání 8
Dluhové cenné papíry 9 286 251 294 536
Dluhové cenné papíry vydané vládními institucemi 10 133 451 127 536
Dluhové cenné papíry vydané ostatními osobami 11 152 800 167 000
Ak i díl é li t t t í díl 12 102 503 107 208Akcie, podílové listy a ostatní podíly 12 102 503 107 208
Akcie 13 102 503 93 599
Podílové listy 14 2 545
Ostatní podíly 15 11 064
Účasti s podstatným a rozhodujícím vlivem 16
Dlouhodobý nehmotný majetek 17
Zřizovací výdaje 18
Goodwill 19
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 20
Dlouhodobý hmotný majetek 21
Pozemky a budovy pro provozní činnost 22
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 23
Ostatní aktiva 24 31 595 10 573
Pohledávky za upsaný základní kapitál 25
Náklady a příjmy příštích období 26

ROFOS10 - FSM_ROFOS10 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Smíšený otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Bilanční pasiva FKI ~ ROFO10_21

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Pasiva celkem 1 457 150 511 857
Závazky vůči bankám 2
Závazky vůči bankám splatné na požádání 3
Závazky vůči bankám jiné než splatné na pořádání 4
Závazky vůči nebankovním subjektům 5
Závazky vůči nebankovním subjektům splatné na požádání 6
Závazky vůči nebank. subjektům jiné než splatné na požádání 7
Ostatní pasiva 8 23 430 5 567
Výnosy a výdaje příštích období 9 55 67
Rezervy 10
Rezervy na důchody a podobné závazky 11
Rezervy na daně 12
Ostatní rezervy 13y
Podřízené závazky 14
Základní kapitál 15
Splacený základní kapitál 16
Vlastní akcie 17
Emisní ážio 18 -140 863 -106 062
Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 19
Povinné rezervní fondy a rizikové fondy 20
Ostatní rezervní fondy 21
Ostatní fondy ze zisku 22
Rezervní fond na nové ocenění 23
Kapitálové fondy 24 475 445 564 918
Oceňovací rozdíly 25
Oceňovací rozdíly z majetku a závazků 26
Oceňovací rozdíly ze zajišťovacích derivátů 27
Oceňovací rozdíly z přepočtu účastí 28
Ostatní oceňovací rozdíly 29
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z předchozích obdob 30 102 600
Zisk nebo ztráta za účetní období 31 -3 516 47 367

ROFOS10 - FSM_ROFOS10 část < 2 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Smíšený otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 3 >  Podrozvahová aktiva a pasiva FKI ~ ROFO10_31

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Poskytnuté přísliby a záruky 1
Poskytnuté zástavy 2
Pohledávky ze spotových operací 3
Pohledávky z pevných termínových operací 4 30 385 241 176
Pohledávky z opcí 5
Odepsané pohledávky 6
Hodnoty předané do úschovy, do správy a k uložení 7
Hodnoty předané k obhospodařování 8 433 665 506 223
Přijaté přísliby a záruky 9
Přijaté zástavy a zajištění 10
Závazky ze spotových operací 11
Závazky z pevných termínových operací 12 114 241 176
Závazky z opcí 13y p
Hodnoty převzaté do úschovy, do správy a k uložení 14
Hodnoty převzaté k obhospodařování 15

ROFOS10 - FSM_ROFOS10 část < 3 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 20-02

OFZ (ČNB) 20-02      Výkaz zisku a ztráty FKI 30.6.2010

Smíšený otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Náklady, výnosy a zisky nebo ztráty FKI ~ VYFO20_11

Od začátku do konce 
rozhodného období

Od začátku do konce 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Výnosy z úroků a podobné výnosy 1 28 13 786
Výnosy z úroků z dluhových cenných papírů 2 13 716
Výnosy z úroků z ostatních aktiv 3 28 70
Náklady na úroky a podobné náklady 4 -6 634
Výnosy z akcií a podílů 5 0 1 783
Výnosy z akcií a podílů z účastí s podst. a rozhod. vlivem 6
Ostatní výnosy z akcií a podílů 7 1 783
Výnosy z poplatků a provizí 8 7
Náklady na poplatky a provize 9 -176 -489
Zisk nebo ztráta z finančních operací 10 3 574 37 344
Ostatní provozní výnosy 11 4
O t t í í ákl d 12 175 5 162Ostatní provozní náklady 12 -175 -5 162
Správní náklady 13 0 0
Náklady na pracovníky 14 0 0
Mzdy a platy pracovníků 15
Sociální a zdravotní pojištění pracovníků 16
Ostatní sociální náklady 17
Ostatní správní náklady 18
Rozpuštění rezerv a opravných položek k DHNM 19
Odpisy, tvorba a použití rezerv a opravných položek k DHNM 20
Rozpuštění OP a rez. k pohl. a zár.,výnosy z dříve od. pohl. 21
Odpisy, tvorba a použití OP a rezerv k pohl. a zárukám 22 100
Rozpuštění OP k účastem s rozhodujícím a podstatným vlivem 23
Ztráty z přev.účastí.s rozh.a podst.vlivem, tvorba a použ.OP 24
Rozpuštění ostatních rezerv 25
Tvorba a použítí ostatních rezerv 26
Podíl na ziscích (ztrátách) účastí s rozh. n. podst. vlivem 27
Zisk n. ztráta za účetní obd. z běžné činnosti před zdaněním 28 -3 376 47 366
Mimořádné výnosy 29
Mimořádné náklady 30
Zisk n. ztráta za účet. obd. z mimoř. činnosti před zdaněním 31
Daň z příjmů 32 -140
Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 33 -3 516 47 366

VYFOS20 - FSM_VYFOS20 strana 1 z 1část < 1 >



Popisná část pololetní zprávy 2010 
Fond globálních značek otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008471778 IČ 60166771 
 

 INFORMAČNÍ POVINNOST 

Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního 
investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond: 

(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky 
 
Fond obhospodařuje  ČP INVEST investiční společnost, a.s.,  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
odd. B, vl.1031 
IČ: 43 87 37 66, DIČ:  CZ 699 001 273 
Sídlo: 140 21 Praha 4, Na Pankráci 1658/121 
Tel.: +420 545 596 104 Fax: +420 241 400 917 
Infolinka: 844 11 11 21 
E-mail: info@cpinvest.cz Internetová adresa: www.cpinvest.cz, www.cpinvest.eu 

(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky 
 
Celý majetek Fondu je svěřen do obhospodařování společnosti Generali PPF Asset 
Management a.s., se sídlem Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41,  IČ 
256 29 123, která poskytuje podle § 4 zákona č. 256/2004 Sb. o podnikání na 
kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů: 
a) hlavní investiční služby přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních 
nástrojů, provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet jiné osoby, 
obchodování s investičními nástroji na vlastní účet, obhospodařování majetku 
zákazníka na základě smlouvy se zákazníkem, je-li součástí majetku investiční 
nástroj, upisování nebo umisťování emisí investičních nástrojů, 
b) a doplňkové investiční služby správa investičních nástrojů, úschova investičních 
nástrojů, poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s 
tím souvisejících otázek, jakož i poskytování porad a služeb týkajících se přeměn 
společností nebo převodů podniků, poradenská činnost týkající se investování do 
investičních nástrojů.        

(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu 
k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky 
 
Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka,  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. A, vl. 8514, 
IČ: 604 33 566, 
Sídlo: Praha 1, Jungmannova č.or.34/č.p.750, PSČ 11000. 
Depozitář zajišťuje úschovu majetkových hodnot Fondu. 

(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky 
 
PPF banka  a.s.  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. B, vl. 1834, 
IČ  47116129,  
Sídlo: Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41. 

(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky 
 

mailto:info@cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz/
http://www.cpinvest.eu/


Popisná část pololetní zprávy 2010 
Fond globálních značek otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008471778 IČ 60166771 
 
Fond nemá další majetkové hodnoty. 
 

(f) Údaje o soudních sporech k odst. 3 písm. h) Vyhlášky 
 

Společnost jménem Fondu není účastníkem soudních sporů, kde by hodnota 
předmětu sporu převyšovala 5 % hodnoty majetku Fondu. 

(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 
a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 
2010 k odst. 5 Vyhlášky 
 
V prvním pololetí 2010 Fond pokračoval v naplňování dlouhodobě úspěšné 
investiční strategie, jejíž hlavní charakteristické znaky lze shrnout do následujících 
třech bodů: investice výhradně do akcií firem vlastnících hodnotné globální značky, 
důkladná diverzifikace s kvartálním rebalancováním portfolia a průběžné zajištování 
měnového rizika. V souladu s touto investiční strategií byly váhy jednotlivých titulů 
maximálně 1,5 % NAV a oborová struktura se do velké míry shodovala se 
srovnávacím indexem, který na přelomu roku doznal částečných změn poté, co 
krize zamíchala žebříčkem nejhodnotnějších světových značek. Celkem z něj 
vypadlo 9 jmen a byly nahrazeny novými tituly. Podíl akcií v portfoliu Fondu byl 
udržován okolo 90 % a skládal se ze sta titulů, z čehož přibližně ¾ jsou 
denominovány v USD a ¼ v EUR. Měnové riziko bylo po celou dobu zajišťováno 
FX-swapy v míře blízké 100 %. Objem spravovaných aktiv vlivem nepříznivého 
vývoje na akciových trzích poklesl za prvních šest měsíců tohoto roku o necelých 
100 mil. CZK (cca 7 %) pod 1,2 mld. CZK. Vývoj majetku na podílový list, kdy 
hodnota podílového listu poklesla o 5,3 %, byl v převážné míře determinován 
chováním rozvinutých akciových trhů v USA a Evropě. Po úvodním růstu dopadly 
na přelomu ledna a února na investory obavy z vývoje řeckého dluhu a především 
evropské akciové indexy začaly výrazněji ztrácet. Vlivem pokračujícího silného 
oživení v USA a přílivu dobrých makrodat z Asie však na trzích opět zavládl 
optimismus a akcie v dubnu vystoupaly na svá letošní maxima. Projekce silného 
oživení však následně velice rychle vzaly za své. Na evropském kontinentu se ještě 
více vystupňovaly dluhové problémy Řecka, které začaly ohrožovat celé jižní křídlo 
eurozóny. Ve Spojených státech vypršely některé stimuly a především sektor 
bydlení zaznamenal silné ochlazení. V Asii Čína započala záměrné utahování 
měnové politiky, aby předešla přehřátí ekonomiky a vytvoření nemovitostní bubliny. 
Akciové trhy prošly dvouměsíčním poklesem a dostaly se až na úrovně před deseti 
měsíci. Široký americký index S&P 500 ztratil v prvním pololetí 7,6 %, technologický 
NASDAQ Composite 7,1 %, evropský Dow Jones STOXX 600 4,2 % a užší Dow 
Jones Euro STOXX 50 dokonce 13,2 %. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že investiční strategie se v minulosti osvědčila a 
dlouhodobě přináší vyšší výnos v porovnání s indexy rozvinutých trhů, její základní 
principy zůstanou zachovány. Investiční teze je založena na skutečnosti, že 
bohatství domácností v dlouhodobém horizontu roste. Podíl spotřeby na HDP se 
pohybuje od 50 % v ČR až k téměř 70 % v USA. Značná část příjmů domácností je 
utracena za spotřební zboží a služby. Z toho profitují zvláště nadnárodní společnosti 
disponující významnou značkou (brand name), protože si mohou dovolit vyšší ceny 
a v dobách krize vykazují zvýšenou odolnost vůči nepříznivému vývoji. Dobré 
hospodářské výsledky firem především na úrovni zisku, pozitivní výhled a nízké 
valuace dávají předpoklad pro cenový růst akcií. Je však třeba počítat s riziky na 
straně vysokého zadlužení na úrovni států a zpomalení tempa globálního oživení. 
Klíčovými předpoklady pro dobrou výnosnost Fondu je udržení uspokojivého růstu 
světových ekonomik v čele s USA a zvládnutí problematiky zadlužení. 



Popisná část pololetní zprávy 2010 
Fond globálních značek otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008471778 IČ 60166771 
 

 



OFZ (ČNB) 30-02

Fond globálních značek otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Dodatečné údaje k výroční a pololetní zprávě FKI ~ DOFO30_11
@ 1

Vlastní kapitál fondu kolektivního investování 1 1 153 148
Počet emitovaných akcií nebo podílových listů 2 1267456514
Vlastní kapitál připadající na 1 akcii nebo na 1 PL 3 0,909800
Jmenovitá hodnota akcie nebo podílového listu 4 1,00
Hodnota zisku/ztráty před zdaněním na 1 akcii nebo 1 PL 5
Hodnotra všech vyplacených výnosů na 1 akcii nebo 1 PL 6
Výnosová míra na 1 akcii nebo na 1 PL 7
Obrátkovost aktiv ve fondu 8 270,99
Průměrná měsíční výkonnost 9
Směrodatná odchylka od průměrné měsíční výkonnosti 10
Ukazatel BETA 11

DOFOS30 - FGZ_DOFOS30 část < 1 > strana 1 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Fond globálních značek otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Výše nákladů za správu fondu ~ DOFO30_12

@ 1
Úplata určená IS za obhospodařování IF nebo PF 1 13 016
Další peněž.částky,které byly převedeny z účtu IF na účet IS 2
Úplata depozitáři 3 445
Poplatky za audit 4 288
Přirážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 5
Srážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 6
Veškeré poplatky za právní a poraden.služby mimo poplatky IS 7
Poplatky obchodníkovi s CP 8 771
Poplatky obchodníkovi s CP - transakční 9 771
Poplatky obchodníkovi s CP - ostatní 10
Registrační poplatky 11
Ostatní správní náklady 12 26

DOFOS30 - FGZ_DOFOS30 část < 2 > strana 2 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Fond globálních značek otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 3 >  Vydané a odkoupené podílové listy v OPF ~ DOFO30_21

@ 1
Počet podílových listů vydaných OPF 1 195525374
Částka inkasovaná do majetku OPF za vydané podílové listy 2 190 915
Počet podílových listů odkoupených z OPF 3 227631224
Částka vyplacená z majetku OPF za odkoupené podílové listy 4 223 000

DOFOS30 - FGZ_DOFOS30 část < 3 > strana 3 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Fond globálních značek otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 4 >  Klasifikace fondu kolektivního investování ~ DOFO30_31

Specifikace fondů 
FKI Kategorie FKI

Klasifikace fondů 
podle majetku v 

portfoliu

Klasifikace fondů 
podle charakteru 

investorů

IČ fondu kolektivního 
investování

@ 1 2 3 4 5
1 Otevřený podílový fon Standardní fond Akciový fond Veřejně přístupné fond 60166771

DOFOS30 - FGZ_DOFOS30 část < 4 > strana 4 z 4



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010

Fond globálních značek otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Majetkové CP v majetku fondu ~ DOFO31_11

Název cenného 
papíru ISIN Země (stát) Vztah k legislativě Investiční limit na 

majetek fondu
Investiční limit na 
emitenta či FKI

@ 1 2 3 4 5 6
2 AMERICAN EXPRES US0258161092 US 032 074 095
3 European Aeronautic NL0000235190 NL 024 074 095
4 3M COMPANY US88579Y1010 US 032 074 095
5 CITIGROUP INC US1729671016 US 032 074 095
6 APPLE INC US0378331005 US 032 074 095
7 PPR FR0000121485 FR 024 074 095

DOFOS31 - FGZ_DOFOS31 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ 

Fond

< 1 > 

@
2
3
4
5
6
7

Celková pořizovací 
cena

Celková reálná 
hodnota Počet jednotek Celková nominální 

hodnota

Podíl na 
majetkových CP 
vydaných jedním 

7 8 9 10 11
9 552 12 640 15200 0 0,00

12 548 12 614 29100 0 0,00
10 058 12 410 7500 0 0,00
20 081 12 129 154000 0 0,00
10 950 11 907 2260 0 0,00
10 092 11 858 4500 0 0,00

DOFOS31 - FGZ_DOFOS31 část < 1 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
Fond globálních značek otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 5 >  Struktura investičních nástrojů podle hodnocení kvality IN ~ DOFO31_31

@ 1
Rating 1. stupně 1 334 922
Rating 2. stupně 2 525 948
Rating 3. stupně 3 21 387
Rating 4. stupně 4 9 924
Bez ratingu 5 178 245

DOFOS31 - FGZ_DOFOS31 strana 3 z 3část < 5 >



OFZ (ČNB) 32-02

OFZ (ČNB) 32-02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010

Fond globálních značek otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Skladba majetku standardního fondu ~ DOFO32_11
@ 1

Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) zákona 1 1 070 426
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 1 zák. 2 280 227
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 2 zák. 3
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 3 zák. 4 790 199
Investiční CP podle § 26 odst. 1 písm. b) zákona 5
CP vydané stand. fondem p. § 26 odst. 1 písm. c) zákona 6
CP vydané spec. fondem p. § 26 odst. 1 písm. d) zákona 7
Vklady u bank podle § 26 odst. 1 písm. e) zákona 8 97 593
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. f) zákona 9
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. g) zákona 10 4 729
Nástroje peněžního trhu podle § 26 odst. 1 písm. h) zákona 11
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. i) zákona 12

DOFOS32 - FGZ_DOFOS32 strana 1 z 1část < 1 >



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010

Fond globálních značek otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Bilanční aktiva FKI ~ ROFO10_11

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Aktiva celkem 1 1 183 496 921 807
Pokladní hotovost 2
Pohledávky za bankami 3 97 593 119 169
Pohledávky za bankami splatné na požádání 4 44 693 42 669
Pohledávky za bankami jiné než splatné na požádání 5 52 900 76 500
Pohledávky za nebankovními subjekty 6
Pohledávky za nebakovními subjetky splatné na požádání 7
Pohledávky za nebank. subjekty jiné než splatné na požádání 8
Dluhové cenné papíry 9
Dluhové cenné papíry vydané vládními institucemi 10
Dluhové cenné papíry vydané ostatními osobami 11
Ak i díl é li t t t í díl 12 1 070 426 788 414Akcie, podílové listy a ostatní podíly 12 1 070 426 788 414
Akcie 13 1 070 426 788 414
Podílové listy 14
Ostatní podíly 15
Účasti s podstatným a rozhodujícím vlivem 16
Dlouhodobý nehmotný majetek 17
Zřizovací výdaje 18
Goodwill 19
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 20
Dlouhodobý hmotný majetek 21
Pozemky a budovy pro provozní činnost 22
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 23
Ostatní aktiva 24 15 477 14 207
Pohledávky za upsaný základní kapitál 25
Náklady a příjmy příštích období 26 17

ROFOS10 - FGZ_ROFOS10 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Fond globálních značek otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Bilanční pasiva FKI ~ ROFO10_21

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Pasiva celkem 1 1 183 496 921 807
Závazky vůči bankám 2
Závazky vůči bankám splatné na požádání 3
Závazky vůči bankám jiné než splatné na pořádání 4
Závazky vůči nebankovním subjektům 5
Závazky vůči nebankovním subjektům splatné na požádání 6
Závazky vůči nebank. subjektům jiné než splatné na požádání 7
Ostatní pasiva 8 30 197 11 028
Výnosy a výdaje příštích období 9 152 137
Rezervy 10
Rezervy na důchody a podobné závazky 11
Rezervy na daně 12
Ostatní rezervy 13y
Podřízené závazky 14
Základní kapitál 15
Splacený základní kapitál 16
Vlastní akcie 17
Emisní ážio 18 -55 051 -41 133
Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 19
Povinné rezervní fondy a rizikové fondy 20
Ostatní rezervní fondy 21
Ostatní fondy ze zisku 22
Rezervní fond na nové ocenění 23
Kapitálové fondy 24 995 660 902 924
Oceňovací rozdíly 25
Oceňovací rozdíly z majetku a závazků 26
Oceňovací rozdíly ze zajišťovacích derivátů 27
Oceňovací rozdíly z přepočtu účastí 28
Ostatní oceňovací rozdíly 29
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z předchozích obdob 30 212 891
Zisk nebo ztráta za účetní období 31 -353 48 851

ROFOS10 - FGZ_ROFOS10 část < 2 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Fond globálních značek otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 3 >  Podrozvahová aktiva a pasiva FKI ~ ROFO10_31

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Poskytnuté přísliby a záruky 1
Poskytnuté zástavy 2
Pohledávky ze spotových operací 3
Pohledávky z pevných termínových operací 4 133 616 767 305
Pohledávky z opcí 5
Odepsané pohledávky 6
Hodnoty předané do úschovy, do správy a k uložení 7
Hodnoty předané k obhospodařování 8 1 153 148 910 637
Přijaté přísliby a záruky 9
Přijaté zástavy a zajištění 10
Závazky ze spotových operací 11
Závazky z pevných termínových operací 12 20 035 767 305
Závazky z opcí 13y p
Hodnoty převzaté do úschovy, do správy a k uložení 14
Hodnoty převzaté k obhospodařování 15

ROFOS10 - FGZ_ROFOS10 část < 3 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 20-02

OFZ (ČNB) 20-02      Výkaz zisku a ztráty FKI 30.6.2010

Fond globálních značek otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Náklady, výnosy a zisky nebo ztráty FKI ~ VYFO20_11

Od začátku do konce 
rozhodného období

Od začátku do konce 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Výnosy z úroků a podobné výnosy 1 380 477
Výnosy z úroků z dluhových cenných papírů 2
Výnosy z úroků z ostatních aktiv 3 380 477
Náklady na úroky a podobné náklady 4
Výnosy z akcií a podílů 5 12 350
Výnosy z akcií a podílů z účastí s podst. a rozhod. vlivem 6
Ostatní výnosy z akcií a podílů 7 12 350
Výnosy z poplatků a provizí 8 12
Náklady na poplatky a provize 9 -482 -656
Zisk nebo ztráta z finančních operací 10 1 974 48 411
Ostatní provozní výnosy 11 5
O t t í í ákl d 12 288Ostatní provozní náklady 12 -288
Správní náklady 13 -9 254
Náklady na pracovníky 14
Mzdy a platy pracovníků 15
Sociální a zdravotní pojištění pracovníků 16
Ostatní sociální náklady 17
Ostatní správní náklady 18 -9 254
Rozpuštění rezerv a opravných položek k DHNM 19
Odpisy, tvorba a použití rezerv a opravných položek k DHNM 20
Rozpuštění OP a rez. k pohl. a zár.,výnosy z dříve od. pohl. 21
Odpisy, tvorba a použití OP a rezerv k pohl. a zárukám 22 5
Rozpuštění OP k účastem s rozhodujícím a podstatným vlivem 23
Ztráty z přev.účastí.s rozh.a podst.vlivem, tvorba a použ.OP 24
Rozpuštění ostatních rezerv 25
Tvorba a použítí ostatních rezerv 26
Podíl na ziscích (ztrátách) účastí s rozh. n. podst. vlivem 27
Zisk n. ztráta za účetní obd. z běžné činnosti před zdaněním 28 1 594 51 338
Mimořádné výnosy 29
Mimořádné náklady 30
Zisk n. ztráta za účet. obd. z mimoř. činnosti před zdaněním 31
Daň z příjmů 32 -1 947 -2 487
Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 33 -353 48 851

VYFOS20 - FGZ_VYFOS20 část < 1 > strana 1 z 1



Popisná část pololetní zprávy 2010 
Fond korporátních dluhopisů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008471786 IČ 60167661 
 

 INFORMAČNÍ POVINNOST 

Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního 
investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond: 

(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky 
 
Fond obhospodařuje  ČP INVEST investiční společnost, a.s.,  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
odd. B, vl.1031 
IČ: 43 87 37 66, DIČ:  CZ 699 001 273 
Sídlo: 140 21 Praha 4, Na Pankráci 1658/121 
Tel.: +420 545 596 104 Fax: +420 241 400 917 
Infolinka: 844 11 11 21 
E-mail: info@cpinvest.cz Internetová adresa: www.cpinvest.cz, www.cpinvest.eu 

(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky 
 
Celý majetek Fondu je svěřen do obhospodařování společnosti Generali PPF Asset 
Management a.s., se sídlem Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41,  IČ 
256 29 123, která poskytuje podle § 4 zákona č. 256/2004 Sb. o podnikání na 
kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů: 
a) hlavní investiční služby přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních 
nástrojů, provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet jiné osoby, 
obchodování s investičními nástroji na vlastní účet, obhospodařování majetku 
zákazníka na základě smlouvy se zákazníkem, je-li součástí majetku investiční 
nástroj, upisování nebo umisťování emisí investičních nástrojů, 
b) a doplňkové investiční služby správa investičních nástrojů, úschova investičních 
nástrojů, poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s 
tím souvisejících otázek, jakož i poskytování porad a služeb týkajících se přeměn 
společností nebo převodů podniků, poradenská činnost týkající se investování do 
investičních nástrojů.        

(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu 
k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky 
 
Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka,  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. A, vl. 8514, 
IČ: 604 33 566, 
Sídlo: Praha 1, Jungmannova č.or.34/č.p.750, PSČ 11000. 
Depozitář zajišťuje úschovu majetkových hodnot Fondu. 

(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky 
 
PPF banka  a.s.  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. B, vl. 1834, 
IČ  47116129,  
Sídlo: Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41. 

mailto:info@cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz/
http://www.cpinvest.eu/


Popisná část pololetní zprávy 2010 
Fond korporátních dluhopisů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008471786 IČ 60167661 
 

(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky 
 
Fond nemá další majetkové hodnoty. 
 

(f) Údaje o soudních sporech k odst. 3 písm. h) Vyhlášky 
 

Společnost jménem Fondu není účastníkem soudních sporů, kde by hodnota 
předmětu sporu převyšovala 5 % hodnoty majetku Fondu. 

(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 
a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 
2010 k odst. 5 Vyhlášky 
 
V prvním pololetí 2010 majetek Fondu na podílový list vzrostl o 4.2% a navázal tak 
na růst z minulého roku. Během prvního čtvrtletí působila na finanční trhy řada 
pozitivních faktorů (např. další zlepšování makroekonomických indikátorů, pozitivní 
překvapení na straně firemních zisků, pokles defaultních měr firemních dluhopisů), 
takže i firemní dluhopisy výrazně posílily a kreditní výnosové spready firemní 
dluhopisů poklesly. V druhém čtvrtletí zaznamenaly riziková aktiva pokles zejména 
v důsledku sovereign krize jižního křídla EU, jak si investoři postupně začali 
uvědomovat, že tempo růstu státního zadlužení urychlené fiskálními impulsy pro 
odvrácení finanční krize v minulém roce není udržitelné a začalo se dokonce 
spekulovat o nejasné budoucnosti Eurozóny. Začalo být zřejmé, že pro 
důvěryhodnost státních dluhopisů bude třeba přistoupit k fiskálním úsporám (jak 
v EU, tak v USA), což v budoucnu sníží ekonomický růst. Emerging Markets (přes 
absenci problémů podobných rozvinutým ekonomikám) byly rovněž postiženy a to 
obavami investorů z důsledků utahování měnové politiky v Číně na jejich 
ekonomický růst a na ceny komodit. K růstu fondu přispěly v různé míře dluhopisy 
všech regionů a sektorů, tak jak se fundament firemního sektoru zlepšuje a 
defaultní míry klesají. Během prvního pololetí jsme konzistentně pokračovali 
v naplňování investiční strategie, tzn. investování volných prostředků Fondu do 
likvidních dluhopisů fundamentálně silných firem.  
 
K 30.6.2010 činil podíl dluhopisů v majetku fondu 92%, z toho 77% v USD a 15% 
v EUR. Měnové riziko bylo po celou dobu zajišťováno měnovými swapy v míře 
blízké 100%, což přispělo ke snížení volatility. Z regionálního členění je největší 
podíl portfolia investován do dluhopisů ruských (z části kvazistátních) firem, dále 
jsou zastoupeny dluhopisy z  Kazachstánu, Maďarska, Číny, Brazílie a dalších 
zemí, z toho cca 53% neinvestičního ratingu.  
 
Pro stanovení investiční taktiky na druhé pololetí 2010 vycházíme z predikce 
zahrnující zejména zpomalení oživování světových ekonomik (zejména těch 
rozvinutých) po vyčerpání fiskálních impulsů, riziko deflačního scénáře 
doprovázeného nízkou úrovní bezrizikových výnosů a slabého ekonomického růstu 
(zejména v USA a EU), relativně dobrou situaci firemního sektoru doprovázeného 
dalším poklesem defaultních sazeb, možnost zvýšené rizikové averze investorů. 
Základní myšlenky investiční strategie zůstanou zachovány, tzn. budeme udržovat 
diverzifikované portfolio dluhopisů fundamentálně zdravých firem s cílem předejít 
kreditním problémům a profitovat z dosud atraktivních kreditních spreadů, zejména 
v porovnání s rekordně nízkými výnosy bezrizikových dluhopisů. U dluhopisů 
s neinvestičním ratingem budeme pro dodatečné omezení kreditního rizika 
preferovat emise kratších splatností. Měnové riziko bude nadále zajišťováno v míře 
blízké 100%. 



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010

Fond korporátních dluhopisů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Dodatečné údaje k výroční a pololetní zprávě FKI ~ DOFO30_11
@ 1

Vlastní kapitál fondu kolektivního investování 1 1 834 061
Počet emitovaných akcií nebo podílových listů 2 1155500227
Vlastní kapitál připadající na 1 akcii nebo na 1 PL 3 1,587200
Jmenovitá hodnota akcie nebo podílového listu 4 1,00
Hodnota zisku/ztráty před zdaněním na 1 akcii nebo 1 PL 5
Hodnotra všech vyplacených výnosů na 1 akcii nebo 1 PL 6
Výnosová míra na 1 akcii nebo na 1 PL 7
Obrátkovost aktiv ve fondu 8 281,35
Průměrná měsíční výkonnost 9
Směrodatná odchylka od průměrné měsíční výkonnosti 10
Ukazatel BETA 11

DOFOS30 - FKD_DOFOS30 část < 1 > strana 1 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Fond korporátních dluhopisů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Výše nákladů za správu fondu ~ DOFO30_12

@ 1
Úplata určená IS za obhospodařování IF nebo PF 1 17 114
Další peněž.částky,které byly převedeny z účtu IF na účet IS 2
Úplata depozitáři 3 671
Poplatky za audit 4 325
Přirážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 5
Srážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 6
Veškeré poplatky za právní a poraden.služby mimo poplatky IS 7
Poplatky obchodníkovi s CP 8 78
Poplatky obchodníkovi s CP - transakční 9 78
Poplatky obchodníkovi s CP - ostatní 10
Registrační poplatky 11
Ostatní správní náklady 12

DOFOS30 - FKD_DOFOS30 část < 2 > strana 2 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Fond korporátních dluhopisů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 3 >  Vydané a odkoupené podílové listy v OPF ~ DOFO30_21

@ 1
Počet podílových listů vydaných OPF 1 250177123
Částka inkasovaná do majetku OPF za vydané podílové listy 2 393 592
Počet podílových listů odkoupených z OPF 3 173875750
Částka vyplacená z majetku OPF za odkoupené podílové listy 4 273 870

DOFOS30 - FKD_DOFOS30 část < 3 > strana 3 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Fond korporátních dluhopisů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 4 >  Klasifikace fondu kolektivního investování ~ DOFO30_31

Specifikace fondů 
FKI Kategorie FKI

Klasifikace fondů 
podle majetku v 

portfoliu

Klasifikace fondů 
podle charakteru 

investorů

IČ fondu kolektivního 
investování

@ 1 2 3 4 5
1 Otevřený podílový fon Standardní fond Dluhopisový fond Veřejně přístupné fond 60167661

DOFOS30 - FKD_DOFOS30 část < 4 > strana 4 z 4



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
Fond korporátních dluhopisů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Dluhové CP v majetku fondu ~ DOFO31_12

Název cenného 
papíru ISIN Země (stát) Vztah k legislativě Investiční limit na 

majetek fondu
  Investiční limit na 

emitenta 
Celková pořizovací 

cena
Celková reálná 

hodnota Počet jednotek Celková nominální 
hodnota

Podíl na dluhových 
CP vydaných jedním 

emitentem
@ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 GAZPRU 8,125 07/14XS0442348404 LU 024 074 096 73 047 82 698 3500 73 315 0,00
3 GAZPROMBANK 7.93XS0372523281 IE 024 074 096 52 270 74 487 3300 69 125 0,00
4 ROMANI5  03/18/15 XS0495980095 RO 024 074 096 72 616 70 066 2850 73 231 0,00
5 RSHB 7,175 05/13 XS0254887176 LU 024 074 096 52 217 68 170 3050 63 888 0,00
6 ALFARU 9,25 24/6/13XS0371926600 CY 024 074 096 52 602 65 705 3000 62 841 0,00
7 MOBILE TELE FIN 8 XS0211216493 LU 024 074 096 50 004 64 354 1425 59 699 0,00
8 LUKOIL INTL FINANCXS0463663442 NL 024 074 096 50 278 63 372 2850 59 699 0,00
9 DBKAZ 7 3/8  11/13 XS0179958805 KZ 032 074 096 53 594 61 122 2750 57 604 0,00

10 EURASIAN DEV. BK XS0454897363 KZ 024 074 096 47 312 60 818 2700 56 557 0,00
11 SHIMAO PROPERTYUSG81043AA25 CI 032 074 096 49 937 59 113 3000 62 841 0,00
12 CITY OF BUCHARESXS0222425471 RO 024 074 096 51 316 58 707 50 64 238 0,00
13 HCFB 11.75 11/8/201 XS0380161645 LU 024 074 096 42 042 57 825 2515 52 682 0,00
14 TNK-BP FINANCE 7,5XS0325013034 LU 024 074 096 51 160 56 607 2500 52 368 0,00
15 VIP FIN (VIMPELCOMXS0361041550 IE 024 074 096 50 142 56 251 2500 52 368 0,00
16 KAZAKHGOLD GROUXS0273371632 JE 024 074 096 47 685 52 569 2400 50 273 0,00
17 KAZMUNAIGAZ FINAXS0373642585 NL 024 074 096 36 249 46 916 2000 41 894 0,00
18 RUSSIAN STAND BAXS0231380774 LU 024 074 096 38 162 46 714 2200 46 083 0,00
19 TRANSNEFT 7.7 7/8/ XS0381365690 IE 024 074 096 42 310 46 697 2000 41 894 0,00,
20 MOL 3.875 5/10/2015 XS0231264275 HU 024 074 096 39 646 46 004 1950 50 105 0,00
21 SEVERSTAL OAO 9. XS0376189857 LU 024 074 096 32 830 45 614 1950 40 847 0,00
22 OTP BANK SUB L+55XS0214084252 HU 024 074 096 35 022 45 434 56 71 946 0,00
23 VTB 6.609 31/10/2012XS0328682587 LU 024 074 096 31 804 44 807 2050 42 941 0,00
24 NOMOS CAPITAL 9.2XS0473293701 IE 024 074 096 34 928 44 354 2000 41 894 0,00
25 FRIBOI 9.375 02/11 XS0243486957 BR 024 074 096 39 824 43 614 2000 41 894 0,00
26 GTB FINANCE BV 8.5XS0284750634 AN 024 074 096 36 715 38 377 1750 36 657 0,00
27 KAZAKHSTAN TEMIRXS0252313175 NL 032 074 096 27 207 36 836 1720 36 029 0,00
28 ALROSA FINANCE 8 XS0205828477 LU 024 074 096 25 329 33 768 1500 31 421 0,00
29 VTB CAPITAL VTB 6 XS0491998133 LU 024 074 096 28 536 32 178 1500 31 421 0,00
30 RUSSIAN STD BANKXS0253166655 LU 024 074 096 24 580 29 539 1400 29 326 0,00
31 OTP BANK 5.27 19/9/XS0268320800 HU 024 074 096 17 597 23 271 1000 25 695 0,00
32 ERSTBK Float 17 XS0260783005 AT 024 074 096 22 082 22 006 20 25 695 0,00
33 HCFB 11 06/20/11 XS0371442822 LU 024 074 096 15 359 21 827 1000 20 947 0,00

DOFOS31 - FKD_DOFOS31 část < 2 > strana 1 z 2



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
Fond korporátních dluhopisů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 5 >  Struktura investičních nástrojů podle hodnocení kvality IN ~ DOFO31_31

@ 1
Rating 1. stupně 1 0
Rating 2. stupně 2 804 034
Rating 3. stupně 3 834 362
Rating 4. stupně 4 52 569
Bez ratingu 5 0

DOFOS31 - FKD_DOFOS31 část < 5 > strana 2 z 2



OFZ (ČNB) 32-02

OFZ (ČNB) 32-02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010

Fond korporátních dluhopisů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Skladba majetku standardního fondu ~ DOFO32_11
@ 1

Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) zákona 1 1 690 965
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 1 zák. 2 1 533 893
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 2 zák. 3
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 3 zák. 4 157 072
Investiční CP podle § 26 odst. 1 písm. b) zákona 5
CP vydané stand. fondem p. § 26 odst. 1 písm. c) zákona 6
CP vydané spec. fondem p. § 26 odst. 1 písm. d) zákona 7
Vklady u bank podle § 26 odst. 1 písm. e) zákona 8 142 326
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. f) zákona 9
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. g) zákona 10 38 310
Nástroje peněžního trhu podle § 26 odst. 1 písm. h) zákona 11
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. i) zákona 12

DOFOS32 - FKD_DOFOS32 strana 1 z 1část < 1 >



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010

Fond korporátních dluhopisů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Bilanční aktiva FKI ~ ROFO10_11

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Aktiva celkem 1 1 859 805 1 463 314
Pokladní hotovost 2
Pohledávky za bankami 3 142 326 140 902
Pohledávky za bankami splatné na požádání 4 142 326 140 902
Pohledávky za bankami jiné než splatné na požádání 5
Pohledávky za nebankovními subjekty 6 2 785
Pohledávky za nebakovními subjetky splatné na požádání 7
Pohledávky za nebank. subjekty jiné než splatné na požádání 8 2 785
Dluhové cenné papíry 9 1 690 965 1 276 318
Dluhové cenné papíry vydané vládními institucemi 10
Dluhové cenné papíry vydané ostatními osobami 11 1 690 965 1 276 318
Ak i díl é li t t t í díl 12Akcie, podílové listy a ostatní podíly 12
Akcie 13
Podílové listy 14
Ostatní podíly 15
Účasti s podstatným a rozhodujícím vlivem 16
Dlouhodobý nehmotný majetek 17
Zřizovací výdaje 18
Goodwill 19
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 20
Dlouhodobý hmotný majetek 21
Pozemky a budovy pro provozní činnost 22
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 23
Ostatní aktiva 24 26 514 43 309
Pohledávky za upsaný základní kapitál 25
Náklady a příjmy příštích období 26

ROFOS10 - FKD_ROFOS10 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Fond korporátních dluhopisů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Bilanční pasiva FKI ~ ROFO10_21

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Pasiva celkem 1 1 859 805 1 463 314
Závazky vůči bankám 2
Závazky vůči bankám splatné na požádání 3
Závazky vůči bankám jiné než splatné na pořádání 4
Závazky vůči nebankovním subjektům 5
Závazky vůči nebankovním subjektům splatné na požádání 6
Závazky vůči nebank. subjektům jiné než splatné na požádání 7
Ostatní pasiva 8 25 559 40 699
Výnosy a výdaje příštích období 9 185 154
Rezervy 10
Rezervy na důchody a podobné závazky 11
Rezervy na daně 12
Ostatní rezervy 13y
Podřízené závazky 14
Základní kapitál 15
Splacený základní kapitál 16
Vlastní akcie 17
Emisní ážio 18 224 668 167 733
Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 19
Povinné rezervní fondy a rizikové fondy 20
Ostatní rezervní fondy 21
Ostatní fondy ze zisku 22
Rezervní fond na nové ocenění 23
Kapitálové fondy 24 1 114 607 999 514
Oceňovací rozdíly 25
Oceňovací rozdíly z majetku a závazků 26
Oceňovací rozdíly ze zajišťovacích derivátů 27
Oceňovací rozdíly z přepočtu účastí 28
Ostatní oceňovací rozdíly 29
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z předchozích obdob 30 414 345
Zisk nebo ztráta za účetní období 31 80 441 255 214

ROFOS10 - FKD_ROFOS10 část < 2 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Fond korporátních dluhopisů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 3 >  Podrozvahová aktiva a pasiva FKI ~ ROFO10_31

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Poskytnuté přísliby a záruky 1
Poskytnuté zástavy 2
Pohledávky ze spotových operací 3
Pohledávky z pevných termínových operací 4 1 066 019 1 282 651
Pohledávky z opcí 5
Odepsané pohledávky 6
Hodnoty předané do úschovy, do správy a k uložení 7
Hodnoty předané k obhospodařování 8 1 834 061 1 422 461
Přijaté přísliby a záruky 9
Přijaté zástavy a zajištění 10
Závazky ze spotových operací 11
Závazky z pevných termínových operací 12 269 317 1 282 651
Závazky z opcí 13y p
Hodnoty převzaté do úschovy, do správy a k uložení 14
Hodnoty převzaté k obhospodařování 15

ROFOS10 - FKD_ROFOS10 část < 3 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 20-02

OFZ (ČNB) 20-02      Výkaz zisku a ztráty FKI 30.6.2010

Fond korporátních dluhopisů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Náklady, výnosy a zisky nebo ztráty FKI ~ VYFO20_11

Od začátku do konce 
rozhodného období

Od začátku do konce 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Výnosy z úroků a podobné výnosy 1 65 151 63 688
Výnosy z úroků z dluhových cenných papírů 2 65 089 63 559
Výnosy z úroků z ostatních aktiv 3 61 129
Náklady na úroky a podobné náklady 4
Výnosy z akcií a podílů 5
Výnosy z akcií a podílů z účastí s podst. a rozhod. vlivem 6
Ostatní výnosy z akcií a podílů 7
Výnosy z poplatků a provizí 8 13
Náklady na poplatky a provize 9 -443 -454
Zisk nebo ztráta z finančních operací 10 19 777 202 811
Ostatní provozní výnosy 11 7
O t t í í ákl d 12 325 11 062Ostatní provozní náklady 12 -325 -11 062
Správní náklady 13
Náklady na pracovníky 14
Mzdy a platy pracovníků 15
Sociální a zdravotní pojištění pracovníků 16
Ostatní sociální náklady 17
Ostatní správní náklady 18
Rozpuštění rezerv a opravných položek k DHNM 19
Odpisy, tvorba a použití rezerv a opravných položek k DHNM 20 225
Rozpuštění OP a rez. k pohl. a zár.,výnosy z dříve od. pohl. 21
Odpisy, tvorba a použití OP a rezerv k pohl. a zárukám 22
Rozpuštění OP k účastem s rozhodujícím a podstatným vlivem 23
Ztráty z přev.účastí.s rozh.a podst.vlivem, tvorba a použ.OP 24
Rozpuštění ostatních rezerv 25
Tvorba a použítí ostatních rezerv 26
Podíl na ziscích (ztrátách) účastí s rozh. n. podst. vlivem 27
Zisk n. ztráta za účetní obd. z běžné činnosti před zdaněním 28 84 172 255 215
Mimořádné výnosy 29
Mimořádné náklady 30
Zisk n. ztráta za účet. obd. z mimoř. činnosti před zdaněním 31
Daň z příjmů 32 -3 731
Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 33 80 441 255 215

VYFOS20 - FKD_VYFOS20 část < 1 > strana 1 z 1



Popisná část pololetní zprávy 2010 
Fond nových ekonomik otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN 770010000386 IČ 0090040308 
 

 INFORMAČNÍ POVINNOST 

Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního 
investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond: 

(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky 
 
Fond obhospodařuje  ČP INVEST investiční společnost, a.s.,  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
odd. B, vl.1031 
IČ: 43 87 37 66, DIČ:  CZ 699 001 273 
Sídlo: 140 21 Praha 4, Na Pankráci 1658/121 
Tel.: +420 545 596 104 Fax: +420 241 400 917 
Infolinka: 844 11 11 21 
E-mail: info@cpinvest.cz Internetová adresa: www.cpinvest.cz, www.cpinvest.eu 

(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky 
 
Celý majetek Fondu je svěřen do obhospodařování společnosti Generali PPF Asset 
Management a.s., se sídlem Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41,  IČ 
256 29 123, která poskytuje podle § 4 zákona č. 256/2004 Sb. o podnikání na 
kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů: 
a) hlavní investiční služby přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních 
nástrojů, provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet jiné osoby, 
obchodování s investičními nástroji na vlastní účet, obhospodařování majetku 
zákazníka na základě smlouvy se zákazníkem, je-li součástí majetku investiční 
nástroj, upisování nebo umisťování emisí investičních nástrojů, 
b) a doplňkové investiční služby správa investičních nástrojů, úschova investičních 
nástrojů, poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s 
tím souvisejících otázek, jakož i poskytování porad a služeb týkajících se přeměn 
společností nebo převodů podniků, poradenská činnost týkající se investování do 
investičních nástrojů.        

(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu 
k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky 
 
Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka,  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. A, vl. 8514, 
IČ: 604 33 566, 
Sídlo: Praha 1, Jungmannova č.or.34/č.p.750, PSČ 11000. 
Depozitář zajišťuje úschovu majetkových hodnot Fondu. 

(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky 
 
PPF banka  a.s.  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. B, vl. 1834, 
IČ  47116129,  
Sídlo: Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41. 

mailto:info@cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz/
http://www.cpinvest.eu/


Popisná část pololetní zprávy 2010 
Fond nových ekonomik otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN 770010000386 IČ 0090040308 
 

(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky 
 
Fond nemá další majetkové hodnoty. 
 

(f) Údaje o soudních sporech k odst. 3 písm. h) Vyhlášky 
 

Společnost jménem Fondu není účastníkem soudních sporů, kde by hodnota 
předmětu sporu převyšovala 5 % hodnoty majetku Fondu. 

(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 
a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 
2010 k odst. 5 Vyhlášky 
 
První pololetí 2010 Fond zakončil poklesem hodnoty podílového listu o 8,31%, 
objem spravovaných aktiv během prvních šesti měsíců tohoto roku poklesl o 46 mil. 
CZK na hodnotu 304 mil. CZK. Měnové riziko bylo pomocí FX-swapů po celou dobu 
zajišťováno v rozmezí 80% - 100 %. Zainvestovanost Fondu se pohybovala blízko 
úrovně 90 % NAV. Ačkoliv se negativní zprávy, které stály za propadem akciových 
trhů ve druhém čtvrtletí, koncentrovaly téměř výhradně v rozvinutých zemích, 
poklesu se nevyhnuly ani akcie na rozvíjejících se trzích. GEM index ztratil v prvním 
pololetí 7,2 %. Dolů jej táhl hl. region Latinské Ameriky, zatímco asijské akcie 
vykázaly v 1. pololetí 2010 relativně dobrou odolnost. Lepšímu vývoji EM akcií 
oproti akciím na rozvinutých trzích dopomohl především silnější růst EM ekonomik, 
neboť zatímco pro rozvinuté země se očekává růst v letošním roce cca 2,5 %, tak 
pro EM je to 6,9 %. Akciové trhy na rozvíjejících se trzích byly samozřejmě také 
ovlivněny obavami, že mnohdy přehnané utažení fiskálních politik by mohlo dovést 
rozvinuté ekonomiky zpět do recese. 
 
Během prvního pololetí jsme pokračovali v naplňování investiční strategie, tzn. i 
nadále Fond udržoval diverzifikované globálního akciového portfolia na trzích, které 
se vyznačují značným potenciálem růstu a zároveň patří do skupiny tzv. 
rozvíjejících se ekonomik.  Podíl akcií v portfoliu byl udržován na hranici nebo nad 
úrovní benchmarku. Z regionální pohledu byl hlavní podíl portfolia zastoupen 
v Brazílii (více než 15% NAV), v Jižní Koreji  a v Rusku (po 10% NAV). Z hlediska 
sektorového zaměření došlo v průběhu pololetí ke snížení podílu ropných a 
těžařských firem, naopak k nárůstu došlo v telekomunikacích, v ostatních sektorech 
byly změny minimální.  Pro stanovení investiční taktiky na druhé pololetí 2010 
vycházíme z predikce budoucího vývoje ekonomiky a kapitálových trhů zahrnující 
zejména robustnější ekonomický růst zemí z regionu EM a zdravější státní finance, 
naproti tomu existují určité obavy z přehřátí některých rozvíjejících se ekonomik a z 
následného „hard landingu“ (týká se zejména Asie). Základní myšlenky investiční 
strategie zůstávají zachovány, Fond bude udržovat diverzifikované globální akciové 
portfolio na trzích, patřící do skupiny tzv. rozvíjejících se ekonomik. Z regionálního 
pohledu budeme preferovat Rusko, které v současné době disponuje jak velmi 
dobrými makroekonomickými parametry, tak nízkými valuacemi na úrovni 
jednotlivých firem.   
 

 



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010

Fond nových ekonomik otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Dodatečné údaje k výroční a pololetní zprávě FKI ~ DOFO30_11
@ 1

Vlastní kapitál fondu kolektivního investování 1 303 941
Počet emitovaných akcií nebo podílových listů 2 415147014
Vlastní kapitál připadající na 1 akcii nebo na 1 PL 3 0,732100
Jmenovitá hodnota akcie nebo podílového listu 4 1,00
Hodnota zisku/ztráty před zdaněním na 1 akcii nebo 1 PL 5
Hodnotra všech vyplacených výnosů na 1 akcii nebo 1 PL 6
Výnosová míra na 1 akcii nebo na 1 PL 7
Obrátkovost aktiv ve fondu 8 300,44
Průměrná měsíční výkonnost 9
Směrodatná odchylka od průměrné měsíční výkonnosti 10
Ukazatel BETA 11

DOFOS30 - FNE_DOFOS30 část < 1 > strana 1 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Fond nových ekonomik otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Výše nákladů za správu fondu ~ DOFO30_12

@ 1
Úplata určená IS za obhospodařování IF nebo PF 1 3 519
Další peněž.částky,které byly převedeny z účtu IF na účet IS 2
Úplata depozitáři 3 120
Poplatky za audit 4 90
Přirážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 5
Srážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 6
Veškeré poplatky za právní a poraden.služby mimo poplatky IS 7
Poplatky obchodníkovi s CP 8 158
Poplatky obchodníkovi s CP - transakční 9 158
Poplatky obchodníkovi s CP - ostatní 10
Registrační poplatky 11
Ostatní správní náklady 12 37

DOFOS30 - FNE_DOFOS30 část < 2 > strana 2 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Fond nových ekonomik otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 3 >  Vydané a odkoupené podílové listy v OPF ~ DOFO30_21

@ 1
Počet podílových listů vydaných OPF 1 66210775
Částka inkasovaná do majetku OPF za vydané podílové listy 2 51 617
Počet podílových listů odkoupených z OPF 3 90417958
Částka vyplacená z majetku OPF za odkoupené podílové listy 4 72 060

DOFOS30 - FNE_DOFOS30 část < 3 > strana 3 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Fond nových ekonomik otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 4 >  Klasifikace fondu kolektivního investování ~ DOFO30_31

Specifikace fondů 
FKI Kategorie FKI

Klasifikace fondů 
podle majetku v 

portfoliu

Klasifikace fondů 
podle charakteru 

investorů

IČ fondu kolektivního 
investování

@ 1 2 3 4 5
1 Otevřený podílový fon Standardní fond Akciový fond Veřejně přístupné fond 90040308

DOFOS30 - FNE_DOFOS30 část < 4 > strana 4 z 4



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010

Fond nových ekonomik otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Majetkové CP v majetku fondu ~ DOFO31_11

Název cenného 
papíru ISIN Země (stát) Vztah k legislativě Investiční limit na 

majetek fondu
Investiční limit na 
emitenta či FKI

Celková pořizovací 
cena

Celková reálná 
hodnota Počet jednotek Celková nominální 

hodnota

Podíl na 
majetkových CP 
vydaných jedním 

@ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 SPDR S&P EMERGINUS78463X3017 US 032 076 095 21 656 19 854 13500 0 0,00
3 ISHARES - MSCI EM US4642872349 US 032 074 095 7 653 12 508 16000 0 0,00
4 WISDOMTREE EMERUS97717W3152 US 032 074 095 10 674 11 266 11800 0 0,00
5 ITAU UNIBANCO Hol US4655621062 BR 032 074 095 7 038 9 737 25810 0 0,00
6 TAIWAN SEMICOND US8740391003 TW 032 074 095 8 125 9 282 45400 0 0,00
7 GAZPROM (ADR) USUS3682872078 RU 024 074 095 20 376 8 997 22500 0 0,00
8 CHINA MOBILE LTD US16941M1099 HK 032 074 095 8 279 8 487 8200 0 0,00
9 NORILSK NICKEL - AUS46626D1081 RU 024 074 095 10 543 8 063 26511 0 0,00

10 LUKOIL(ADR) US6778621044 RU 024 074 095 9 526 7 936 7300 0 0,00
11 VALE SA-SP ADR US91912E1055 BR 032 074 095 5 966 6 937 13600 0 0,00
12 POSCO-ADR US6934831099 KR 032 074 095 6 813 6 915 3500 0 0,00
13 SAMSUNG ELECTROUS7960508882 KR 024 074 095 6 623 6 834 1030 0 0,00
14 HDFC BANK LTD-ADUS40415F1012 IN 032 074 095 3 130 6 289 2100 0 0,00
15 ISHARES MSCI SOU US4642867802 US 032 074 095 5 897 6 176 5600 0 0,00
16 Cia Saneamento Basi US20441A1025 BR 032 074 095 5 873 6 062 7000 0 0,00
17 CEMIG SA-SPONS A US2044096012 BR 032 074 095 4 400 5 907 19224 0 0,00
18 GS Z t E i M DE000GS8N116 DE 024 074 095 6 729 5 341 2000 0 0 0018 GS Zert Emerging MaDE000GS8N116 DE 024 074 095 6 729 5 341 2000 0 0,00
19 ICICI BANK LTD-SPOUS45104G1040 IN 032 074 095 2 064 5 299 7000 0 0,00
20 LG DISPLAY CO LTDUS50186V1026 KR 032 074 095 3 764 5 059 15000 0 0,00
21 KB FINANCIAL GROUUS48241A1051 KR 032 074 095 8 161 5 045 6357 0 0,00
22 AU OPTRONICS CORUS0022551073 TW 032 074 095 5 583 4 758 25579 0 0,00
23 BANCO BRADESCO-US0594603039 BR 032 074 095 3 345 4 595 13830 0 0,00
24 CHINA LIFE INSURA US16939P1066 CN 032 074 095 3 153 4 370 3200 0 0,00
25 MYTILINEOS HOLDINGRS393503008 GR 024 074 095 11 622 4 314 43612 0 0,00
26 TELEKOM INDONES US7156841063 ID 032 074 095 3 305 4 302 6000 0 0,00
27 COMPANHIA DE BEBUS20441W2035 BR 032 074 095 2 000 4 232 2000 0 0,00
28 CHUNGHWA TELEC US17133Q1067 TW 032 074 095 3 792 4 191 10162 0 0,00
29 SINOPEC SHANGHAUS82935M1099 CN 032 074 095 5 069 3 894 5000 0 0,00
30 SASOL LTD-SPONSOUS8038663006 ZA 032 074 095 3 579 3 694 5000 0 0,00
31 KT CORP-SP ADR US48268K1016 KR 032 074 095 3 120 3 614 9000 0 0,00
32 HUANENG POWER I US4433041005 CN 032 074 095 4 053 3 450 7000 0 0,00
33 ČEZ CZ0005112300 CZ 024 074 095 3 359 3 443 4000 0 0,00
34 MOBILE TELESYSTEUS6074091090 RU 032 074 095 3 181 3 411 8500 0 0,00
35 UNITED MICROELECUS9108734057 TW 032 074 095 3 729 3 376 55379 0 0,00
36 ERSTE GROUP BAN AT0000652011 AT 024 074 095 2 395 3 321 4936 0 0,00
37 ORASCOM CONSTR US68554N1063 EG 024 074 095 5 961 3 243 4000 0 0,00
38 CIA DE MINAS BUENUS2044481040 PE 032 074 095 2 155 3 221 4000 0 0,00
39 PETROLEO BRASILEUS71654V4086 BR 032 074 095 3 234 3 163 4400 0 0,0040

DOFOS31 - FNE_DOFOS31 část < 1 > strana 1 z 2



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
Fond nových ekonomik otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 5 >  Struktura investičních nástrojů podle hodnocení kvality IN ~ DOFO31_31

@ 1
Rating 1. stupně 1 22 139
Rating 2. stupně 2 113 979
Rating 3. stupně 3 23 701
Rating 4. stupně 4 0
Bez ratingu 5 118 709

DOFOS31 - FNE_DOFOS31 část < 5 > strana 2 z 2



OFZ (ČNB) 32-02

OFZ (ČNB) 32-02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010

Fond nových ekonomik otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Skladba majetku standardního fondu ~ DOFO32_11
@ 1

Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) zákona 1 276 228
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 1 zák. 2 64 487
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 2 zák. 3
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 3 zák. 4 211 742
Investiční CP podle § 26 odst. 1 písm. b) zákona 5
CP vydané stand. fondem p. § 26 odst. 1 písm. c) zákona 6
CP vydané spec. fondem p. § 26 odst. 1 písm. d) zákona 7 2 300
Vklady u bank podle § 26 odst. 1 písm. e) zákona 8 26 729
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. f) zákona 9
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. g) zákona 10 681
Nástroje peněžního trhu podle § 26 odst. 1 písm. h) zákona 11
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. i) zákona 12

DOFOS32 - FNE_DOFOS32 strana 1 z 1část < 1 >



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010

Fond nových ekonomik otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Bilanční aktiva FKI ~ ROFO10_11

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Aktiva celkem 1 306 346 265 683
Pokladní hotovost 2
Pohledávky za bankami 3 26 729 40 922
Pohledávky za bankami splatné na požádání 4 14 729 10 922
Pohledávky za bankami jiné než splatné na požádání 5 12 000 30 000
Pohledávky za nebankovními subjekty 6
Pohledávky za nebakovními subjetky splatné na požádání 7
Pohledávky za nebank. subjekty jiné než splatné na požádání 8
Dluhové cenné papíry 9
Dluhové cenné papíry vydané vládními institucemi 10
Dluhové cenné papíry vydané ostatními osobami 11
Ak i díl é li t t t í díl 12 278 528 211 518Akcie, podílové listy a ostatní podíly 12 278 528 211 518
Akcie 13 270 887 163 839
Podílové listy 14 2 300
Ostatní podíly 15 5 341 47 679
Účasti s podstatným a rozhodujícím vlivem 16
Dlouhodobý nehmotný majetek 17
Zřizovací výdaje 18
Goodwill 19
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 20
Dlouhodobý hmotný majetek 21
Pozemky a budovy pro provozní činnost 22
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 23
Ostatní aktiva 24 1 087 13 243
Pohledávky za upsaný základní kapitál 25
Náklady a příjmy příštích období 26 1

ROFOS10 - FNE_ROFOS10 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Fond nových ekonomik otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Bilanční pasiva FKI ~ ROFO10_21

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Pasiva celkem 1 306 346 265 683
Závazky vůči bankám 2
Závazky vůči bankám splatné na požádání 3
Závazky vůči bankám jiné než splatné na pořádání 4
Závazky vůči nebankovním subjektům 5
Závazky vůči nebankovním subjektům splatné na požádání 6
Závazky vůči nebank. subjektům jiné než splatné na požádání 7
Ostatní pasiva 8 2 361 4 195
Výnosy a výdaje příštích období 9 44 40
Rezervy 10
Rezervy na důchody a podobné závazky 11
Rezervy na daně 12
Ostatní rezervy 13y
Podřízené závazky 14
Základní kapitál 15
Splacený základní kapitál 16
Vlastní akcie 17
Emisní ážio 18 -30 856 -26 423
Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 19
Povinné rezervní fondy a rizikové fondy 20
Ostatní rezervní fondy 21
Ostatní fondy ze zisku 22
Rezervní fond na nové ocenění 23
Kapitálové fondy 24 252 388 242 318
Oceňovací rozdíly 25
Oceňovací rozdíly z majetku a závazků 26
Oceňovací rozdíly ze zajišťovacích derivátů 27
Oceňovací rozdíly z přepočtu účastí 28
Ostatní oceňovací rozdíly 29
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z předchozích obdob 30 80 702
Zisk nebo ztráta za účetní období 31 1 707 45 553

ROFOS10 - FNE_ROFOS10 část < 2 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Fond nových ekonomik otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 3 >  Podrozvahová aktiva a pasiva FKI ~ ROFO10_31

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Poskytnuté přísliby a záruky 1
Poskytnuté zástavy 2
Pohledávky ze spotových operací 3
Pohledávky z pevných termínových operací 4 671 341 200 913
Pohledávky z opcí 5
Odepsané pohledávky 6
Hodnoty předané do úschovy, do správy a k uložení 7
Hodnoty předané k obhospodařování 8 303 941 261 448
Přijaté přísliby a záruky 9
Přijaté zástavy a zajištění 10
Závazky ze spotových operací 11
Závazky z pevných termínových operací 12 78 200 913
Závazky z opcí 13y p
Hodnoty převzaté do úschovy, do správy a k uložení 14
Hodnoty převzaté k obhospodařování 15

ROFOS10 - FNE_ROFOS10 část < 3 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 20-02

OFZ (ČNB) 20-02      Výkaz zisku a ztráty FKI 30.6.2010

Fond nových ekonomik otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Náklady, výnosy a zisky nebo ztráty FKI ~ VYFO20_11

Od začátku do konce 
rozhodného období

Od začátku do konce 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Výnosy z úroků a podobné výnosy 1 62 97
Výnosy z úroků z dluhových cenných papírů 2
Výnosy z úroků z ostatních aktiv 3 62 97
Náklady na úroky a podobné náklady 4
Výnosy z akcií a podílů 5 2 213
Výnosy z akcií a podílů z účastí s podst. a rozhod. vlivem 6
Ostatní výnosy z akcií a podílů 7 2 213
Výnosy z poplatků a provizí 8 86
Náklady na poplatky a provize 9 -173 -193
Zisk nebo ztráta z finančních operací 10 2 120 46 057
Ostatní provozní výnosy 11
O t t í í ákl d 12 90Ostatní provozní náklady 12 90
Správní náklady 13 -2 623
Náklady na pracovníky 14
Mzdy a platy pracovníků 15
Sociální a zdravotní pojištění pracovníků 16
Ostatní sociální náklady 17
Ostatní správní náklady 18 -2 623
Rozpuštění rezerv a opravných položek k DHNM 19
Odpisy, tvorba a použití rezerv a opravných položek k DHNM 20
Rozpuštění OP a rez. k pohl. a zár.,výnosy z dříve od. pohl. 21
Odpisy, tvorba a použití OP a rezerv k pohl. a zárukám 22
Rozpuštění OP k účastem s rozhodujícím a podstatným vlivem 23
Ztráty z přev.účastí.s rozh.a podst.vlivem, tvorba a použ.OP 24
Rozpuštění ostatních rezerv 25
Tvorba a použítí ostatních rezerv 26
Podíl na ziscích (ztrátách) účastí s rozh. n. podst. vlivem 27
Zisk n. ztráta za účetní obd. z běžné činnosti před zdaněním 28 2 005 45 551
Mimořádné výnosy 29
Mimořádné náklady 30
Zisk n. ztráta za účet. obd. z mimoř. činnosti před zdaněním 31
Daň z příjmů 32 -299
Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 33 1 707 45 551

VYFOS20 - FNE_VYFOS20 část < 1 > strana 1 z 1



Popisná část pololetní zprávy 2010 
Fond farmacie a biotechnologie otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN 770010000402 IČ 90040278 
 

 INFORMAČNÍ POVINNOST 

Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního 
investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond: 

(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky 
 
Fond obhospodařuje  ČP INVEST investiční společnost, a.s.,  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
odd. B, vl.1031 
IČ: 43 87 37 66, DIČ:  CZ 699 001 273 
Sídlo: 140 21 Praha 4, Na Pankráci 1658/121 
Tel.: +420 545 596 104 Fax: +420 241 400 917 
Infolinka: 844 11 11 21 
E-mail: info@cpinvest.cz Internetová adresa: www.cpinvest.cz, www.cpinvest.eu 

(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky 
 
Celý majetek Fondu je svěřen do obhospodařování společnosti Generali PPF Asset 
Management a.s., se sídlem Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41,  IČ 
256 29 123, která poskytuje podle § 4 zákona č. 256/2004 Sb. o podnikání na 
kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů: 
a) hlavní investiční služby přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních 
nástrojů, provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet jiné osoby, 
obchodování s investičními nástroji na vlastní účet, obhospodařování majetku 
zákazníka na základě smlouvy se zákazníkem, je-li součástí majetku investiční 
nástroj, upisování nebo umisťování emisí investičních nástrojů, 
b) a doplňkové investiční služby správa investičních nástrojů, úschova investičních 
nástrojů, poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s 
tím souvisejících otázek, jakož i poskytování porad a služeb týkajících se přeměn 
společností nebo převodů podniků, poradenská činnost týkající se investování do 
investičních nástrojů.        

(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu 
k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky 
 
Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka,  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. A, vl. 8514, 
IČ: 604 33 566, 
Sídlo: Praha 1, Jungmannova č.or.34/č.p.750, PSČ 11000. 
Depozitář zajišťuje úschovu majetkových hodnot Fondu. 

(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky 
 
PPF banka  a.s.  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. B, vl. 1834, 
IČ  47116129,  
Sídlo: Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41. 

mailto:info@cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz/
http://www.cpinvest.eu/


Popisná část pololetní zprávy 2010 
Fond farmacie a biotechnologie otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN 770010000402 IČ 90040278 
 

(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky 
 
Fond nemá další majetkové hodnoty. 
 

(f) Údaje o soudních sporech k odst. 3 písm. h) Vyhlášky 
 

Společnost jménem Fondu není účastníkem soudních sporů, kde by hodnota 
předmětu sporu převyšovala 5 % hodnoty majetku Fondu. 

(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 
a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 
2010 k odst. 5 Vyhlášky 
 
První pololetí roku 2010 Fond zakončil poklesem hodnoty podílového listu o 8,86%, 
objem spravovaných aktiv přes nepříznivý vývoj na akciových trzích stagnoval 
během prvních šesti měsíců tohoto roku na úrovni 158 mil. CZK. Měnové riziko bylo 
pomocí FX-swapů po celou dobu zajišťováno v rozmezí 80% - 100 %. 
Zainvestovanost Fondu se pohybovala blízko úrovně 90 % NAV. První pololetí 
letošního roku lze charakterizovat jako souboj mezi zlepšujícím se výkonem 
evropských ekonomik a napětím ze strany dluhové krize. Tomu odpovídal i vývoj 
kapitálových trhů. První tři měsíce trhy pod vlivem příznivých makroekonomických 
dat rostly, ve druhém čtvrtletí, které bylo ovlivněno řadou negativních událostí, pak 
všechny své zisky ztratily. Kvůli nárůstu rizikové averze investorů a odlivu 
finančních prostředků z rizikových aktiv poklesl široký americký index pokrývající 
sektor zdravotní péče S5HLTH v 1H 2010 o 8,8 %, čímž mírně zaostal za indexem 
S&P 500. Z fundamentálního pohledu byla pro farmaceutické společnosti 
mimořádně důležitá reforma zdravotnictví v USA, která zavádí povinné zdravotní 
pojištění, s cílem pokrýt 32 milionů Američanů, kteří jsou v současné době bez 
zdravotního pojištění. V Evropě pak byl důležitý přístup některých zemí, které kvůli 
špatnému stavu veřejných financí, snižují výdaje na zdravotnictví. 
 
Během prvního pololetí jsme pokračovali v naplňování investiční strategie, tzn. i 
nadále Fond udržoval vyvážený podíl farmaceutických a biotechnologických 
společností. Jako doplněk byli v portfoliu zastoupeni výrobci generických léků a 
některých dalších příbuzných odvětví. Hlavní podíl investic směřuje do USA (více 
než 70% NAV) a EU (cca 20% NAV).  Zainvestování Fondu se pohybovalo na 
úrovni blízké 90% NAV. Největší zastoupení ve Fondu z pohledu jednotlivých 
sektorů měli výrobci léků (35 % NAV), biotechnologické společnosti (20% NAV) a 
výrobci zdravotnických výrobků (15 % NAV). Přičemž výkonnost farmaceutických a 
biotechnologických společností měřeno benchmarkovými indexy byla téměř totožná.  
 
Pro stanovení investiční taktiky na druhé pololetí 2010 vycházíme z predikce 
budoucího vývoje ekonomiky a kapitálových trhů s čímž je konzistentní zpomalení 
světové ekonomiky a snahy některých zemí snižovat výdaje na zdravotní péči. 
Odhady růstu zisku a tržeb farmaceutických společností pro celý rok 2010 se za 
této situace ustálily na úrovni 6% růst zisku a 5% nárůst tržeb. Základní myšlenky 
investiční strategie zůstávají zachovány, tzn. budeme udržovat diverzifikované 
portfolio akcií ze sektoru farmaceutických a biotechnologických firem s regionální 
převahou USA a EU, doplněné o společnosti z příbuzných sektorů a ze zemí mimo 
výše uvedené regiony, představující zajímavý růstový nebo dividendový potenciál. 



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010

Fond farmacie a biotechnologie otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Dodatečné údaje k výroční a pololetní zprávě FKI ~ DOFO30_11
@ 1

Vlastní kapitál fondu kolektivního investování 1 158 718
Počet emitovaných akcií nebo podílových listů 2 206733219
Vlastní kapitál připadající na 1 akcii nebo na 1 PL 3 0,767700
Jmenovitá hodnota akcie nebo podílového listu 4 1,00
Hodnota zisku/ztráty před zdaněním na 1 akcii nebo 1 PL 5
Hodnotra všech vyplacených výnosů na 1 akcii nebo 1 PL 6
Výnosová míra na 1 akcii nebo na 1 PL 7
Obrátkovost aktiv ve fondu 8 205,88
Průměrná měsíční výkonnost 9
Směrodatná odchylka od průměrné měsíční výkonnosti 10
Ukazatel BETA 11

DOFOS30 - FFB_DOFOS30 část < 1 > strana 1 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Fond farmacie a biotechnologie otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Výše nákladů za správu fondu ~ DOFO30_12

@ 1
Úplata určená IS za obhospodařování IF nebo PF 1 1 831
Další peněž.částky,které byly převedeny z účtu IF na účet IS 2
Úplata depozitáři 3 62
Poplatky za audit 4 100
Přirážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 5
Srážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 6
Veškeré poplatky za právní a poraden.služby mimo poplatky IS 7
Poplatky obchodníkovi s CP 8 28
Poplatky obchodníkovi s CP - transakční 9 28
Poplatky obchodníkovi s CP - ostatní 10
Registrační poplatky 11
Ostatní správní náklady 12 1

DOFOS30 - FFB_DOFOS30 část < 2 > strana 2 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Fond farmacie a biotechnologie otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 3 >  Vydané a odkoupené podílové listy v OPF ~ DOFO30_21

@ 1
Počet podílových listů vydaných OPF 1 27479220
Částka inkasovaná do majetku OPF za vydané podílové listy 2 22 800
Počet podílových listů odkoupených z OPF 3 18277099
Částka vyplacená z majetku OPF za odkoupené podílové listy 4 15 237

DOFOS30 - FFB_DOFOS30 část < 3 > strana 3 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Fond farmacie a biotechnologie otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 4 >  Klasifikace fondu kolektivního investování ~ DOFO30_31

Specifikace fondů 
FKI Kategorie FKI

Klasifikace fondů 
podle majetku v 

portfoliu

Klasifikace fondů 
podle charakteru 

investorů

IČ fondu kolektivního 
investování

@ 1 2 3 4 5
1 Otevřený podílový fon Standardní fond Akciový fond Veřejně přístupné fond 90040278

DOFOS30 - FFB_DOFOS30 část < 4 > strana 4 z 4



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010

Fond farmacie a biotechnologie otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Majetkové CP v majetku fondu ~ DOFO31_11

Název cenného 
papíru ISIN Země (stát) Vztah k legislativě Investiční limit na 

majetek fondu
Investiční limit na 
emitenta či FKI

Celková pořizovací 
cena

Celková reálná 
hodnota Počet jednotek Celková nominální 

hodnota

Podíl na 
majetkových CP 
vydaných jedním 

@ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 ISHARES NASDAQ BUS4642875565 US 032 074 095 7 720 7 713 4750 0 0,00
3 AMGEN INC US0311621009 US 032 074 095 10 039 7 658 6950 0 0,00
4 SANOFI-AVENTIS FR0000120578 FR 024 074 095 10 914 7 063 5550 0 0,00
5 BIOGEN IDEC INC. US09062X1037 US 032 074 095 6 474 6 262 6300 0 0,00
6 JOHNSON & JOHNS US4781601046 US 032 074 095 7 550 6 186 5000 0 0,00
7 PFIZER INC US7170811035 US 032 074 095 12 758 6 019 20150 0 0,00
8 BIOTECH HOLDRS TUS09067D2018 US 032 074 095 8 766 5 844 3200 0 0,00
9 ELI LILLY (KL) US5324571083 US 032 074 095 8 084 5 824 8300 0 0,00

10 TEVA PHARMACEUTUS8816242098 IL 032 074 095 4 200 5 663 5200 0 0,00
11 MERCK & CO. INC. US58933Y1055 US 032 074 095 6 768 5 409 7384 0 0,00
12 GILEAD SCIENCES I US3755581036 US 032 074 095 3 506 5 026 7000 0 0,00
13 ABBOTT LABORATOUS0028241000 US 032 074 095 5 001 4 753 4850 0 0,00
14 MEDTRONIC INC US5850551061 US 032 074 095 5 375 4 331 5700 0 0,00
15 BRISTOL-MAYERS SUS1101221083 US 032 074 095 3 755 4 075 7800 0 0,00
16 GENZYME CORP US3729171047 US 032 074 095 4 893 4 041 3800 0 0,00
17 ISHARES DJ US HEAUS4642877629 US 032 074 095 3 512 4 025 3300 0 0,00
18 UNITEDHEALTH GR US91324P1021 US 032 074 095 3 811 3 510 5900 0 0 0018 UNITEDHEALTH GR US91324P1021 US 032 074 095 3 811 3 510 5900 0 0,00
19 CARDINAL HEALTH US14149Y1082 US 032 074 095 4 284 3 379 4800 0 0,00
20 MERCK KGAA DE0006599905 DE 024 074 095 3 950 3 196 2068 0 0,00
21 CELGENE CORPORAUS1510201049 US 032 074 095 2 646 3 194 3000 0 0,00
22 ST JUDE MEDICAL I US7908491035 US 032 074 095 2 900 3 024 4000 0 0,00
23 FOREST LABORATOUS3458381064 US 032 074 095 3 742 2 758 4800 0 0,00
24 FRESENIUS MEDICADE0005785802 DE 024 074 095 1 494 2 561 2250 0 0,00
25 BAXTER INTERNATI US0718131099 US 032 074 095 2 723 2 554 3000 0 0,00
26 LIFE TECHNOLOGIEUS53217V1098 US 032 074 095 1 924 2 429 2454 0 0,00
27 ESSILOR INTERNAT FR0000121667 FR 024 074 095 1 498 2 391 1900 0 0,00
28 ZIMMER HOLDINGS US98956P1021 US 032 074 095 2 119 2 264 2000 0 0,00
29 NOVARTIS AG-ADR US66987V1098 CH 032 074 095 2 250 2 227 2200 0 0,00
30 INTERCELL AG AT0000612601 AT 024 074 095 3 319 2 164 5500 0 0,00
31 MEDCO HEALTH SO US58405U1025 US 032 074 095 1 216 2 058 1784 0 0,00
32 WELLPOINT INC US94973V1070 US 032 074 095 2 808 1 845 1800 0 0,00
33 GLAXOSMITHKLINE US37733W1053 GB 032 074 095 2 532 1 781 2500 0 0,00
34 PEGAS NONWOVENLU0275164910 LU 024 074 095 2 985 1 676 4000 0 0,00
35 AETNA INC US00817Y1082 US 032 074 095 1 487 1 658 3000 0 0,00

DOFOS31 - FFB_DOFOS31 část < 1 > strana 1 z 2



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010

< 5 >  Struktura investičních nástrojů podle hodnocení kvality IN ~ DOFO31_31
@ 1

Rating 1. stupně 1 42 534
Rating 2. stupně 2 58 475
Rating 3. stupně 3 4 888
Rating 4. stupně 4 0
Bez ratingu 5 40 330

DOFOS31 - FFB_DOFOS31 část < 5 > strana 2 z 2



OFZ (ČNB) 32-02

OFZ (ČNB) 32-02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010

Fond farmacie a biotechnologie otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Skladba majetku standardního fondu ~ DOFO32_11
@ 1

Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) zákona 1 146 226
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 1 zák. 2 21 869
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 2 zák. 3
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 3 zák. 4 124 357
Investiční CP podle § 26 odst. 1 písm. b) zákona 5
CP vydané stand. fondem p. § 26 odst. 1 písm. c) zákona 6
CP vydané spec. fondem p. § 26 odst. 1 písm. d) zákona 7
Vklady u bank podle § 26 odst. 1 písm. e) zákona 8 12 828
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. f) zákona 9
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. g) zákona 10 371
Nástroje peněžního trhu podle § 26 odst. 1 písm. h) zákona 11
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. i) zákona 12

DOFOS32 - FFB_DOFOS32 strana 1 z 1část < 1 >



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010

Fond farmacie a biotechnologie otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Bilanční aktiva FKI ~ ROFO10_11

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Aktiva celkem 1 159 920 141 354
Pokladní hotovost 2
Pohledávky za bankami 3 12 828 26 081
Pohledávky za bankami splatné na požádání 4 6 828 16 081
Pohledávky za bankami jiné než splatné na požádání 5 6 000 10 000
Pohledávky za nebankovními subjekty 6
Pohledávky za nebakovními subjetky splatné na požádání 7
Pohledávky za nebank. subjekty jiné než splatné na požádání 8
Dluhové cenné papíry 9
Dluhové cenné papíry vydané vládními institucemi 10
Dluhové cenné papíry vydané ostatními osobami 11
Ak i díl é li t t t í díl 12 146 227 111 648Akcie, podílové listy a ostatní podíly 12 146 227 111 648
Akcie 13 146 227 97 323
Podílové listy 14
Ostatní podíly 15 14 325
Účasti s podstatným a rozhodujícím vlivem 16
Dlouhodobý nehmotný majetek 17
Zřizovací výdaje 18
Goodwill 19
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 20
Dlouhodobý hmotný majetek 21
Pozemky a budovy pro provozní činnost 22
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 23
Ostatní aktiva 24 865 3 625
Pohledávky za upsaný základní kapitál 25
Náklady a příjmy příštích období 26

ROFOS10 - FFB_ROFOS10 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Fond farmacie a biotechnologie otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Bilanční pasiva FKI ~ ROFO10_21

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Pasiva celkem 1 159 920 141 354
Závazky vůči bankám 2
Závazky vůči bankám splatné na požádání 3
Závazky vůči bankám jiné než splatné na pořádání 4
Závazky vůči nebankovním subjektům 5
Závazky vůči nebankovním subjektům splatné na požádání 6
Závazky vůči nebank. subjektům jiné než splatné na požádání 7
Ostatní pasiva 8 1 178 2 097
Výnosy a výdaje příštích období 9 24 22
Rezervy 10
Rezervy na důchody a podobné závazky 11
Rezervy na daně 12
Ostatní rezervy 13y
Podřízené závazky 14
Základní kapitál 15
Splacený základní kapitál 16
Vlastní akcie 17
Emisní ážio 18 -20 069 -15 860
Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 19
Povinné rezervní fondy a rizikové fondy 20
Ostatní rezervní fondy 21
Ostatní fondy ze zisku 22
Rezervní fond na nové ocenění 23
Kapitálové fondy 24 176 198 155 008
Oceňovací rozdíly 25
Oceňovací rozdíly z majetku a závazků 26
Oceňovací rozdíly ze zajišťovacích derivátů 27
Oceňovací rozdíly z přepočtu účastí 28
Ostatní oceňovací rozdíly 29
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z předchozích obdob 30 5 671
Zisk nebo ztráta za účetní období 31 -3 082 87

ROFOS10 - FFB_ROFOS10 část < 2 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Fond farmacie a biotechnologie otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 3 >  Podrozvahová aktiva a pasiva FKI ~ ROFO10_31

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Poskytnuté přísliby a záruky 1
Poskytnuté zástavy 2
Pohledávky ze spotových operací 3
Pohledávky z pevných termínových operací 4 1 667 105 420
Pohledávky z opcí 5
Odepsané pohledávky 6
Hodnoty předané do úschovy, do správy a k uložení 7
Hodnoty předané k obhospodařování 8 158 718 139 235
Přijaté přísliby a záruky 9
Přijaté zástavy a zajištění 10
Závazky ze spotových operací 11
Závazky z pevných termínových operací 12 15 105 420
Závazky z opcí 13y p
Hodnoty převzaté do úschovy, do správy a k uložení 14
Hodnoty převzaté k obhospodařování 15

ROFOS10 - FFB_ROFOS10 část < 3 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 20-02

OFZ (ČNB) 20-02      Výkaz zisku a ztráty FKI 30.6.2010

Fond farmacie a biotechnologie otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Náklady, výnosy a zisky nebo ztráty FKI ~ VYFO20_11

Od začátku do konce 
rozhodného období

Od začátku do konce 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Výnosy z úroků a podobné výnosy 1 26 51
Výnosy z úroků z dluhových cenných papírů 2
Výnosy z úroků z ostatních aktiv 3 26 51
Náklady na úroky a podobné náklady 4
Výnosy z akcií a podílů 5 4 257
Výnosy z akcií a podílů z účastí s podst. a rozhod. vlivem 6
Ostatní výnosy z akcií a podílů 7 4 257
Výnosy z poplatků a provizí 8 9
Náklady na poplatky a provize 9 -96 -124
Zisk nebo ztráta z finančních operací 10 -2 686 -2 486
Ostatní provozní výnosy 11 4
O t t í í ákl d 12 100 1 614Ostatní provozní náklady 12 -100 -1 614
Správní náklady 13
Náklady na pracovníky 14
Mzdy a platy pracovníků 15
Sociální a zdravotní pojištění pracovníků 16
Ostatní sociální náklady 17
Ostatní správní náklady 18
Rozpuštění rezerv a opravných položek k DHNM 19
Odpisy, tvorba a použití rezerv a opravných položek k DHNM 20
Rozpuštění OP a rez. k pohl. a zár.,výnosy z dříve od. pohl. 21
Odpisy, tvorba a použití OP a rezerv k pohl. a zárukám 22
Rozpuštění OP k účastem s rozhodujícím a podstatným vlivem 23
Ztráty z přev.účastí.s rozh.a podst.vlivem, tvorba a použ.OP 24
Rozpuštění ostatních rezerv 25
Tvorba a použítí ostatních rezerv 26
Podíl na ziscích (ztrátách) účastí s rozh. n. podst. vlivem 27
Zisk n. ztráta za účetní obd. z běžné činnosti před zdaněním 28 -2 848 88
Mimořádné výnosy 29
Mimořádné náklady 30
Zisk n. ztráta za účet. obd. z mimoř. činnosti před zdaněním 31
Daň z příjmů 32 -235
Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 33 -3 082 88

VYFOS20 - FFB_VYFOS20 část < 1 > strana 1 z 1



Popisná část pololetní zprávy 2010 
Fond ropného a energetického průmyslu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční 

společnost, a.s. 
ISIN 770010000378 IČ 90040294 

 

 INFORMAČNÍ POVINNOST 

Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního 
investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond: 

(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky 
 
Fond obhospodařuje  ČP INVEST investiční společnost, a.s.,  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
odd. B, vl.1031 
IČ: 43 87 37 66, DIČ:  CZ 699 001 273 
Sídlo: 140 21 Praha 4, Na Pankráci 1658/121 
Tel.: +420 545 596 104 Fax: +420 241 400 917 
Infolinka: 844 11 11 21 
E-mail: info@cpinvest.cz Internetová adresa: www.cpinvest.cz, www.cpinvest.eu 

(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky 
 
Celý majetek Fondu je svěřen do obhospodařování společnosti Generali PPF Asset 
Management a.s., se sídlem Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41,  IČ 
256 29 123, která poskytuje podle § 4 zákona č. 256/2004 Sb. o podnikání na 
kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů: 
a) hlavní investiční služby přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních 
nástrojů, provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet jiné osoby, 
obchodování s investičními nástroji na vlastní účet, obhospodařování majetku 
zákazníka na základě smlouvy se zákazníkem, je-li součástí majetku investiční 
nástroj, upisování nebo umisťování emisí investičních nástrojů, 
b) a doplňkové investiční služby správa investičních nástrojů, úschova investičních 
nástrojů, poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s 
tím souvisejících otázek, jakož i poskytování porad a služeb týkajících se přeměn 
společností nebo převodů podniků, poradenská činnost týkající se investování do 
investičních nástrojů.        

(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu 
k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky 
 
Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka,  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. A, vl. 8514, 
IČ: 604 33 566, 
Sídlo: Praha 1, Jungmannova č.or.34/č.p.750, PSČ 11000. 
Depozitář zajišťuje úschovu majetkových hodnot Fondu. 

(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky 
 
PPF banka  a.s.  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. B, vl. 1834, 
IČ  47116129,  
Sídlo: Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41. 

mailto:info@cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz/
http://www.cpinvest.eu/


Popisná část pololetní zprávy 2010 
Fond ropného a energetického průmyslu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční 

společnost, a.s. 
ISIN 770010000378 IČ 90040294 

 
(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky 

 
Fond nemá další majetkové hodnoty. 
 

(f) Údaje o soudních sporech k odst. 3 písm. h) Vyhlášky 
 

Společnost jménem Fondu není účastníkem soudních sporů, kde by hodnota 
předmětu sporu převyšovala 5 % hodnoty majetku Fondu. 

(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 
a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 
2010 k odst. 5 Vyhlášky 
 
První pololetí roku 2010 Fond zakončil poklesem hodnoty podílového listu o 
11,98%, objem spravovaných aktiv vlivem nepříznivého vývoje na akciových trzích 
poklesl za prvních šest měsíců tohoto roku o necelých 100 mil. CZK (cca 10 %) na 
963 mil. CZK. Měnové riziko bylo pomocí FX-swapů po celou dobu zajišťováno 
v rozmezí 80% - 100 %. Zainvestovanost Fondu se v tomto období pohybovala 
blízko úrovně 90 % NAV. První pololetí letošního roku lze charakterizovat jako 
souboj mezi zlepšujícím se výkonem evropských ekonomik a napětím ze strany 
dluhové krize. Tomu odpovídal i vývoj kapitálových trhů. První tři měsíce trhy pod 
vlivem příznivých makroekonomických dat rostly, ve druhém čtvrtletí, které bylo 
ovlivněno řadou negativních událostí, pak všechny své zisky ztratily. Ve výsledcích 
energetických společností zveřejňovaných v tomto období se projevilo oživení 
globální ekonomiky, tedy růst ceny ropy, těžby i vyšší poptávka po ropných 
produktech i energiích. Tyto okolnosti sice stály za růstem zisků většiny ropných a 
energetických společností, nicméně negativní vliv očekávaného zpomalení světové 
ekonomiky a samozřejmě také důsledky havárie ropné plošiny v Mexickém zálivu, 
převážily dobrý fundament jednotlivých společností a sektor jako celek vykázal za 
sledované období horší výkonnost než hlavní akciové indexy. 
 
Během prvního pololetí jsme pokračovali v naplňování investiční strategie, tzn. i 
nadále převážná část investic směřovala do společností z USA a EU, tyto regiony 
jsme doplňovali společnostmi z rozvíjejících se trhů. Ze sektorového pohledu tvoří 
ropné společnosti 55% NAV, podíl energetických firem dosahuje 25% NAV, zbytek 
je pak rozdělen mezi široké spektrum společností napojených na ropný a 
energetický sektor a včetně sektoru utilit. Pro stanovení investiční taktiky na druhé 
pololetí 2010 vycházíme z predikce budoucího vývoje ekonomiky a kapitálových 
trhů s čímž je konzistentní zpomalení světové ekonomiky, stagnace průměrné ceny 
ropy na současných úrovních a stagnace případně mírný pokles refinančních marží.  
Základní myšlenky investiční strategie zůstávají zachovány, tzn. budeme udržovat 
diverzifikované portfolio akcií ze sektoru ropných a energetických firem s regionální 
převahou USA a EU, doplněné o společnosti z příbuzných sektorů a z regionů EM 
mající zajímavý růstový nebo dividendový potenciál.  
 

 



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010

Fond ropného a energetického průmyslu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Dodatečné údaje k výroční a pololetní zprávě FKI ~ DOFO30_11
@ 1

Vlastní kapitál fondu kolektivního investování 1 963 410
Počet emitovaných akcií nebo podílových listů 2 919901480
Vlastní kapitál připadající na 1 akcii nebo na 1 PL 3 1,047300
Jmenovitá hodnota akcie nebo podílového listu 4 1,00
Hodnota zisku/ztráty před zdaněním na 1 akcii nebo 1 PL 5
Hodnotra všech vyplacených výnosů na 1 akcii nebo 1 PL 6
Výnosová míra na 1 akcii nebo na 1 PL 7
Obrátkovost aktiv ve fondu 8 230,30
Průměrná měsíční výkonnost 9
Směrodatná odchylka od průměrné měsíční výkonnosti 10
Ukazatel BETA 11

DOFOS30 - FREP_DOFOS30 část < 1 > strana 1 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Fond ropného a energetického průmyslu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Výše nákladů za správu fondu ~ DOFO30_12

@ 1
Úplata určená IS za obhospodařování IF nebo PF 1 12 616
Další peněž.částky,které byly převedeny z účtu IF na účet IS 2
Úplata depozitáři 3 380
Poplatky za audit 4 240
Přirážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 5
Srážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 6
Veškeré poplatky za právní a poraden.služby mimo poplatky IS 7
Poplatky obchodníkovi s CP 8 148
Poplatky obchodníkovi s CP - transakční 9 148
Poplatky obchodníkovi s CP - ostatní 10
Registrační poplatky 11
Ostatní správní náklady 12 24

DOFOS30 - FREP_DOFOS30 část < 2 > strana 2 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Fond ropného a energetického průmyslu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 3 >  Vydané a odkoupené podílové listy v OPF ~ DOFO30_21

@ 1
Počet podílových listů vydaných OPF 1 161873021
Částka inkasovaná do majetku OPF za vydané podílové listy 2 187 558
Počet podílových listů odkoupených z OPF 3 99710987
Částka vyplacená z majetku OPF za odkoupené podílové listy 4 116 132

DOFOS30 - FREP_DOFOS30 část < 3 > strana 3 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Fond ropného a energetického průmyslu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 4 >  Klasifikace fondu kolektivního investování ~ DOFO30_31

Specifikace fondů 
FKI Kategorie FKI

Klasifikace fondů 
podle majetku v 

portfoliu

Klasifikace fondů 
podle charakteru 

investorů

IČ fondu kolektivního 
investování

@ 1 2 3 4 5
1 Otevřený podílový fon Standardní fond Akciový fond Veřejně přístupné fond 90040294

DOFOS30 - FREP_DOFOS30 část < 4 > strana 4 z 4



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010

Fond ropného a energetického průmyslu otervřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.

< 1 >  Majetkové CP v majetku fondu ~ DOFO31_11

Název cenného 
papíru ISIN Země (stát) Vztah k legislativě Investiční limit na 

majetek fondu
Investiční limit na 
emitenta či FKI

Celková pořizovací 
cena

Celková reálná 
hodnota Počet jednotek Celková nominální 

hodnota

Podíl na 
majetkových CP 
vydaných jedním 

@ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 EXXON MOBIL US30231G1022 US 032 074 095 55 653 44 351 37100 0 0,00
3 TOTAL FINA ELF SA FR0000120271 FR 024 074 095 57 649 39 892 42000 0 0,00
4 CHEVRON CORP US1667641005 US 032 074 095 35 722 36 220 25481 0 0,00
5 SPDR UTILITIES SELUS81369Y8865 US 032 074 095 39 911 34 630 58500 0 0,00
6 ISHARES DJ US ENEUS4642877967 US 032 074 095 36 577 32 407 54000 0 0,00
7 ENI SPA IT0003132476 IT 024 074 095 47 024 29 624 75900 0 0,00
8 GDF SUEZ FR0010208488 FR 024 074 095 39 833 27 861 46141 0 0,00
9 OCCIDENTAL PETROUS6745991058 US 032 074 095 17 898 27 150 16800 0 0,00

10 E.ON AG DE000ENAG999 DE 024 074 095 40 933 26 801 46900 0 0,00
11 CONOCOPHILIPS US20825C1045 US 032 074 095 30 982 25 234 24540 0 0,00
12 VEOLIA ENVIRONNEFR0000124141 FR 024 074 095 43 703 24 062 48383 0 0,00
13 APACHE CORP. US0374111054 US 032 074 095 18 311 22 873 12970 0 0,00
14 EOG Resources INC US26875P1012 US 032 074 095 15 883 22 666 11000 0 0,00
15 SCHLUMBERGER LTAN8068571086 US 032 074 095 25 023 22 396 19320 0 0,00
16 ČEZ CZ0005112300 CZ 024 074 095 21 255 21 520 25000 0 0,00
17 BAKER HUGHES INCUS0572241075 US 032 074 095 22 971 20 051 23027 0 0,00
18 GAZPROM (ADR) USUS3682872078 RU 024 074 095 40 067 19 454 48650 0 0 0018 GAZPROM (ADR) USUS3682872078 RU 024 074 095 40 067 19 454 48650 0 0,00
19 SAIPEM SPA IT0000068525 IT 024 074 095 15 321 19 449 30000 0 0,00
20 ISHARES DJ US UTI US4642876977 US 032 074 095 21 497 18 503 12850 0 0,00
21 REPSOL YPF SA ES0173516115 ES 024 074 095 24 117 18 370 42900 0 0,00
22 OMV AG AT0000743059 AT 024 074 095 29 242 17 609 27700 0 0,00
23 ENEL IM IT0003128367 IT 024 074 095 25 766 17 472 194840 0 0,00
24 RWE AG DE0007037129 DE 024 074 095 21 093 16 604 12000 0 0,00
25 HALLIBURTON CO US4062161017 US 032 074 095 17 305 16 147 31400 0 0,00
26 VALERO ENERGY C US91913Y1001 US 032 074 095 26 376 15 065 40000 0 0,00
27 ELECTRICITE DE FRFR0010242511 FR 024 074 095 23 232 14 905 18456 0 0,00
28 IBERDROLA SA ORDES0144580Y14 ES 024 074 095 24 335 14 580 122501 0 0,00
29 ANADARKO PETROLUS0325111070 US 032 074 095 16 638 13 456 17800 0 0,00
30 PETROCHINA CO LTUS71646E1001 CN 032 074 095 13 952 11 952 5200 0 0,00
31 NESTE OIL OYJ FI0009013296 FI 024 074 095 15 177 11 791 38400 0 0,00
32 MARATHON OIL CORUS5658491064 US 032 074 095 15 326 11 328 17394 0 0,00
33 EXELON CORP US30161N1019 US 032 074 095 13 135 10 976 13800 0 0,00
34 GAS NATURAL SDG ES0116870314 ES 024 074 095 13 088 10 213 33400 0 0,00
35 SOUTHERN CO US8425871071 US 032 074 095 8 312 9 969 14300 0 0,00

DOFOS31 - FREP_DOFOS31 část < 1 > strana 1 z 2



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
Fond ropného a energetického průmyslu otervřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 5 >  Struktura investičních nástrojů podle hodnocení kvality IN ~ DOFO31_31

@ 1
Rating 1. stupně 1 196 426
Rating 2. stupně 2 479 653
Rating 3. stupně 3 11 449
Rating 4. stupně 4 1 296
Bez ratingu 5 170 995

DOFOS31 - FREP_DOFOS31 část < 5 > strana 2 z 2



OFZ (ČNB) 32-02

OFZ (ČNB) 32-02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010

Fond ropného a energetického průmyslu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Skladba majetku standardního fondu ~ DOFO32_11
@ 1

Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) zákona 1 859 819
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 1 zák. 2 391 518
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 2 zák. 3
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 3 zák. 4 468 301
Investiční CP podle § 26 odst. 1 písm. b) zákona 5
CP vydané stand. fondem p. § 26 odst. 1 písm. c) zákona 6
CP vydané spec. fondem p. § 26 odst. 1 písm. d) zákona 7
Vklady u bank podle § 26 odst. 1 písm. e) zákona 8 107 016
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. f) zákona 9
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. g) zákona 10 2 058
Nástroje peněžního trhu podle § 26 odst. 1 písm. h) zákona 11
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. i) zákona 12

DOFOS32 - FREP_DOFOS32 strana 1 z 1část < 1 >



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010

Fond ropného a energetického průmyslu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Bilanční aktiva FKI ~ ROFO10_11

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Aktiva celkem 1 974 474 844 300
Pokladní hotovost 2
Pohledávky za bankami 3 107 016 148 928
Pohledávky za bankami splatné na požádání 4 32 016 40 828
Pohledávky za bankami jiné než splatné na požádání 5 75 000 108 100
Pohledávky za nebankovními subjekty 6
Pohledávky za nebakovními subjetky splatné na požádání 7
Pohledávky za nebank. subjekty jiné než splatné na požádání 8
Dluhové cenné papíry 9
Dluhové cenné papíry vydané vládními institucemi 10
Dluhové cenné papíry vydané ostatními osobami 11
Ak i díl é li t t t í díl 12 859 819 666 630Akcie, podílové listy a ostatní podíly 12 859 819 666 630
Akcie 13 859 819 587 752
Podílové listy 14
Ostatní podíly 15 78 878
Účasti s podstatným a rozhodujícím vlivem 16
Dlouhodobý nehmotný majetek 17
Zřizovací výdaje 18
Goodwill 19
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 20
Dlouhodobý hmotný majetek 21
Pozemky a budovy pro provozní činnost 22
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 23
Ostatní aktiva 24 7 630 28 724
Pohledávky za upsaný základní kapitál 25
Náklady a příjmy příštích období 26 9 18

ROFOS10 - FREP_ROFOS10 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Fond ropného a energetického průmyslu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Bilanční pasiva FKI ~ ROFO10_21

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Pasiva celkem 1 974 474 844 300
Závazky vůči bankám 2
Závazky vůči bankám splatné na požádání 3
Závazky vůči bankám jiné než splatné na pořádání 4
Závazky vůči nebankovním subjektům 5
Závazky vůči nebankovním subjektům splatné na požádání 6
Závazky vůči nebank. subjektům jiné než splatné na požádání 7
Ostatní pasiva 8 10 929 13 130
Výnosy a výdaje příštích období 9 134 115
Rezervy 10
Rezervy na důchody a podobné závazky 11
Rezervy na daně 12
Ostatní rezervy 13y
Podřízené závazky 14
Základní kapitál 15
Splacený základní kapitál 16
Vlastní akcie 17
Emisní ážio 18 316 425 299 107
Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 19
Povinné rezervní fondy a rizikové fondy 20
Ostatní rezervní fondy 21
Ostatní fondy ze zisku 22
Rezervní fond na nové ocenění 23
Kapitálové fondy 24 667 291 539 614
Oceňovací rozdíly 25
Oceňovací rozdíly z majetku a závazků 26
Oceňovací rozdíly ze zajišťovacích derivátů 27
Oceňovací rozdíly z přepočtu účastí 28
Ostatní oceňovací rozdíly 29
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z předchozích obdob 30 -20 805
Zisk nebo ztráta za účetní období 31 500 -7 666

ROFOS10 - FREP_ROFOS10 část < 2 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Fond ropného a energetického průmyslu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 3 >  Podrozvahová aktiva a pasiva FKI ~ ROFO10_31

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Poskytnuté přísliby a záruky 1
Poskytnuté zástavy 2
Pohledávky ze spotových operací 3
Pohledávky z pevných termínových operací 4 48 671 613 270
Pohledávky z opcí 5
Odepsané pohledávky 6
Hodnoty předané do úschovy, do správy a k uložení 7
Hodnoty předané k obhospodařování 8 963 410 831 055
Přijaté přísliby a záruky 9
Přijaté zástavy a zajištění 10
Závazky ze spotových operací 11
Závazky z pevných termínových operací 12 922 613 270
Závazky z opcí 13y p
Hodnoty převzaté do úschovy, do správy a k uložení 14
Hodnoty převzaté k obhospodařování 15

ROFOS10 - FREP_ROFOS10 část < 3 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 20-02

OFZ (ČNB) 20-02      Výkaz zisku a ztráty FKI 30.6.2010

Fond ropného a energetického průmyslu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Náklady, výnosy a zisky nebo ztráty FKI ~ VYFO20_11

Od začátku do konce 
rozhodného období

Od začátku do konce 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Výnosy z úroků a podobné výnosy 1 318 629
Výnosy z úroků z dluhových cenných papírů 2
Výnosy z úroků z ostatních aktiv 3 318 629
Náklady na úroky a podobné náklady 4
Výnosy z akcií a podílů 5 14 639
Výnosy z akcií a podílů z účastí s podst. a rozhod. vlivem 6
Ostatní výnosy z akcií a podílů 7 14 639
Výnosy z poplatků a provizí 8 1 143
Náklady na poplatky a provize 9 -335 -366
Zisk nebo ztráta z finančních operací 10 2 129 -13 519
Ostatní provozní výnosy 11
O t t í í ákl d 12 240 1Ostatní provozní náklady 12 -240 -1
Správní náklady 13 -9 049
Náklady na pracovníky 14
Mzdy a platy pracovníků 15
Sociální a zdravotní pojištění pracovníků 16
Ostatní sociální náklady 17
Ostatní správní náklady 18 -9 049
Rozpuštění rezerv a opravných položek k DHNM 19
Odpisy, tvorba a použití rezerv a opravných položek k DHNM 20
Rozpuštění OP a rez. k pohl. a zár.,výnosy z dříve od. pohl. 21
Odpisy, tvorba a použití OP a rezerv k pohl. a zárukám 22
Rozpuštění OP k účastem s rozhodujícím a podstatným vlivem 23
Ztráty z přev.účastí.s rozh.a podst.vlivem, tvorba a použ.OP 24
Rozpuštění ostatních rezerv 25
Tvorba a použítí ostatních rezerv 26
Podíl na ziscích (ztrátách) účastí s rozh. n. podst. vlivem 27
Zisk n. ztráta za účetní obd. z běžné činnosti před zdaněním 28 3 015 -7 667
Mimořádné výnosy 29
Mimořádné náklady 30
Zisk n. ztráta za účet. obd. z mimoř. činnosti před zdaněním 31
Daň z příjmů 32 -2 515
Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 33 500 -7 667

VYFOS20 - FREP_VYFOS20 část < 1 > strana 1 z 1



Popisná část pololetní zprávy 2010 
Fond peněžního trhu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN 770010000410 IČ 90040286 
 

 INFORMAČNÍ POVINNOST 

Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního 
investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond: 

(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky 
 
Fond obhospodařuje ČP INVEST investiční společnost, a.s.,  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
odd. B, vl.1031 
IČ: 43 87 37 66, DIČ:  CZ 699 001 273 
Sídlo: 140 21 Praha 4, Na Pankráci 1658/121 
Tel.: +420 545 596 104 Fax: +420 241 400 917 
Infolinka: 844 11 11 21 
E-mail: info@cpinvest.cz Internetová adresa: www.cpinvest.cz, www.cpinvest.eu 

(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky 
 
Celý majetek Fondu je svěřen do obhospodařování společnosti Generali PPF Asset 
Management a.s., se sídlem Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41,  IČ 
256 29 123, která poskytuje podle § 4 zákona č. 256/2004 Sb. o podnikání na 
kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů: 
a) hlavní investiční služby přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních 
nástrojů, provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet jiné osoby, 
obchodování s investičními nástroji na vlastní účet, obhospodařování majetku 
zákazníka na základě smlouvy se zákazníkem, je-li součástí majetku investiční 
nástroj, upisování nebo umisťování emisí investičních nástrojů, 
b) a doplňkové investiční služby správa investičních nástrojů, úschova investičních 
nástrojů, poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s 
tím souvisejících otázek, jakož i poskytování porad a služeb týkajících se přeměn 
společností nebo převodů podniků, poradenská činnost týkající se investování do 
investičních nástrojů.        

(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu 
k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky 
 
Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka,  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. A, vl. 8514, 
IČ: 604 33 566, 
Sídlo: Praha 1, Jungmannova č.or.34/č.p.750, PSČ 11000. 
Depozitář zajišťuje úschovu majetkových hodnot Fondu. 

(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky 
 
PPF banka a.s.  

mailto:info@cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz/
http://www.cpinvest.eu/


Popisná část pololetní zprávy 2010 
Fond peněžního trhu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN 770010000410 IČ 90040286 
 
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. B, vl. 1834, 
IČ  47116129,  
Sídlo: Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41. 

(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky 
 
Fond nemá další majetkové hodnoty. 
 

(f) Údaje o soudních sporech k odst. 3 písm. h) Vyhlášky 
 

Společnost jménem Fondu není účastníkem soudních sporů, kde by hodnota 
předmětu sporu převyšovala 5 % hodnoty majetku Fondu. 

(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 
a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 
2010 k odst. 5 Vyhlášky 
 
První pololetí 2010 Fond zakončil růstem hodnoty podílového listu o 0,87%, objem 
spravovaných aktiv během prvních šesti měsíců tohoto roku vzrostl o 251 mil. CZK 
na hodnotu 1 359 mil. CZK. Měnové riziko bylo pomocí FX-swapů po celou dobu 
zajišťováno v rozmezí 80% - 100 %. Zainvestovanost Fondu se pohybovala blízko 
úrovně 85 % NAV. Zatímco v prvních měsících roku, ještě na peněžních a 
dluhopisových trzích přetrvávala pozitivní nálada tažená dobrými 
makroekonomickými daty, druhé čtvrtletí již bylo zcela pod vlivem dluhová krize, 
vyvolané fiskální situací periferijních států eurozóny v čele s Řeckem. Kromě 
globálních vlivů, pak domácí dluhopisový trh ovlivnilo poněkud nečekané květnové 
snížení sazeb ze strany ČNB, čímž se základní úroková sazba dostala na nové 
historické minimum na 0,75%. Fond v průběhu pololetí, tak jak se postupně 
odkládalo zpřísňování měnové politiky, navyšoval celkovou modifikovanou duraci 
Fondu, a to z úrovně 0,59 roku až na 0,92 roku. K tomuto navýšení byly využívány 
především státní dluhopisy, jejichž podíl tak v průběhu období  vzrostl na 38% NAV, 
naopak navyšováním celkové hodnoty portfolia přirozeně klesl podíl korporátních 
dluhopisů na 25% NAV. Zastoupení pokladničních poukázek se nezměnilo.  
 
Pro stanovení investiční taktiky na druhé pololetí 2010 vycházíme z predikce 
budoucího vývoje ekonomiky a peněžních a dluhopisových trhů zahrnující 
pokračující stabilizaci finančních trhů, přičemž pokles averze k riziku (jehož 
načasování lze ale jen těžko odhadnout) povede k růstu úrokových swapů jak v 
eurozóně, tak v ČR – avšak růst korunových úrokových swapů by měl být méně 
výrazný, neboť pokles rizikové averze by měl být poměrně automaticky spojen s 
posílením kurzu koruny. Základní myšlenky investiční strategie zůstávají 
zachovány, tzn. udržovat vyvážený mix státních dluhopisů, pokladničních poukázek 
a fundamentálně zdravých firemních dluhopisů, celková durace Fondu bude 
reagovat na měnovou politiku ČNB.  
 

 



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010

Fond peněžního trhu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Dodatečné údaje k výroční a pololetní zprávě FKI ~ DOFO30_11
@ 1

Vlastní kapitál fondu kolektivního investování 1 1 396 738
Počet emitovaných akcií nebo podílových listů 2 1170785403
Vlastní kapitál připadající na 1 akcii nebo na 1 PL 3 1,193000
Jmenovitá hodnota akcie nebo podílového listu 4 1,00
Hodnota zisku/ztráty před zdaněním na 1 akcii nebo 1 PL 5
Hodnotra všech vyplacených výnosů na 1 akcii nebo 1 PL 6
Výnosová míra na 1 akcii nebo na 1 PL 7
Obrátkovost aktiv ve fondu 8 76,92
Průměrná měsíční výkonnost 9
Směrodatná odchylka od průměrné měsíční výkonnosti 10
Ukazatel BETA 11

DOFOS30 - FPT_DOFOS30 část < 1 > strana 1 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Fond peněžního trhu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Výše nákladů za správu fondu ~ DOFO30_12

@ 1
Úplata určená IS za obhospodařování IF nebo PF 1 4 031
Další peněž.částky,které byly převedeny z účtu IF na účet IS 2
Úplata depozitáři 3 465
Poplatky za audit 4 55
Přirážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 5
Srážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 6
Veškeré poplatky za právní a poraden.služby mimo poplatky IS 7
Poplatky obchodníkovi s CP 8 17
Poplatky obchodníkovi s CP - transakční 9 17
Poplatky obchodníkovi s CP - ostatní 10
Registrační poplatky 11
Ostatní správní náklady 12 3

DOFOS30 - FPT_DOFOS30 část < 2 > strana 2 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Fond peněžního trhu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 3 >  Vydané a odkoupené podílové listy v OPF ~ DOFO30_21

@ 1
Počet podílových listů vydaných OPF 1 797917422
Částka inkasovaná do majetku OPF za vydané podílové listy 2 949 748
Počet podílových listů odkoupených z OPF 3 595309212
Částka vyplacená z majetku OPF za odkoupené podílové listy 4 707 863

DOFOS30 - FPT_DOFOS30 část < 3 > strana 3 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Fond peněžního trhu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 4 >  Klasifikace fondu kolektivního investování ~ DOFO30_31

Specifikace fondů 
FKI Kategorie FKI

Klasifikace fondů 
podle majetku v 

portfoliu

Klasifikace fondů 
podle charakteru 

investorů

IČ fondu kolektivního 
investování

@ 1 2 3 4 5
1 Otevřený podílový fon Standardní fond Fond peněžního trhu Veřejně přístupné fond 90040286

DOFOS30 - FPT_DOFOS30 část < 4 > strana 4 z 4



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
Fond peněžního trhu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Dluhové CP v majetku fondu ~ DOFO31_12

Název cenného 
papíru ISIN Země (stát) Vztah k legislativě Investiční limit na 

majetek fondu
  Investiční limit na 

emitenta 
Celková pořizovací 

cena
Celková reálná 

hodnota Počet jednotek Celková nominální 
hodnota

Podíl na dluhových 
CP vydaných jedním 

emitentem
@ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 SD VAR 04/12 CZ0001002505 CZ 024 078 096 172 062 174 608 17000 170 000 0,00
3 SPP 52 T 5 mld 27/05CZ0001002844 CZ 045 088 096 98 925 98 459 100 100 000 0,00
4 SD CZGB2.8 09/16/13CZ0001002729 CZ 024 078 096 90 462 92 060 9000 90 000 0,00
5 SD 3,55 10/12 CZ0001001887 CZ 024 078 096 78 756 85 004 8000 80 000 0,00
6 SPP 26T 6 mld. 07/05CZ0001002810 CZ 045 088 096 79 565 79 630 80 80 000 0,00
7 SPP 52 T 6 mld 10/06CZ0001002885 CZ 045 088 096 59 278 59 027 60 60 000 0,00
8 SD 4,10 11/04/11 CZ0001002158 CZ 024 078 096 49 913 51 625 5000 50 000 0,00
9 SD VAR 10/16 CZ0001002331 CZ 024 078 096 42 180 44 059 4500 45 000 0,00

10 SD CZGB 3,4 01/09/2CZ0001002737 CZ 024 078 096 40 342 41 082 4000 40 000 0,00
11 ČEZ AS CO Float 21/ XS0473872306 CZ 024 074 096 40 500 40 543 27 40 500 0,00
12 SPP 52T 6 mld. 18/09CZ0001002661 CZ 045 088 096 39 266 39 916 40 40 000 0,00
13 SD 2,55/10 CZ0001001242 CZ 024 078 096 33 900 35 795 3500 35 000 0,00
14 ČEZ CO 4,625 06/201XS0193834156 NL 024 074 096 27 250 26 449 1000 25 695 0,00
15 ROYAL BK SCOTLNDXS0504445387 GB 024 074 096 22 500 22 425 15 22 500 0,00
16 SBERRU 5.93 14/11/1XS0274505808 LU 024 074 096 21 672 21 930 1000 20 947 0,00
17 Česká Spořitelna 3,5 CZ0003702268 CZ 024 074 096 21 111 21 750 14 21 000 0,00
18 SKODA VAR/10SKODCZ0003501199 CZ 024 074 096 20 996 20 992 210 21 000 0,00
19 SD GOV 3,70 16/06/2CZ0001000814 CZ 024 078 096 20 170 20 893 2000 20 000 0,00, ,
20 Unicredito Itali Float 0 XS0229539233 IT 024 074 096 19 968 20 001 4 20 000 0,00
21 Slovenské elektrárny XS0194297502 NL 024 074 096 20 045 19 739 750 19 271 0,00
22 HL.M. PRAHA VAR 0 CZ0001500094 CZ 024 074 096 16 971 16 883 17 17 000 0,00
23 NGGLN Float 09/10 XS0228756044 GB 024 074 096 15 804 16 095 8 16 000 0,00
24 ČEZ CO 5,125 10/12 XS0324693968 CZ 024 074 096 13 379 14 196 500 12 848 0,00
25 GSFloat 01/31/13 XS0210776315 US 024 074 096 14 987 14 153 150 15 000 0,00

DOFOS31 - FPT_DOFOS31 část < 2 > strana 1 z 2



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
Fond peněžního trhu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 5 >  Struktura investičních nástrojů podle hodnocení kvality IN ~ DOFO31_31

@ 1
Rating 1. stupně 1 586 523
Rating 2. stupně 2 306 525
Rating 3. stupně 3 0
Rating 4. stupně 4 0
Bez ratingu 5 277 032

DOFOS31 - FPT_DOFOS31 část < 5 > strana 2 z 2



OFZ (ČNB) 32-02

OFZ (ČNB) 32-02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010

Fond peněžního trhu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Skladba majetku standardního fondu ~ DOFO32_11
@ 1

Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) zákona 1 893 048
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 1 zák. 2 893 048
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 2 zák. 3
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 3 zák. 4
Investiční CP podle § 26 odst. 1 písm. b) zákona 5
CP vydané stand. fondem p. § 26 odst. 1 písm. c) zákona 6
CP vydané spec. fondem p. § 26 odst. 1 písm. d) zákona 7
Vklady u bank podle § 26 odst. 1 písm. e) zákona 8 223 808
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. f) zákona 9
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. g) zákona 10 1 505
Nástroje peněžního trhu podle § 26 odst. 1 písm. h) zákona 11 277 032
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. i) zákona 12

DOFOS32 - FPT_DOFOS32 strana 1 z 1část < 1 >



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010

Fond peněžního trhu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Bilanční aktiva FKI ~ ROFO10_11

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Aktiva celkem 1 1 399 147 911 523
Pokladní hotovost 2
Pohledávky za bankami 3 223 808 138 378
Pohledávky za bankami splatné na požádání 4 28 658 9 648
Pohledávky za bankami jiné než splatné na požádání 5 195 150 128 730
Pohledávky za nebankovními subjekty 6
Pohledávky za nebakovními subjetky splatné na požádání 7
Pohledávky za nebank. subjekty jiné než splatné na požádání 8
Dluhové cenné papíry 9 1 170 080 766 501
Dluhové cenné papíry vydané vládními institucemi 10 822 156 596 290
Dluhové cenné papíry vydané ostatními osobami 11 347 924 170 211
Ak i díl é li t t t í díl 12Akcie, podílové listy a ostatní podíly 12
Akcie 13
Podílové listy 14
Ostatní podíly 15
Účasti s podstatným a rozhodujícím vlivem 16
Dlouhodobý nehmotný majetek 17
Zřizovací výdaje 18
Goodwill 19
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 20
Dlouhodobý hmotný majetek 21
Pozemky a budovy pro provozní činnost 22
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 23
Ostatní aktiva 24 5 259 6 644
Pohledávky za upsaný základní kapitál 25
Náklady a příjmy příštích období 26 0

ROFOS10 - FPT_ROFOS10 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Fond peněžního trhu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Bilanční pasiva FKI ~ ROFO10_21

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Pasiva celkem 1 1 399 147 911 523
Závazky vůči bankám 2
Závazky vůči bankám splatné na požádání 3
Závazky vůči bankám jiné než splatné na pořádání 4
Závazky vůči nebankovním subjektům 5
Závazky vůči nebankovním subjektům splatné na požádání 6
Závazky vůči nebank. subjektům jiné než splatné na požádání 7
Ostatní pasiva 8 2 269 38 840
Výnosy a výdaje příštích období 9 140 90
Rezervy 10
Rezervy na důchody a podobné závazky 11
Rezervy na daně 12
Ostatní rezervy 13y
Podřízené závazky 14
Základní kapitál 15
Splacený základní kapitál 16
Vlastní akcie 17
Emisní ážio 18 150 794 74 704
Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 19
Povinné rezervní fondy a rizikové fondy 20
Ostatní rezervní fondy 21
Ostatní fondy ze zisku 22
Rezervní fond na nové ocenění 23
Kapitálové fondy 24 1 166 832 749 685
Oceňovací rozdíly 25
Oceňovací rozdíly z majetku a závazků 26
Oceňovací rozdíly ze zajišťovacích derivátů 27
Oceňovací rozdíly z přepočtu účastí 28
Ostatní oceňovací rozdíly 29
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z předchozích obdob 30 125 885 35 219
Zisk nebo ztráta za účetní období 31 -46 773 12 985

ROFOS10 - FPT_ROFOS10 část < 2 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Fond peněžního trhu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 3 >  Podrozvahová aktiva a pasiva FKI ~ ROFO10_31

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Poskytnuté přísliby a záruky 1
Poskytnuté zástavy 2
Pohledávky ze spotových operací 3
Pohledávky z pevných termínových operací 4 125 399 69 368
Pohledávky z opcí 5
Odepsané pohledávky 6
Hodnoty předané do úschovy, do správy a k uložení 7
Hodnoty předané k obhospodařování 8 1 396 738 872 594
Přijaté přísliby a záruky 9
Přijaté zástavy a zajištění 10
Závazky ze spotových operací 11
Závazky z pevných termínových operací 12 69 368
Závazky z opcí 13y p
Hodnoty převzaté do úschovy, do správy a k uložení 14
Hodnoty převzaté k obhospodařování 15

ROFOS10 - FPT_ROFOS10 část < 3 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 20-02

OFZ (ČNB) 20-02      Výkaz zisku a ztráty FKI 30.6.2010

Fond peněžního trhu otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Náklady, výnosy a zisky nebo ztráty FKI ~ VYFO20_11

Od začátku do konce 
rozhodného období

Od začátku do konce 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Výnosy z úroků a podobné výnosy 1 644 16 480
Výnosy z úroků z dluhových cenných papírů 2 9 874
Výnosy z úroků z ostatních aktiv 3 644 6 606
Náklady na úroky a podobné náklady 4 -45 014
Výnosy z akcií a podílů 5
Výnosy z akcií a podílů z účastí s podst. a rozhod. vlivem 6
Ostatní výnosy z akcií a podílů 7
Výnosy z poplatků a provizí 8 21
Náklady na poplatky a provize 9 -308 -268
Zisk nebo ztráta z finančních operací 10 -2 061 446
Ostatní provozní výnosy 11 11
O t t í í ákl d 12 55 2 999Ostatní provozní náklady 12 -55 -2 999
Správní náklady 13
Náklady na pracovníky 14
Mzdy a platy pracovníků 15
Sociální a zdravotní pojištění pracovníků 16
Ostatní sociální náklady 17
Ostatní správní náklady 18
Rozpuštění rezerv a opravných položek k DHNM 19
Odpisy, tvorba a použití rezerv a opravných položek k DHNM 20
Rozpuštění OP a rez. k pohl. a zár.,výnosy z dříve od. pohl. 21
Odpisy, tvorba a použití OP a rezerv k pohl. a zárukám 22
Rozpuštění OP k účastem s rozhodujícím a podstatným vlivem 23
Ztráty z přev.účastí.s rozh.a podst.vlivem, tvorba a použ.OP 24
Rozpuštění ostatních rezerv 25
Tvorba a použítí ostatních rezerv 26
Podíl na ziscích (ztrátách) účastí s rozh. n. podst. vlivem 27
Zisk n. ztráta za účetní obd. z běžné činnosti před zdaněním 28 -46 773 13 670
Mimořádné výnosy 29
Mimořádné náklady 30
Zisk n. ztráta za účet. obd. z mimoř. činnosti před zdaněním 31
Daň z příjmů 32 -685
Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 33 -46 773 12 985

VYFOS20 - FPT_VYFOS20 část < 1 > strana 1 z 1



Popisná část pololetní zprávy 2010 
Zlatý otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008472370 IČ 90071726 
 

 INFORMAČNÍ POVINNOST 

Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního 
investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond: 

(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky 
 
Fond obhospodařuje  ČP INVEST investiční společnost, a.s.,  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
odd. B, vl.1031 
IČ: 43 87 37 66, DIČ:  CZ 699 001 273 
Sídlo: 140 21 Praha 4, Na Pankráci 1658/121 
Tel.: +420 545 596 104 Fax: +420 241 400 917 
Infolinka: 844 11 11 21 
E-mail: info@cpinvest.cz Internetová adresa: www.cpinvest.cz, www.cpinvest.eu 

(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky 
 
Celý majetek Fondu je svěřen do obhospodařování společnosti Generali PPF Asset 
Management a.s., se sídlem Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41,  IČ 
256 29 123, která poskytuje podle § 4 zákona č. 256/2004 Sb. o podnikání na 
kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů: 
a) hlavní investiční služby přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních 
nástrojů, provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet jiné osoby, 
obchodování s investičními nástroji na vlastní účet, obhospodařování majetku 
zákazníka na základě smlouvy se zákazníkem, je-li součástí majetku investiční 
nástroj, upisování nebo umisťování emisí investičních nástrojů, 
b) a doplňkové investiční služby správa investičních nástrojů, úschova investičních 
nástrojů, poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s 
tím souvisejících otázek, jakož i poskytování porad a služeb týkajících se přeměn 
společností nebo převodů podniků, poradenská činnost týkající se investování do 
investičních nástrojů.        

(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu 
k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky 
 
Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka,  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. A, vl. 8514, 
IČ: 604 33 566, 
Sídlo: Praha 1, Jungmannova č.or.34/č.p.750, PSČ 11000. 
Depozitář zajišťuje úschovu majetkových hodnot Fondu. 

(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky 
 
PPF banka  a.s.  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. B, vl. 1834, 
IČ  47116129,  
Sídlo: Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41. 

mailto:info@cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz/
http://www.cpinvest.eu/


Popisná část pololetní zprávy 2010 
Zlatý otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008472370 IČ 90071726 
 

(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky 
 
Fond nemá další majetkové hodnoty. 
 

(f) Údaje o soudních sporech k odst. 3 písm. h) Vyhlášky 
 

Společnost jménem Fondu není účastníkem soudních sporů, kde by hodnota 
předmětu sporu převyšovala 5 % hodnoty majetku Fondu. 

(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 
a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 
2010 k odst. 5 Vyhlášky 
 
V prvním pololetí 2010 majetek Fondu na podílový list vzrostl o 6,5%. Skupina 
drahých kovů patřila v prvním pololetí 2010 mezi komodity s nejlepší výkonností. 
V prostředí silně se zhoršující fiskální situace jižního křídla eurozóny a 
zpomalujícího růstu americké ekonomiky, které vyvolává obavy o udržitelnost 
globálního oživení, zlato v červnu dosáhlo svého nového historického maxima 1 265 
USD/o.z. Od začátku roku tak přidalo dalších 13 %. Dařilo se také ostatním drahým 
kovům. Jejich vazba na hospodářský cyklus je však výrazně vyšší, a tak po otočení 
nálady na trzích ve druhém čtvrtletí v reakci na zhoršující se výhled globální 
ekonomiky většinu svých zisků zase odevzdaly. Stříbro vzrostlo o 9,5 %, platina o 
4,6 % a paládium, které v jednom okamžiku posilovalo o více než 40 %, si připsalo 
9,4 %. Těžaři zlata výrazně profitovali z rostoucích cen drahých kovů a šli proti 
globálnímu sentimentu. V květnu a červnu se index Amex Gold Basket of Unhedged 
Gold Stocks dostal na dohled svého historického maxima z jara 2008, kdy cena 
zlata poprvé prorazila 1 000 dolarů. Index sice toto maximum zatím nepřekonal, ale 
i tak si připsal 10,5 %. Ostatní komodity se vyvíjely v souladu s nepříznivou situací 
na trzích. Sektor energií ztratil, stejně jako zemědělské komodity, kdy se nedařilo 
především obilovinám. Nejvíce se propadly ceny průmyslových kovů, které v květnu 
a červnu investoři masivně vyprodávali. Celkově kompozitní komoditní index 
Reuters / Jefferies CRB odepsal 8,7 %. 
 
Fond se během pololetí skládal z třicítky titulů denominovaných až na výjimku 
v USD, přičemž jeho zainvestovanost byla udržována na maximální úrovni mezi 
90 až 95 %. Přibližně polovinu expozice tvořilo zlato a stříbro, necelá třetina byla 
alokována do akcií těžařů zlata a okolo 15 % osciloval podíl v index R/J CRB, 
platině a paládiu. Měnové riziko bylo po celou dobu zajišťováno měnovými swapy v 
míře blízké 100 %. Objem spravovaných aktiv vzrostl o cca 17 % nad 460 mil. CZK. 
Dlouhodobý výhled zůstává nadále příznivý. Těžba stagnuje, zatímco náklady 
na těžbu a průzkum rostou. Naproti tomu se zvyšuje zájem ze strany investorů. 
Současně dochází ke změně postoje centrálních bank, které byly v předchozích 
letech důležitým dodatečným zdrojem fyzického zlata. Tento směr se však loni 
otočil, a to především díky nákupům ze strany centrálních bank z rozvíjejících se 
trhů a útlumu nabídky z rozvinutých zemí. Obdobně se také vyvíjí fundament i u 
ostatních drahých kovů, kde proti průmyslovému oživení a rychle rostoucí poptávce 
především z Číny stojí ztenčující se zásoby a problémy s těžbou. Stejně jako 
v minulosti je však potřeba počítat s prudkými korekcemi. 
 
Aktuální rozložení aktiv neplánujeme měnit a minimálně třetina bude alokována do 
zlata. Spolu se stříbrem by měly tvořit celou polovinu aktiv Fondu. Naopak 
nepočítáme s tím, že by investice do akcií těžařů, kteří nezajišťují svou budoucí 
produkci cenovými kontrakty, převýšila 30 %. 



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010

Zlatý otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Dodatečné údaje k výroční a pololetní zprávě FKI ~ DOFO30_11
@ 1

Vlastní kapitál fondu kolektivního investování 1 454 124
Počet emitovaných akcií nebo podílových listů 2 412581043
Vlastní kapitál připadající na 1 akcii nebo na 1 PL 3 1,100700
Jmenovitá hodnota akcie nebo podílového listu 4 1,00
Hodnota zisku/ztráty před zdaněním na 1 akcii nebo 1 PL 5
Hodnotra všech vyplacených výnosů na 1 akcii nebo 1 PL 6
Výnosová míra na 1 akcii nebo na 1 PL 7
Obrátkovost aktiv ve fondu 8 251,56
Průměrná měsíční výkonnost 9
Směrodatná odchylka od průměrné měsíční výkonnosti 10
Ukazatel BETA 11

DOFOS30 - FZL_DOFOS30 část < 1 > strana 1 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Zlatý otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Výše nákladů za správu fondu ~ DOFO30_12

@ 1
Úplata určená IS za obhospodařování IF nebo PF 1 6 327
Další peněž.částky,které byly převedeny z účtu IF na účet IS 2
Úplata depozitáři 3 157
Poplatky za audit 4 100
Přirážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 5
Srážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 6
Veškeré poplatky za právní a poraden.služby mimo poplatky IS 7
Poplatky obchodníkovi s CP 8 153
Poplatky obchodníkovi s CP - transakční 9 153
Poplatky obchodníkovi s CP - ostatní 10
Registrační poplatky 11
Ostatní správní náklady 12 3

DOFOS30 - FZL_DOFOS30 část < 2 > strana 2 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Zlatý otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 3 >  Vydané a odkoupené podílové listy v OPF ~ DOFO30_21

@ 1
Počet podílových listů vydaných OPF 1 81426572
Částka inkasovaná do majetku OPF za vydané podílové listy 2 85 601
Počet podílových listů odkoupených z OPF 3 48015109
Částka vyplacená z majetku OPF za odkoupené podílové listy 4 51 042

DOFOS30 - FZL_DOFOS30 část < 3 > strana 3 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Zlatý otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 4 >  Klasifikace fondu kolektivního investování ~ DOFO30_31

Specifikace fondů 
FKI Kategorie FKI

Klasifikace fondů 
podle majetku v 

portfoliu

Klasifikace fondů 
podle charakteru 

investorů

IČ fondu kolektivního 
investování

@ 1 2 3 4 5
1 Otevřený podílový fon Speciální fond Akciový Veřejně přístupné fond 90071726

DOFOS30 - FZL_DOFOS30 část < 4 > strana 4 z 4



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010

Zlatý otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Majetkové CP v majetku fondu ~ DOFO31_11

Název cenného 
papíru ISIN Země (stát) Vztah k legislativě Investiční limit na 

majetek fondu
Investiční limit na 
emitenta či FKI

Celková pořizovací 
cena

Celková reálná 
hodnota Počet jednotek Celková nominální 

hodnota

Podíl na 
majetkových CP 
vydaných jedním 

@ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 SPDR GOLD TRUST US78463V1070 US 048 055 054 48 893 80 798 31700 0 0,00
3 ISHARES SILVER TRUS46428Q1094 US 048 055 054 33 416 47 299 124000 0 0,00
4 LYXOR FR0010455485 FR 048 055 054 31 053 34 270 65000 0 0,00
5 BARRICK GOLD CORCA0679011084 CA 048 055 054 14 598 20 451 21500 0 0,00
6 SOGE ACCEP GOLDDE000SG9F3Q9 AN 048 055 054 12 563 20 420 7000 0 0,00
7 GOLD BULLION SECGB00B00FHZ82 JE 048 055 054 12 651 17 805 7000 0 0,00
8 ETFS PHYSICAL SIL JE00B1VS3333 JE 048 055 054 11 656 16 483 43000 0 0,00
9 GOLDCORP INC CA3809564097 CA 048 055 054 9 267 15 964 17380 0 0,00

10 ETFS PHYSICAL PLAJE00B1VS2W53 JE 048 055 054 12 256 15 836 5000 0 0,00
11 NEWMONT MINING CUS6516391066 US 048 055 054 9 597 14 873 11500 0 0,00
12 ETFS PHYSICAL PALJE00B1VS3002 JE 048 055 054 6 182 14 643 16000 0 0,00
13 IPATH DJ UBS PLAT US06739H2554 GB 048 055 054 6 767 9 127 12000 0 0,00
14 KINROSS GOLD CORCA4969024047 CA 048 055 054 7 096 8 950 25000 0 0,00
15 ELDORADO GOLD CCA2849021035 CA 048 055 054 1 941 7 524 20000 0 0,00
16 IAMGOLD CORPORACA4509131088 CA 048 055 054 3 450 7 037 19000 0 0,00
17 RANDGOLD RESOU US7523443098 GB 048 055 054 2 031 6 947 3500 0 0,00
18 CIA DE MINAS BUENUS2044481040 PE 048 055 054 3 775 6 844 8500 0 0 0018 CIA DE MINAS BUENUS2044481040 PE 048 055 054 3 775 6 844 8500 0 0,00
19 HARMONY GOLD MNUS4132163001 ZA 048 055 054 6 021 5 978 27000 0 0,00
20 AGNICO-EAGLE MINCA0084741085 CA 048 055 054 3 758 5 729 4500 0 0,00
21 GOLD FIELDS LTD-SUS38059T1060 ZA 048 055 054 6 576 5 601 20000 0 0,00
22 MARKET VECTORS US57060U1007 US 048 055 054 4 237 5 442 5000 0 0,00
23 YAMANA GOLD INC CA98462Y1007 CA 048 055 054 5 558 5 394 25000 0 0,00
24 ETFS PHYSICAL GO JE00B1VS3770 JE 048 055 054 3 203 5 149 2000 0 0,00
25 COEUR D/ALENE MI US1921085049 US 048 055 054 4 594 5 123 15500 0 0,00

DOFOS31 - FZL_DOFOS31 část < 1 > strana 1 z 2



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
Zlatý otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 5 >  Struktura investičních nástrojů podle hodnocení kvality IN ~ DOFO31_31

@ 1
Rating 1. stupně 1 9 696
Rating 2. stupně 2 61 411
Rating 3. stupně 3 11 101
Rating 4. stupně 4 0
Bez ratingu 5 317 676

DOFOS31 - FZL_DOFOS31 část < 5 > strana 2 z 2



OFZ (ČNB) 32-02

OFZ (ČNB) 32-02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010

Zlatý otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Skladba majetku standardního fondu ~ DOFO32_11
@ 1

Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) zákona 1 0
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 1 zák. 2
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 2 zák. 3
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 3 zák. 4
Investiční CP podle § 26 odst. 1 písm. b) zákona 5
CP vydané stand. fondem p. § 26 odst. 1 písm. c) zákona 6
CP vydané spec. fondem p. § 26 odst. 1 písm. d) zákona 7
Vklady u bank podle § 26 odst. 1 písm. e) zákona 8
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. f) zákona 9
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. g) zákona 10
Nástroje peněžního trhu podle § 26 odst. 1 písm. h) zákona 11
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. i) zákona 12

DOFOS32 - FZL_DOFOS32 strana 1 z 2část < 1 >



OFZ (ČNB) 32-02

OFZ (ČNB) 32-02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010
Zlatý otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Skladba majetku speciálního fondu ~ DOFO32_21

@ 1
Doplňkový likvidní majetek dle § 49a odst. 1 zákona 1 36 990
Investiční CP a NPT podle § 51 odst. 1 písm a) zákona 2 397 284
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. b) zákona 3
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. c) zákona 4
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. d) zákona 5
CP vydané FKI podle § 51 odst. 1 písm. e) zákona 6 2 601
Finanční deriváty podle § 51 odst. 1 písm. f) zákona 7 2 997
Doplňkový likvidní majetek dle § 53j odst. 1 písm. a) zákona 8
CP vydané FKI dle § 53j odst. 1 písm b) zákona 9
Státní PP a obdobné zahr. CP dle § 53j odst 1 písm. c) zák. 10
Dluhopisy a obd. zahr. CP podle § 53j odst. 1 písm. d) zák. 11
Poukázky ČNB a obd. zahr. CP dle § 53j odst. 1 písm e) zák. 12
Nemovitosti oceňované výnosovou metodou 13
Nemovitosti oceňované porovnávací metodou 14
CP vydané FKI dle § 55 odst. 1 zákona 15

DOFOS32 - FZL_DOFOS32 strana 2 z 2část < 2 >



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010

Zlatý otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Bilanční aktiva FKI ~ ROFO10_11

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Aktiva celkem 1 459 322 313 626
Pokladní hotovost 2
Pohledávky za bankami 3 36 990 21 794
Pohledávky za bankami splatné na požádání 4 21 990 13 794
Pohledávky za bankami jiné než splatné na požádání 5 15 000 8 000
Pohledávky za nebankovními subjekty 6
Pohledávky za nebakovními subjetky splatné na požádání 7
Pohledávky za nebank. subjekty jiné než splatné na požádání 8
Dluhové cenné papíry 9
Dluhové cenné papíry vydané vládními institucemi 10
Dluhové cenné papíry vydané ostatními osobami 11
Ak i díl é li t t t í díl 12 399 885 266 396Akcie, podílové listy a ostatní podíly 12 399 885 266 396
Akcie 13 376 864 84 462
Podílové listy 14 2 601
Ostatní podíly 15 20 420 181 934
Účasti s podstatným a rozhodujícím vlivem 16
Dlouhodobý nehmotný majetek 17
Zřizovací výdaje 18
Goodwill 19
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 20
Dlouhodobý hmotný majetek 21
Pozemky a budovy pro provozní činnost 22
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 23
Ostatní aktiva 24 22 447 25 436
Pohledávky za upsaný základní kapitál 25
Náklady a příjmy příštích období 26 1

ROFOS10 - FZL_ROFOS10 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Zlatý otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Bilanční pasiva FKI ~ ROFO10_21

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Pasiva celkem 1 459 322 313 626
Závazky vůči bankám 2
Závazky vůči bankám splatné na požádání 3
Závazky vůči bankám jiné než splatné na pořádání 4
Závazky vůči nebankovním subjektům 5
Závazky vůči nebankovním subjektům splatné na požádání 6
Závazky vůči nebank. subjektům jiné než splatné na požádání 7
Ostatní pasiva 8 5 152 6 570
Výnosy a výdaje příštích období 9 47 40
Rezervy 10
Rezervy na důchody a podobné závazky 11
Rezervy na daně 12
Ostatní rezervy 13y
Podřízené závazky 14
Základní kapitál 15
Splacený základní kapitál 16
Vlastní akcie 17
Emisní ážio 18 -10 221 -11 800
Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 19
Povinné rezervní fondy a rizikové fondy 20
Ostatní rezervní fondy 21
Ostatní fondy ze zisku 22
Rezervní fond na nové ocenění 23
Kapitálové fondy 24 361 476 294 965
Oceňovací rozdíly 25
Oceňovací rozdíly z majetku a závazků 26
Oceňovací rozdíly ze zajišťovacích derivátů 27
Oceňovací rozdíly z přepočtu účastí 28
Ostatní oceňovací rozdíly 29
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z předchozích obdob 30 77 267
Zisk nebo ztráta za účetní období 31 25 602 23 851

ROFOS10 - FZL_ROFOS10 část < 2 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Zlatý otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 3 >  Podrozvahová aktiva a pasiva FKI ~ ROFO10_31

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Poskytnuté přísliby a záruky 1
Poskytnuté zástavy 2
Pohledávky ze spotových operací 3
Pohledávky z pevných termínových operací 4 595 757 278 990
Pohledávky z opcí 5
Odepsané pohledávky 6
Hodnoty předané do úschovy, do správy a k uložení 7
Hodnoty předané k obhospodařování 8 454 124 307 016
Přijaté přísliby a záruky 9
Přijaté zástavy a zajištění 10
Závazky ze spotových operací 11
Závazky z pevných termínových operací 12 231 278 990
Závazky z opcí 13y p
Hodnoty převzaté do úschovy, do správy a k uložení 14
Hodnoty převzaté k obhospodařování 15

ROFOS10 - FZL_ROFOS10 část < 3 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 20-02

OFZ (ČNB) 20-02      Výkaz zisku a ztráty FKI 30.6.2010

Zlatý otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Náklady, výnosy a zisky nebo ztráty FKI ~ VYFO20_11

Od začátku do konce 
rozhodného období

Od začátku do konce 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Výnosy z úroků a podobné výnosy 1 67 178
Výnosy z úroků z dluhových cenných papírů 2
Výnosy z úroků z ostatních aktiv 3 67 178
Náklady na úroky a podobné náklady 4
Výnosy z akcií a podílů 5 436
Výnosy z akcií a podílů z účastí s podst. a rozhod. vlivem 6
Ostatní výnosy z akcií a podílů 7 436
Výnosy z poplatků a provizí 8 22 956
Náklady na poplatky a provize 9 -120 -307
Zisk nebo ztráta z finančních operací 10 4 298 28 325
Ostatní provozní výnosy 11 6
O t t í í ákl d 12 100 4 723Ostatní provozní náklady 12 -100 -4 723
Správní náklady 13
Náklady na pracovníky 14
Mzdy a platy pracovníků 15
Sociální a zdravotní pojištění pracovníků 16
Ostatní sociální náklady 17
Ostatní správní náklady 18
Rozpuštění rezerv a opravných položek k DHNM 19
Odpisy, tvorba a použití rezerv a opravných položek k DHNM 20
Rozpuštění OP a rez. k pohl. a zár.,výnosy z dříve od. pohl. 21
Odpisy, tvorba a použití OP a rezerv k pohl. a zárukám 22
Rozpuštění OP k účastem s rozhodujícím a podstatným vlivem 23
Ztráty z přev.účastí.s rozh.a podst.vlivem, tvorba a použ.OP 24
Rozpuštění ostatních rezerv 25
Tvorba a použítí ostatních rezerv 26
Podíl na ziscích (ztrátách) účastí s rozh. n. podst. vlivem 27
Zisk n. ztráta za účetní obd. z běžné činnosti před zdaněním 28 27 101 23 915
Mimořádné výnosy 29
Mimořádné náklady 30
Zisk n. ztráta za účet. obd. z mimoř. činnosti před zdaněním 31
Daň z příjmů 32 -1 499 -64
Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 33 25 602 23 851

VYFOS20 - FZL_VYFOS20 část < 1 > strana 1 z 1



Popisná část pololetní zprávy 2010 
I.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008472388  IČ 0090072102 

INFORMAČNÍ POVINNOST 

Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního 
investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond: 

(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky 
 
Fond obhospodařuje  ČP INVEST investiční společnost, a.s.,  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
odd. B, vl.1031 
IČ: 43 87 37 66, DIČ:  CZ 699 001 273 
Sídlo: 140 21 Praha 4, Na Pankráci 1658/121 
Tel.: +420 545 596 104 Fax: +420 241 400 917 
Infolinka: 844 11 11 21 
E-mail: info@cpinvest.cz Internetová adresa: www.cpinvest.cz, www.cpinvest.eu 

(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky 
 
Celý majetek Fondu je svěřen do obhospodařování společnosti Generali PPF Asset 
Management a.s., se sídlem Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41,  IČ 
256 29 123, která poskytuje podle § 4 zákona č. 256/2004 Sb. o podnikání na 
kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů: 
a) hlavní investiční služby přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních 
nástrojů, provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet jiné osoby, 
obchodování s investičními nástroji na vlastní účet, obhospodařování majetku 
zákazníka na základě smlouvy se zákazníkem, je-li součástí majetku investiční 
nástroj, upisování nebo umisťování emisí investičních nástrojů, 
b) a doplňkové investiční služby správa investičních nástrojů, úschova investičních 
nástrojů, poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s 
tím souvisejících otázek, jakož i poskytování porad a služeb týkajících se přeměn 
společností nebo převodů podniků, poradenská činnost týkající se investování do 
investičních nástrojů.        

(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu 
k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky 
 
Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka,  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. A, vl. 8514, 
IČ: 604 33 566, 
Sídlo: Praha 1, Jungmannova č.or.34/č.p.750, PSČ 11000. 
Depozitář zajišťuje úschovu majetkových hodnot Fondu. 

(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky 
 
PPF banka  a.s.  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. B, vl. 1834, 
IČ  47116129,  

mailto:info@cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz/
http://www.cpinvest.eu/


Popisná část pololetní zprávy 2010 
I.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008472388  IČ 0090072102 

Sídlo: Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41. 

(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky 
 
Fond nemá další majetkové hodnoty. 
 

(f) Údaje o soudních sporech k odst. 3 písm. h) Vyhlášky 
 

Společnost jménem Fondu není účastníkem soudních sporů, kde by hodnota 
předmětu sporu převyšovala 5 % hodnoty majetku Fondu. 

(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 
a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 
2010 k odst. 5 Vyhlášky 
 
V prvním pololetí 2010 majetek fondu na podílový list vzrostl o 1,3%. Během 
prvního čtvrtletí působila na finanční trhy řada pozitivních faktorů (např. další 
zlepšování makroekonomických indikátorů, pozitivní překvapení na straně růstu 
firemních zisků, pokles defaultních měr firemních dluhopisů), takže všechny třídy 
aktiv obsažené v portfoliu fondu (akcie, firemní dluhopisy, české státní dluhopisy) 
výrazně posílily. V druhém čtvrtletí zaznamenaly riziková aktiva pokles zejména 
v důsledku sovereign krize jižního křídla EU, jak si investoři postupně začali 
uvědomovat, že tempu růstu státního zadlužení urychlené fiskálními impulsy pro 
odvrácení finanční krize v minulém roce není udržitelné a začalo se dokonce 
spekulovat o nejasné budoucnosti Eurozóny. Začalo být zřejmé, že pro 
důvěryhodnost státních dluhopisů bude třeba přistoupit k fiskálním úsporám (jak 
v EU, tak v USA), což v budoucnu sníží ekonomický růst. Emerging Markets (přes 
absenci problémů podobných rozvinutým ekonomikám) byly rovněž postiženy a to 
obavami investorů z důsledků utahování měnové politiky v Číně na jejich 
ekonomický růst a na ceny komodit. Poklesly i české státní dluhopisy v důsledku 
rozšíření výnosových spreadů vůči bezrizikovým swapovým sazbám. Vzhledem 
k pasivnímu způsobu řízení fondu nebyly realizovány žádné změny struktury 
portfolia.  
 
K 30.6.2010 portfolio obsahuje cca 92% státních dluhopisů z EU a cca 8% 
úrokových a akciových derivátů. V této strategii (pokud nepřijde neočekávaná 
událost vyžadující mimořádný zásah pro ochranu prostředků podílníků) budeme 
pokračovat až do splatnosti fondu. Pro dosažení nadvýnosu nad nominální hodnotu 
v době splatnosti je třeba, aby během 1,5 roku akciové trhy výrazně posílily, což je 
pravděpodobné pouze v případě rychlého oživení světových ekonomik. 
 



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010

I.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.

< 1 >  Dodatečné údaje k výroční a pololetní zprávě FKI ~ DOFO30_11
@ 1

Vlastní kapitál fondu kolektivního investování 1 129 505
Počet emitovaných akcií nebo podílových listů 2 128409248
Vlastní kapitál připadající na 1 akcii nebo na 1 PL 3 1,008500
Jmenovitá hodnota akcie nebo podílového listu 4 1,00
Hodnota zisku/ztráty před zdaněním na 1 akcii nebo 1 PL 5
Hodnotra všech vyplacených výnosů na 1 akcii nebo 1 PL 6
Výnosová míra na 1 akcii nebo na 1 PL 7
Obrátkovost aktiv ve fondu 8
Průměrná měsíční výkonnost 9
Směrodatná odchylka od průměrné měsíční výkonnosti 10
Ukazatel BETA 11

DOFOS30 - I.FZAJ_DOFOS30 část < 1 > strana 1 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
I.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 2 >  Výše nákladů za správu fondu ~ DOFO30_12

@ 1
Úplata určená IS za obhospodařování IF nebo PF 1 499
Další peněž.částky,které byly převedeny z účtu IF na účet IS 2
Úplata depozitáři 3 48
Poplatky za audit 4 8
Přirážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 5
Srážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 6
Veškeré poplatky za právní a poraden.služby mimo poplatky IS 7
Poplatky obchodníkovi s CP 8
Poplatky obchodníkovi s CP - transakční 9
Poplatky obchodníkovi s CP - ostatní 10
Registrační poplatky 11
Ostatní správní náklady 12

DOFOS30 - I.FZAJ_DOFOS30 část < 2 > strana 2 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
I.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 3 >  Vydané a odkoupené podílové listy v OPF ~ DOFO30_21

@ 1
Počet podílových listů vydaných OPF 1
Částka inkasovaná do majetku OPF za vydané podílové listy 2
Počet podílových listů odkoupených z OPF 3 569799
Částka vyplacená z majetku OPF za odkoupené podílové listy 4 572

DOFOS30 - I.FZAJ_DOFOS30 část < 3 > strana 3 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
I.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 4 >  Klasifikace fondu kolektivního investování ~ DOFO30_31

Specifikace fondů 
FKI Kategorie FKI

Klasifikace fondů 
podle majetku v 

portfoliu

Klasifikace fondů 
podle charakteru 

investorů

IČ fondu kolektivního 
investování

@ 1 2 3 4 5
1 Otevřený podílový Speciální fond Smíšený Veřejně přístupné fond 90072102

DOFOS30 - I.FZAJ_DOFOS30 část < 4 > strana 4 z 4



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
I.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 2 >  Dluhové CP v majetku fondu ~ DOFO31_12

Název cenného 
papíru ISIN Země (stát) Vztah k legislativě Investiční limit na 

majetek fondu
  Investiční limit na 

emitenta 
Celková pořizovací 

cena
Celková reálná 

hodnota Počet jednotek Celková nominální 
hodnota

Podíl na dluhových 
CP vydaných jedním 

emitentem
@ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 SD Bundesrepublik DeDE0001135309 DE 049 058 054 19 861 20 739 693576 17 891 0,00
3 SD FRANCE GOVT OFR0010112052 FR 049 058 054 20 175 20 172 700000 18 057 0,00
4 SD FRANCE GOVT OFR0010011130 FR 049 058 054 20 258 20 046 700000 18 057 0,00
5 SD FRANCE GOVT OFR0010061242 FR 049 058 054 20 221 19 776 700000 18 057 0,00
6 SD FRANCE GOVT OFR0010192997 FR 049 058 054 19 496 19 666 721770 18 618 0,00
7 SD Netherlands goverNL0000102671 NL 049 058 054 19 944 19 220 660058 7 832 050 0,00

DOFOS31 - I.FZAJ_DOFOS31 část < 2 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
I.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 4 >  Mimoburzovní finanční deriváty v majetku fondu ~ DOFO31_22

  Název 
mimoburzovního 

finančního derivátu

Název protistrany 
mimoburzovního 

finančního derivátu

Identifikační číslo 
subjektu - IČO nebo 

NIČO

Podkladové aktivum 
mimoburzovních 

finančních derivátů

Celková reálná 
hodnota 

mimoburzovního 
finančního derivátu

Riziko spojené s 
druhou smluvní 

stranou finančního 
derivátu

@ 1 2 3 4 5 6
2 SOCIETE GENERALEOTC European Call O9123456 18 13
3 SOCIETE GENERALEInterest Rate Swap 9123456 03 11 243 1,59

DOFOS31 - I.FZAJ_DOFOS31 část < 4 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
I.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 5 >  Struktura investičních nástrojů podle hodnocení kvality IN ~ DOFO31_31

@ 1
Rating 1. stupně 1 119 619
Rating 2. stupně 2 0
Rating 3. stupně 3 0
Rating 4. stupně 4 0
Bez ratingu 5 0

DOFOS31 - I.FZAJ_DOFOS31 část < 5 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 32-02

OFZ (ČNB) 32-02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010

I.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.

< 1 >  Skladba majetku standardního fondu ~ DOFO32_11
@ 1

Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) zákona 1 0
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 1 zák. 2
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 2 zák. 3
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 3 zák. 4
Investiční CP podle § 26 odst. 1 písm. b) zákona 5
CP vydané stand. fondem p. § 26 odst. 1 písm. c) zákona 6
CP vydané spec. fondem p. § 26 odst. 1 písm. d) zákona 7
Vklady u bank podle § 26 odst. 1 písm. e) zákona 8
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. f) zákona 9
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. g) zákona 10
Nástroje peněžního trhu podle § 26 odst. 1 písm. h) zákona 11
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. i) zákona 12

DOFOS32 - I.FZAJ_DOFOS32 strana 1 z 2část < 1 >



OFZ (ČNB) 32-02

OFZ (ČNB) 32-02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010
I.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 2 >  Skladba majetku speciálního fondu ~ DOFO32_21

@ 1
Doplňkový likvidní majetek dle § 49a odst. 1 zákona 1 1 047
Investiční CP a NPT podle § 51 odst. 1 písm a) zákona 2
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. b) zákona 3 119 619
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. c) zákona 4
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. d) zákona 5
CP vydané FKI podle § 51 odst. 1 písm. e) zákona 6
Finanční deriváty podle § 51 odst. 1 písm. f) zákona 7 11 256
Doplňkový likvidní majetek dle § 53j odst. 1 písm. a) zákona 8
CP vydané FKI dle § 53j odst. 1 písm b) zákona 9
Státní PP a obdobné zahr. CP dle § 53j odst 1 písm. c) zák. 10
Dluhopisy a obd. zahr. CP podle § 53j odst. 1 písm. d) zák. 11
Poukázky ČNB a obd. zahr. CP dle § 53j odst. 1 písm e) zák. 12
Nemovitosti oceňované výnosovou metodou 13
Nemovitosti oceňované porovnávací metodou 14
CP vydané FKI dle § 55 odst. 1 zákona 15

DOFOS32 - I.FZAJ_DOFOS32 strana 2 z 2část < 2 >



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010

I.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.

< 1 >  Bilanční aktiva FKI ~ ROFO10_11

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Aktiva celkem 1 132 423 129 030
Pokladní hotovost 2
Pohledávky za bankami 3 1 047 1 100
Pohledávky za bankami splatné na požádání 4 1 047
Pohledávky za bankami jiné než splatné na požádání 5 1 100
Pohledávky za nebankovními subjekty 6
Pohledávky za nebakovními subjetky splatné na požádání 7
Pohledávky za nebank. subjekty jiné než splatné na požádání 8
Dluhové cenné papíry 9 119 619 116 195
Dluhové cenné papíry vydané vládními institucemi 10 119 619 116 195
Dluhové cenné papíry vydané ostatními osobami 11
Ak i díl é li t t t í díl 12Akcie, podílové listy a ostatní podíly 12
Akcie 13
Podílové listy 14
Ostatní podíly 15
Účasti s podstatným a rozhodujícím vlivem 16
Dlouhodobý nehmotný majetek 17
Zřizovací výdaje 18
Goodwill 19
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 20
Dlouhodobý hmotný majetek 21
Pozemky a budovy pro provozní činnost 22
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 23
Ostatní aktiva 24 11 757 11 735
Pohledávky za upsaný základní kapitál 25
Náklady a příjmy příštích období 26

ROFOS10 - I.FZAJ_ROFOS10 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
I.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 2 >  Bilanční pasiva FKI ~ ROFO10_21

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Pasiva celkem 1 132 423 129 030
Závazky vůči bankám 2
Závazky vůči bankám splatné na požádání 3
Závazky vůči bankám jiné než splatné na pořádání 4
Závazky vůči nebankovním subjektům 5
Závazky vůči nebankovním subjektům splatné na požádání 6
Závazky vůči nebank. subjektům jiné než splatné na požádání 7
Ostatní pasiva 8 2 904 3 273
Výnosy a výdaje příštích období 9 14 14
Rezervy 10
Rezervy na důchody a podobné závazky 11
Rezervy na daně 12
Ostatní rezervy 13y
Podřízené závazky 14
Základní kapitál 15
Splacený základní kapitál 16
Vlastní akcie 17
Emisní ážio 18 196 195
Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 19
Povinné rezervní fondy a rizikové fondy 20
Ostatní rezervní fondy 21
Ostatní fondy ze zisku 22
Rezervní fond na nové ocenění 23
Kapitálové fondy 24 114 290 115 198
Oceňovací rozdíly 25 7 974 4 612
Oceňovací rozdíly z majetku a závazků 26 7 974 4 612
Oceňovací rozdíly ze zajišťovacích derivátů 27
Oceňovací rozdíly z přepočtu účastí 28
Ostatní oceňovací rozdíly 29
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z předchozích obdob 30 6 928
Zisk nebo ztráta za účetní období 31 117 5 738

ROFOS10 - I.FZAJ_ROFOS10 část < 2 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
I.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 3 >  Podrozvahová aktiva a pasiva FKI ~ ROFO10_31

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Poskytnuté přísliby a záruky 1
Poskytnuté zástavy 2
Pohledávky ze spotových operací 3
Pohledávky z pevných termínových operací 4 11 100
Pohledávky z opcí 5
Odepsané pohledávky 6
Hodnoty předané do úschovy, do správy a k uložení 7
Hodnoty předané k obhospodařování 8 129 505 125 743
Přijaté přísliby a záruky 9
Přijaté zástavy a zajištění 10
Závazky ze spotových operací 11
Závazky z pevných termínových operací 12 11 100
Závazky z opcí 13y p
Hodnoty převzaté do úschovy, do správy a k uložení 14
Hodnoty převzaté k obhospodařování 15

ROFOS10 - I.FZAJ_ROFOS10 část < 3 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 20-02

OFZ (ČNB) 20-02      Výkaz zisku a ztráty FKI 30.6.2010

I.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST

< 1 >  Náklady, výnosy a zisky nebo ztráty FKI ~ VYFO20_11

Od začátku do konce 
rozhodného období

Od začátku do konce 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Výnosy z úroků a podobné výnosy 1 2 2
Výnosy z úroků z dluhových cenných papírů 2
Výnosy z úroků z ostatních aktiv 3 2 2
Náklady na úroky a podobné náklady 4
Výnosy z akcií a podílů 5
Výnosy z akcií a podílů z účastí s podst. a rozhod. vlivem 6
Ostatní výnosy z akcií a podílů 7
Výnosy z poplatků a provizí 8 76
Náklady na poplatky a provize 9 -43 -44
Zisk nebo ztráta z finančních operací 10 90 5 505
Ostatní provozní výnosy 11 824
O t t í í ákl d 12 8 549Ostatní provozní náklady 12 -8 -549
Správní náklady 13
Náklady na pracovníky 14
Mzdy a platy pracovníků 15
Sociální a zdravotní pojištění pracovníků 16
Ostatní sociální náklady 17
Ostatní správní náklady 18
Rozpuštění rezerv a opravných položek k DHNM 19
Odpisy, tvorba a použití rezerv a opravných položek k DHNM 20
Rozpuštění OP a rez. k pohl. a zár.,výnosy z dříve od. pohl. 21
Odpisy, tvorba a použití OP a rezerv k pohl. a zárukám 22
Rozpuštění OP k účastem s rozhodujícím a podstatným vlivem 23
Ztráty z přev.účastí.s rozh.a podst.vlivem, tvorba a použ.OP 24
Rozpuštění ostatních rezerv 25
Tvorba a použítí ostatních rezerv 26
Podíl na ziscích (ztrátách) účastí s rozh. n. podst. vlivem 27
Zisk n. ztráta za účetní obd. z běžné činnosti před zdaněním 28 117 5 738
Mimořádné výnosy 29
Mimořádné náklady 30
Zisk n. ztráta za účet. obd. z mimoř. činnosti před zdaněním 31
Daň z příjmů 32
Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 33 117 5 738

VYFOS20 - I.FZAJ_VYFOS20 část < 1 > strana 1 z 1



Popisná část pololetní zprávy 2010 
Fond nemovitostních akcií otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008472396 IČ 90073095 
 

 INFORMAČNÍ POVINNOST 

Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního 
investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond: 

(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky 
 
Fond obhospodařuje  ČP INVEST investiční společnost, a.s.,  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
odd. B, vl.1031 
IČ: 43 87 37 66, DIČ:  CZ 699 001 273 
Sídlo: 140 21 Praha 4, Na Pankráci 1658/121 
Tel.: +420 545 596 104 Fax: +420 241 400 917 
Infolinka: 844 11 11 21 
E-mail: info@cpinvest.cz Internetová adresa: www.cpinvest.cz, www.cpinvest.eu 

(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky 
 
Celý majetek Fondu je svěřen do obhospodařování společnosti Generali PPF Asset 
Management a.s., se sídlem Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41,  IČ 
256 29 123, která poskytuje podle § 4 zákona č. 256/2004 Sb. o podnikání na 
kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů: 
a) hlavní investiční služby přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních 
nástrojů, provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet jiné osoby, 
obchodování s investičními nástroji na vlastní účet, obhospodařování majetku 
zákazníka na základě smlouvy se zákazníkem, je-li součástí majetku investiční 
nástroj, upisování nebo umisťování emisí investičních nástrojů, 
b) a doplňkové investiční služby správa investičních nástrojů, úschova investičních 
nástrojů, poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s 
tím souvisejících otázek, jakož i poskytování porad a služeb týkajících se přeměn 
společností nebo převodů podniků, poradenská činnost týkající se investování do 
investičních nástrojů.        

(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu 
k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky 
 
Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka,  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. A, vl. 8514, 
IČ: 604 33 566, 
Sídlo: Praha 1, Jungmannova č.or.34/č.p.750, PSČ 11000. 
Depozitář zajišťuje úschovu majetkových hodnot Fondu. 

(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky 
 
PPF banka  a.s.  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. B, vl. 1834, 
IČ  47116129,  
Sídlo: Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41. 

mailto:info@cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz/
http://www.cpinvest.eu/


Popisná část pololetní zprávy 2010 
Fond nemovitostních akcií otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008472396 IČ 90073095 
 

(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky 
 
Fond nemá další majetkové hodnoty. 
 

(f) Údaje o soudních sporech k odst. 3 písm. h) Vyhlášky 
 

Společnost jménem Fondu není účastníkem soudních sporů, kde by hodnota 
předmětu sporu převyšovala 5 % hodnoty majetku Fondu. 

(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 
a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 
2010 k odst. 5 Vyhlášky 
 
První pololetí 2010 Fond zakončil poklesem hodnoty podílového listu o 4,10%, 
objem spravovaných aktiv během prvních šesti měsíců tohoto roku přes nepříznivý 
vývoj na akciových trzích mírně vzrostl o 16 mil. CZK na hodnotu 810 mil. CZK. 
Měnové riziko bylo pomocí FX-swapů po celou dobu zajišťováno v rozmezí 80% - 
100 %. Zainvestovanost Fondu se pohybovala blízko úrovně 80 % NAV. První 
pololetí letošního roku lze charakterizovat jako souboj mezi zlepšujícím se výkonem 
evropských ekonomik a napětím ze strany dluhové krize. Tomu odpovídal i vývoj 
kapitálových trhů. I nemovitostní akcie první tři měsíce pod vlivem příznivých 
makroekonomických dat rostly, ve druhém čtvrtletí, které bylo ovlivněno jak řadou 
negativních událostí, pak všechny své zisky ztratily. Zveřejněné údaje během 
prvního pololetí potvrdily, že sektor realit v USA, kde začala hypoteční a finanční 
krize, která vedla k ekonomické recesi, je i přes vládní pobídky nadále v těžkém 
útlumu. Residenční trh s nemovitostmi zůstává zatížen přemírou nabídky a 
nesplácenými hypotékami. Přes tento nepříliš povzbudivý výhled vykázaly 
nemovitostní akcie a realitní trusty (REIT) za sledované období lepší výkonnost než 
akciové trhy jako celek, což lze částečně přičíst i hlubšímu propadu tohoto sektoru 
v předchozích letech.  
 
Během prvního pololetí jsme pokračovali v naplňování investiční strategie, tzn. i 
nadále fond udržoval diverzifikované portfolio společností operujících na realitním 
trhu. V průběhu sledovaného období Fond využil nabídku na odkup nemovitostní 
společnosti CA Immo International. Odkupní cena byla stanovena s prémií 23% nad 
aktuální tržní cenu a vzhledem k tomu, že se jednalo o akcii s nevětší vahou v 
portfoliu, došlo jejím odkupem k jednorázovému snížení podílu akcií ve fondu o 5% 
NAV. Z regionální pohledu byl hlavní podíl portfolia zastoupen v EU (více než 55% 
NAV) a USA (cca 20% NAV). Z hlediska sektorového zaměření tvořily největší 
zastoupení ve Fondu realitní trusty (35% NAV), které představují pro investory 
výrazně nižší riziko než developerské společnosti a navíc díky speciálnímu 
daňovému režimu vyplácejí relativně vysoké dividendy. Pro stanovení investiční 
taktiky na druhé pololetí 2010 vycházíme z predikce budoucího vývoje ekonomiky a 
kapitálových trhů. Specificky bude na nemovitostní sektor působit především 
negativní dopad ukončení programu daňových úlev na nemovitostní trh USA, 
naopak pozitivní zůstává  vysoký diskont nemovitostních společností oproti NAV 
(týká se především regionu CEE). Základní myšlenky investiční strategie zůstávají 
zachovány, Fond bude udržovat diverzifikované portfolio společností operující na 
realitním trhu, a to jak nemovitostní společnosti s převahou dlouhodobých investic 
do realit, profitujících především z pronájmu a případného zhodnocení nemovitostí, 
tak i developerské společnosti, které zhodnocují prostředky akcionářů především 
výstavbou a následným prodejem nemovitostí. 



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010

Fond nemovitostních akcií otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Dodatečné údaje k výroční a pololetní zprávě FKI ~ DOFO30_11
@ 1

Vlastní kapitál fondu kolektivního investování 1 810 217
Počet emitovaných akcií nebo podílových listů 2 1544685597
Vlastní kapitál připadající na 1 akcii nebo na 1 PL 3 0,524500
Jmenovitá hodnota akcie nebo podílového listu 4 1,00
Hodnota zisku/ztráty před zdaněním na 1 akcii nebo 1 PL 5
Hodnotra všech vyplacených výnosů na 1 akcii nebo 1 PL 6
Výnosová míra na 1 akcii nebo na 1 PL 7
Obrátkovost aktiv ve fondu 8 252,61
Průměrná měsíční výkonnost 9
Směrodatná odchylka od průměrné měsíční výkonnosti 10
Ukazatel BETA 11

DOFOS30 - FNA_DOFOS30 část < 1 > strana 1 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Fond nemovitostních akcií otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Výše nákladů za správu fondu ~ DOFO30_12

@ 1
Úplata určená IS za obhospodařování IF nebo PF 1 8 974
Další peněž.částky,které byly převedeny z účtu IF na účet IS 2
Úplata depozitáři 3 306
Poplatky za audit 4 100
Přirážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 5
Srážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 6
Veškeré poplatky za právní a poraden.služby mimo poplatky IS 7
Poplatky obchodníkovi s CP 8 23
Poplatky obchodníkovi s CP - transakční 9 23
Poplatky obchodníkovi s CP - ostatní 10
Registrační poplatky 11
Ostatní správní náklady 12 1

DOFOS30 - FNA_DOFOS30 část < 2 > strana 2 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Fond nemovitostních akcií otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 3 >  Vydané a odkoupené podílové listy v OPF ~ DOFO30_21

@ 1
Počet podílových listů vydaných OPF 1 232958343
Částka inkasovaná do majetku OPF za vydané podílové listy 2 128 297
Počet podílových listů odkoupených z OPF 3 140947187
Částka vyplacená z majetku OPF za odkoupené podílové listy 4 77 472

DOFOS30 - FNA_DOFOS30 část < 3 > strana 3 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Fond nemovitostních akcií otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 4 >  Klasifikace fondu kolektivního investování ~ DOFO30_31

Specifikace fondů 
FKI Kategorie FKI

Klasifikace fondů 
podle majetku v 

portfoliu

Klasifikace fondů 
podle charakteru 

investorů

IČ fondu kolektivního 
investování

@ 1 2 3 4 5
1 Otevřený podílový fon Standardní fond Akciový fond Veřejně přístupné fond 90073095

DOFOS30 - FNA_DOFOS30 část < 4 > strana 4 z 4



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010

Fond nemovitostních akcií otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Majetkové CP v majetku fondu ~ DOFO31_11

Název cenného 
papíru ISIN Země (stát) Vztah k legislativě Investiční limit na 

majetek fondu
Investiční limit na 
emitenta či FKI

Celková pořizovací 
cena

Celková reálná 
hodnota Počet jednotek Celková nominální 

hodnota

Podíl na 
majetkových CP 
vydaných jedním 

@ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 Unibail-Rodamco SE FR0000124711 FR 024 076 095 44 492 41 493 11984 0 0,00
3 CONWERT IMMOBILAT0000697750 AT 024 074 095 50 534 37 479 169841 0 0,00
4 ISHARES COHEN-STUS4642875649 US 032 074 095 32 415 35 771 31100 0 0,00
5 Sparkassen Imobilien AT0000652250 AT 024 074 095 52 227 35 584 284251 0 0,00
6 SIMON PROPERTY GUS8288061091 US 032 074 095 21 025 35 101 20752 0 0,00
7 CA Immobilien AnlageAT0000641352 AT 024 074 095 47 720 34 623 157375 0 0,00
8 KLEPIERRE FR0000121964 FR 024 074 095 28 380 26 657 45572 0 0,00
9 IMMOFINANZ IMMOBAT0000809058 AT 024 074 095 23 181 25 715 469634 0 0,00

10 VASTNED RETAIL NVNL0000288918 NL 024 074 095 23 105 25 069 23617 0 0,00
11 CORIO NV NL0000288967 NL 024 074 095 30 021 24 937 24296 0 0,00
12 DEUTSCHE EUROSHDE0007480204 DE 024 074 095 26 600 24 625 43150 0 0,00
13 WERELDHAVE NV NL0000289213 NL 024 074 095 25 957 23 207 14806 0 0,00
14 EASY ETF EPRA EU LU0192223062 FR 024 074 095 31 370 23 120 6251 0 0,00
15 WISDOMTREE INTL US97717W3319 US 032 074 095 29 266 22 832 46900 0 0,00
16 GECINA SA FR0010040865 FR 024 074 095 21 407 22 460 11750 0 0,00
17 SILIC FR0000050916 FR 024 074 095 23 084 21 933 10538 0 0,00
18 SPONDA OYJ FI0009006829 FI 024 074 095 28 882 21 050 330335 0 0 0018 SPONDA OYJ FI0009006829 FI 024 074 095 28 882 21 050 330335 0 0,00
19 IVG IMMOBILIEN AG DE0006205701 DE 024 074 095 52 623 19 629 155900 0 0,00
20 CITYCON OYJ FI0009002471 FI 024 074 095 23 800 18 237 293285 0 0,00
21 ATRIUM EUROPEANJE00B3DCF752 JE 024 074 095 40 414 17 274 189208 0 0,00
22 APARTMENT INVT &US03748R1014 US 032 074 095 6 734 16 106 39694 0 0,00
23 HEALTH CARE REIT US42217K1060 US 032 074 095 11 726 14 999 17000 0 0,00
24 GAGFAH SA LU0269583422 LU 024 074 095 14 562 13 267 87000 0 0,00
25 COFINIMMO BE0003593044 BE 024 074 095 11 210 11 819 4977 0 0,00
26 PROLOGIS US7434101025 US 032 074 095 11 077 11 161 52600 0 0,00
27 AFI DEVELOPMENT US00106J2006 CY 024 074 095 21 009 9 798 286950 0 0,00
28 HEALTHCARE REAL US4219461047 US 032 074 095 9 119 9 664 21000 0 0,00
29 PIK GROUP GDR US69338N2062 RU 024 074 095 22 755 9 586 134603 0 0,00
30 AMB PROPERTY COUS00163T1097 US 032 074 095 7 807 9 436 19000 0 0,00
31 PUBLIC STORAGE US74460D1090 US 032 074 095 6 499 9 207 5000 0 0,00

DOFOS31 - FNA_DOFOS31 část < 1 > strana 1 z 2



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
Fond nemovitostních akcií otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 5 >  Struktura investičních nástrojů podle hodnocení kvality IN ~ DOFO31_31

@ 1
Rating 1. stupně 1 0
Rating 2. stupně 2 194 476
Rating 3. stupně 3 55 839
Rating 4. stupně 4 13 012
Bez ratingu 5 400 470

DOFOS31 - FNA_DOFOS31 část < 5 > strana 2 z 2



OFZ (ČNB) 32-02

OFZ (ČNB) 32-02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010

Fond nemovitostních akcií otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Skladba majetku standardního fondu ~ DOFO32_11
@ 1

Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) zákona 1 640 678
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 1 zák. 2 476 399
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 2 zák. 3
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 3 zák. 4 164 279
Investiční CP podle § 26 odst. 1 písm. b) zákona 5
CP vydané stand. fondem p. § 26 odst. 1 písm. c) zákona 6
CP vydané spec. fondem p. § 26 odst. 1 písm. d) zákona 7 23 120
Vklady u bank podle § 26 odst. 1 písm. e) zákona 8 152 317
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. f) zákona 9
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. g) zákona 10 1 524
Nástroje peněžního trhu podle § 26 odst. 1 písm. h) zákona 11
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. i) zákona 12

DOFOS32 - FNA_DOFOS32 strana 1 z 1část < 1 >



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010

Fond nemovitostních akcií otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Bilanční aktiva FKI ~ ROFO10_11

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Aktiva celkem 1 816 128 530 119
Pokladní hotovost 2
Pohledávky za bankami 3 152 317 143 088
Pohledávky za bankami splatné na požádání 4 30 817 17 188
Pohledávky za bankami jiné než splatné na požádání 5 121 500 125 900
Pohledávky za nebankovními subjekty 6
Pohledávky za nebakovními subjetky splatné na požádání 7
Pohledávky za nebank. subjekty jiné než splatné na požádání 8
Dluhové cenné papíry 9
Dluhové cenné papíry vydané vládními institucemi 10
Dluhové cenné papíry vydané ostatními osobami 11
Ak i díl é li t t t í díl 12 663 798 372 199Akcie, podílové listy a ostatní podíly 12 663 798 372 199
Akcie 13 640 678 333 427
Podílové listy 14 23 120 5 563
Ostatní podíly 15 33 209
Účasti s podstatným a rozhodujícím vlivem 16
Dlouhodobý nehmotný majetek 17
Zřizovací výdaje 18
Goodwill 19
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 20
Dlouhodobý hmotný majetek 21
Pozemky a budovy pro provozní činnost 22
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 23
Ostatní aktiva 24 14 821
Pohledávky za upsaný základní kapitál 25
Náklady a příjmy příštích období 26 13 11

ROFOS10 - FNA_ROFOS10 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Fond nemovitostních akcií otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Bilanční pasiva FKI ~ ROFO10_21

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Pasiva celkem 1 816 128 530 119
Závazky vůči bankám 2
Závazky vůči bankám splatné na požádání 3
Závazky vůči bankám jiné než splatné na pořádání 4
Závazky vůči nebankovním subjektům 5
Závazky vůči nebankovním subjektům splatné na požádání 6
Závazky vůči nebank. subjektům jiné než splatné na požádání 7
Ostatní pasiva 8 5 732 7 464
Výnosy a výdaje příštích období 9 179 87
Rezervy 10
Rezervy na důchody a podobné závazky 11
Rezervy na daně 12
Ostatní rezervy 13y
Podřízené závazky 14
Základní kapitál 15
Splacený základní kapitál 16
Vlastní akcie 17
Emisní ážio 18 -425 199 -294 798
Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 19
Povinné rezervní fondy a rizikové fondy 20
Ostatní rezervní fondy 21
Ostatní fondy ze zisku 22
Rezervní fond na nové ocenění 23
Kapitálové fondy 24 1 043 140 770 130
Oceňovací rozdíly 25
Oceňovací rozdíly z majetku a závazků 26
Oceňovací rozdíly ze zajišťovacích derivátů 27
Oceňovací rozdíly z přepočtu účastí 28
Ostatní oceňovací rozdíly 29
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z předchozích obdob 30 194 913
Zisk nebo ztráta za účetní období 31 -2 637 47 236

ROFOS10 - FNA_ROFOS10 část < 2 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Fond nemovitostních akcií otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 3 >  Podrozvahová aktiva a pasiva FKI ~ ROFO10_31

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Poskytnuté přísliby a záruky 1
Poskytnuté zástavy 2
Pohledávky ze spotových operací 3 671 341 351 386
Pohledávky z pevných termínových operací 4
Pohledávky z opcí 5
Odepsané pohledávky 6
Hodnoty předané do úschovy, do správy a k uložení 7
Hodnoty předané k obhospodařování 8 810 217 522 568
Přijaté přísliby a záruky 9
Přijaté zástavy a zajištění 10
Závazky ze spotových operací 11
Závazky z pevných termínových operací 12 78 351 386
Závazky z opcí 13y p
Hodnoty převzaté do úschovy, do správy a k uložení 14
Hodnoty převzaté k obhospodařování 15

ROFOS10 - FNA_ROFOS10 část < 3 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 20-02

OFZ (ČNB) 20-02      Výkaz zisku a ztráty FKI 30.6.2010

Fond nemovitostních akcií otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Náklady, výnosy a zisky nebo ztráty FKI ~ VYFO20_11

Od začátku do konce 
rozhodného období

Od začátku do konce 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Výnosy z úroků a podobné výnosy 1 444 2 395
Výnosy z úroků z dluhových cenných papírů 2
Výnosy z úroků z ostatních aktiv 3 444 2 395
Náklady na úroky a podobné náklady 4
Výnosy z akcií a podílů 5 8 215
Výnosy z akcií a podílů z účastí s podst. a rozhod. vlivem 6
Ostatní výnosy z akcií a podílů 7 8 215
Výnosy z poplatků a provizí 8 3 553
Náklady na poplatky a provize 9 -368 -292
Zisk nebo ztráta z finančních operací 10 -3 945 44 473
Ostatní provozní výnosy 11 2
O t t í í ákl d 12 100 5 186Ostatní provozní náklady 12 -100 -5 186
Správní náklady 13
Náklady na pracovníky 14
Mzdy a platy pracovníků 15
Sociální a zdravotní pojištění pracovníků 16
Ostatní sociální náklady 17
Ostatní správní náklady 18
Rozpuštění rezerv a opravných položek k DHNM 19
Odpisy, tvorba a použití rezerv a opravných položek k DHNM 20
Rozpuštění OP a rez. k pohl. a zár.,výnosy z dříve od. pohl. 21
Odpisy, tvorba a použití OP a rezerv k pohl. a zárukám 22
Rozpuštění OP k účastem s rozhodujícím a podstatným vlivem 23
Ztráty z přev.účastí.s rozh.a podst.vlivem, tvorba a použ.OP 24
Rozpuštění ostatních rezerv 25
Tvorba a použítí ostatních rezerv 26
Podíl na ziscích (ztrátách) účastí s rozh. n. podst. vlivem 27
Zisk n. ztráta za účetní obd. z běžné činnosti před zdaněním 28 -416 49 607
Mimořádné výnosy 29
Mimořádné náklady 30
Zisk n. ztráta za účet. obd. z mimoř. činnosti před zdaněním 31
Daň z příjmů 32 -2 221 -2 372
Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 33 -2 637 47 235

VYFOS20 - FNA_VYFOS20 část < 1 > strana 1 z 1



Popisná část pololetní zprávy 2010 
Fond živé planety otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008472693 IČ 90079298 
 

 INFORMAČNÍ POVINNOST 

Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního 
investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond: 

(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky 
 
Fond obhospodařuje  ČP INVEST investiční společnost, a.s.,  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
odd. B, vl.1031 
IČ: 43 87 37 66, DIČ:  CZ 699 001 273 
Sídlo: 140 21 Praha 4, Na Pankráci 1658/121 
Tel.: +420 545 596 104 Fax: +420 241 400 917 
Infolinka: 844 11 11 21 
E-mail: info@cpinvest.cz Internetová adresa: www.cpinvest.cz, www.cpinvest.eu 

(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky 
 
Celý majetek Fondu je svěřen do obhospodařování společnosti Generali PPF Asset 
Management a.s., se sídlem Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41,  IČ 
256 29 123, která poskytuje podle § 4 zákona č. 256/2004 Sb. o podnikání na 
kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů: 
a) hlavní investiční služby přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních 
nástrojů, provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet jiné osoby, 
obchodování s investičními nástroji na vlastní účet, obhospodařování majetku 
zákazníka na základě smlouvy se zákazníkem, je-li součástí majetku investiční 
nástroj, upisování nebo umisťování emisí investičních nástrojů, 
b) a doplňkové investiční služby správa investičních nástrojů, úschova investičních 
nástrojů, poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s 
tím souvisejících otázek, jakož i poskytování porad a služeb týkajících se přeměn 
společností nebo převodů podniků, poradenská činnost týkající se investování do 
investičních nástrojů.        

(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu 
k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky 
 
Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka,  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. A, vl. 8514, 
IČ: 604 33 566, 
Sídlo: Praha 1, Jungmannova č.or.34/č.p.750, PSČ 11000. 
Depozitář zajišťuje úschovu majetkových hodnot Fondu. 

(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky 
 
PPF banka  a.s.  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. B, vl. 1834, 
IČ  47116129,  
Sídlo: Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41. 

mailto:info@cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz/
http://www.cpinvest.eu/


Popisná část pololetní zprávy 2010 
Fond živé planety otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008472693 IČ 90079298 
 

(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky 
 
Fond nemá další majetkové hodnoty. 
 

(f) Údaje o soudních sporech k odst. 3 písm. h) Vyhlášky 
 

Společnost jménem Fondu není účastníkem soudních sporů, kde by hodnota 
předmětu sporu převyšovala 5 % hodnoty majetku Fondu. 

(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 
a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 
2010 k odst. 5 Vyhlášky 
 
První pololetí 2010 Fond zakončil poklesem hodnoty podílového listu o 14,63%, 
objem spravovaných aktiv během prvních šesti měsíců tohoto roku se prakticky 
nezměnil a zůstal na hodnotě 88 mil. CZK. Měnové riziko bylo pomocí FX-swapů 
po celou dobu zajišťováno v rozmezí 80% - 100 %. Průměrná zainvestovanost 
Fondu se pohybovala většinu období pod úrovní 90 % NAV. Volatilní obchodování 
v první pololetí bylo ovlivněno řadou negativních událostí, z nichž se většina 
koncentrovala v Evropě. Výsledkem byl nárůst rizikové averze investorů a odliv 
finančních prostředků z rizikových aktiv. Pokles byl patrný napříč sektory v čele 
s cyklickými. Vývoj Fondu ve srovnání s akciovými trhy jako celek vykázal za první 
pololetí horší výkonnost, a to především kvůli propadu cen společností zaměřených 
na sektor fotovoltaických výrobců energie. Toto odvětví po letech boomu zažívá 
nyní velmi těžké období, neboť vlády některých evropských zemí především však 
Německa a Španělska začaly postupně omezovat výhodné výkupní ceny energie z 
těchto zdrojů, což má samozřejmě negativní vliv na celý sektor slunečních 
elektráren. Během prvního pololetí Fond udržoval stabilní podíl jednotlivých sektorů, 
když největší váhu v portfoliu zaujímaly společnosti zaměřené na vodní 
hospodářství (30% NAV), alternativní zdroje energie (27% NAV) a na odpadové 
hospodářství (11% NAV).  
 
Pro stanovení investiční taktiky na druhé pololetí 2010 vycházíme z predikce 
budoucího vývoje ekonomiky a kapitálových trhů zahrnující zejména zpomalení 
oživování světové ekonomiky po vyčerpání fiskálních impulsů, s tím je spojená 
relativně nízká úroveň cen energií (negativní pro alternativní výrobce energií). Co se 
týká regionů, tak v současné době dochází z pohledu ekologických investic 
k nárůstu významu Asijských zemí a především Číny, kam se přesouvá těžiště 
největších světových ekologických projektů.  Vzhledem k tomu, že je v současné 
době velmi obtížné odhadnout skutečnou hodnotu firem podnikající v sektoru 
fotovoltaiky, budeme se během druhého pololetí zaměřovat především na 
společnosti podnikající v odpadovém a vodním hospodářství, jejichž podíl v portfoliu 
bude postupně navyšován.  
 

 



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010

Fond živé planety otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Dodatečné údaje k výroční a pololetní zprávě FKI ~ DOFO30_11
@ 1

Vlastní kapitál fondu kolektivního investování 1 87 918
Počet emitovaných akcií nebo podílových listů 2 160320290
Vlastní kapitál připadající na 1 akcii nebo na 1 PL 3 0,548400
Jmenovitá hodnota akcie nebo podílového listu 4 1,00
Hodnota zisku/ztráty před zdaněním na 1 akcii nebo 1 PL 5
Hodnotra všech vyplacených výnosů na 1 akcii nebo 1 PL 6
Výnosová míra na 1 akcii nebo na 1 PL 7
Obrátkovost aktiv ve fondu 8 225,61
Průměrná měsíční výkonnost 9
Směrodatná odchylka od průměrné měsíční výkonnosti 10
Ukazatel BETA 11

DOFOS30 - FŽP_DOFOS30 část < 1 > strana 1 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Fond živé planety otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Výše nákladů za správu fondu ~ DOFO30_12

@ 1
Úplata určená IS za obhospodařování IF nebo PF 1 1 135
Další peněž.částky,které byly převedeny z účtu IF na účet IS 2
Úplata depozitáři 3 34
Poplatky za audit 4 25
Přirážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 5
Srážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 6
Veškeré poplatky za právní a poraden.služby mimo poplatky IS 7
Poplatky obchodníkovi s CP 8 5
Poplatky obchodníkovi s CP - transakční 9 5
Poplatky obchodníkovi s CP - ostatní 10
Registrační poplatky 11
Ostatní správní náklady 12 0

DOFOS30 - FŽP_DOFOS30 část < 2 > strana 2 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Fond živé planety otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 3 >  Vydané a odkoupené podílové listy v OPF ~ DOFO30_21

@ 1
Počet podílových listů vydaných OPF 1 37368346
Částka inkasovaná do majetku OPF za vydané podílové listy 2 22 694
Počet podílových listů odkoupených z OPF 3 14963514
Částka vyplacená z majetku OPF za odkoupené podílové listy 4 8 945

DOFOS30 - FŽP_DOFOS30 část < 3 > strana 3 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Fond živé planety otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 4 >  Klasifikace fondu kolektivního investování ~ DOFO30_31

Specifikace fondů 
FKI Kategorie FKI

Klasifikace fondů 
podle majetku v 

portfoliu

Klasifikace fondů 
podle charakteru 

investorů

IČ fondu kolektivního 
investování

@ 1 2 3 4 5
1 Otevřený podílový fon Speciální Akciový Veřejně přístupné fond 90079298

DOFOS30 - FŽP_DOFOS30 část < 4 > strana 4 z 4



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010

Fond živé planety otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Majetkové CP v majetku fondu ~ DOFO31_11

Název cenného 
papíru ISIN Země (stát) Vztah k legislativě Investiční limit na 

majetek fondu
Investiční limit na 
emitenta či FKI

Celková pořizovací 
cena

Celková reálná 
hodnota Počet jednotek Celková nominální 

hodnota

Podíl na 
majetkových CP 
vydaných jedním 

@ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 First Trust Ise Water IUS33733B1008 US 048 055 054 5 147 4 884 13330 0 0,00
3 POWERSHARES DB US73936B4086 US 048 055 054 4 836 4 774 9500 0 0,00
4 Market Vectors ENV SUS57060U2096 US 048 055 054 5 016 4 742 5425 0 0,00
5 VEOLIA ENVIRONNEFR0000124141 FR 048 055 054 5 337 4 548 9144 0 0,00
6 REPUBLIC SERVICE US7607591002 US 048 055 054 2 934 4 546 7300 0 0,00
7 PowerShares Water RUS73935X5757 US 048 055 054 4 941 4 535 14375 0 0,00
8 Claymore S&P GlobalUS18383Q5071 US 048 055 054 5 440 4 422 12811 0 0,00
9 SUEZ ENVIRONNEMFR0010613471 FR 048 055 054 4 003 4 189 12000 0 0,00

10 Cia Saneamento Basi US20441A1025 BR 048 055 054 2 899 3 724 4300 0 0,00
11 AQUA AMERICA INC US03836W1036 US 048 055 054 3 275 3 703 10000 0 0,00
12 PowerShares Wilderh US73935X5005 US 048 055 054 6 348 3 458 19986 0 0,00
13 FIRST TRUST NSDQUS33733E5006 US 048 055 054 3 923 3 180 11330 0 0,00
14 SECHILIENNE-SIDECFR0000060402 FR 048 055 054 3 281 2 685 5000 0 0,00
15 EDF ENERGIES NOUFR0010400143 FR 048 055 054 1 730 2 002 2800 0 0,00
16 OEST ELEKTRIZITATAT0000746409 AT 048 055 054 2 589 1 939 3000 0 0,00
17 COVANTA HOLDINGUS22282E1029 US 048 055 054 1 957 1 911 5500 0 0,00
18 NORDEX SE DE000A0D6554 DE 048 055 054 2 531 1 823 9500 0 0 0018 NORDEX SE DE000A0D6554 DE 048 055 054 2 531 1 823 9500 0 0,00
19 IBERDROLA RENOV ES0147645016 ES 048 055 054 1 802 1 718 26000 0 0,00
20 ORMAT TECHNOLOGUS6866881021 US 048 055 054 1 675 1 600 2700 0 0,00
21 FIRST SOLAR INC US3364331070 US 048 055 054 1 478 1 550 650 0 0,00
22 Market Vectors GlobaUS57060U4076 US 048 055 054 3 546 1 547 4033 0 0,00
23 SOLAR MILLENIUM ADE0007218406 DE 048 055 054 878 1 368 3000 0 0,00
24 SOLARWORLD AG DE0005108401 DE 048 055 054 1 693 1 186 5000 0 0,00
25 SUNTECH POWER HUS86800C1045 CN 048 055 054 1 676 1 056 5500 0 0,00
26 CIE GEN GEOPHYSI US2043861069 FR 048 055 054 1 535 902 2420 0 0,00

DOFOS31 - FŽP_DOFOS31 část < 1 > strana 1 z 2



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
Fond živé planety otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 5 >  Struktura investičních nástrojů podle hodnocení kvality IN ~ DOFO31_31

@ 1
Rating 1. stupně 1 775
Rating 2. stupně 2 16 630
Rating 3. stupně 3 6 537
Rating 4. stupně 4 0
Bez ratingu 5 52 480

DOFOS31 - FŽP_DOFOS31 část < 5 > strana 2 z 2



OFZ (ČNB) 32-02

OFZ (ČNB) 32-02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010

Fond živé planety otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Skladba majetku standardního fondu ~ DOFO32_11
@ 1

Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) zákona 1 0
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 1 zák. 2
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 2 zák. 3
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 3 zák. 4
Investiční CP podle § 26 odst. 1 písm. b) zákona 5
CP vydané stand. fondem p. § 26 odst. 1 písm. c) zákona 6
CP vydané spec. fondem p. § 26 odst. 1 písm. d) zákona 7
Vklady u bank podle § 26 odst. 1 písm. e) zákona 8
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. f) zákona 9
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. g) zákona 10
Nástroje peněžního trhu podle § 26 odst. 1 písm. h) zákona 11
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. i) zákona 12

DOFOS32 - FŽP_DOFOS32 strana 1 z 2část < 1 >



OFZ (ČNB) 32-02

OFZ (ČNB) 32-02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010
Fond živé planety otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Skladba majetku speciálního fondu ~ DOFO32_21

@ 1
Doplňkový likvidní majetek dle § 49a odst. 1 zákona 1 11 698
Investiční CP a NPT podle § 51 odst. 1 písm a) zákona 2 76 421
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. b) zákona 3
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. c) zákona 4
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. d) zákona 5
CP vydané FKI podle § 51 odst. 1 písm. e) zákona 6
Finanční deriváty podle § 51 odst. 1 písm. f) zákona 7 187
Doplňkový likvidní majetek dle § 53j odst. 1 písm. a) zákona 8
CP vydané FKI dle § 53j odst. 1 písm b) zákona 9
Státní PP a obdobné zahr. CP dle § 53j odst 1 písm. c) zák. 10
Dluhopisy a obd. zahr. CP podle § 53j odst. 1 písm. d) zák. 11
Poukázky ČNB a obd. zahr. CP dle § 53j odst. 1 písm e) zák. 12
Nemovitosti oceňované výnosovou metodou 13
Nemovitosti oceňované porovnávací metodou 14
CP vydané FKI dle § 55 odst. 1 zákona 15

DOFOS32 - FŽP_DOFOS32 strana 2 z 2část < 2 >



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010

Fond živé planety otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Bilanční aktiva FKI ~ ROFO10_11

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Aktiva celkem 1 88 661 78 531
Pokladní hotovost 2
Pohledávky za bankami 3 11 698 13 233
Pohledávky za bankami splatné na požádání 4 6 698 13 233
Pohledávky za bankami jiné než splatné na požádání 5 5 000
Pohledávky za nebankovními subjekty 6
Pohledávky za nebakovními subjetky splatné na požádání 7
Pohledávky za nebank. subjekty jiné než splatné na požádání 8
Dluhové cenné papíry 9
Dluhové cenné papíry vydané vládními institucemi 10
Dluhové cenné papíry vydané ostatními osobami 11
Ak i díl é li t t t í díl 12 76 421 61 880Akcie, podílové listy a ostatní podíly 12 76 421 61 880
Akcie 13 76 421 34 516
Podílové listy 14
Ostatní podíly 15 27 364
Účasti s podstatným a rozhodujícím vlivem 16
Dlouhodobý nehmotný majetek 17
Zřizovací výdaje 18
Goodwill 19
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 20
Dlouhodobý hmotný majetek 21
Pozemky a budovy pro provozní činnost 22
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 23
Ostatní aktiva 24 542 3 418
Pohledávky za upsaný základní kapitál 25
Náklady a příjmy příštích období 26 1

ROFOS10 - FŽP_ROFOS10 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Fond živé planety otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Bilanční pasiva FKI ~ ROFO10_21

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Pasiva celkem 1 88 661 78 531
Závazky vůči bankám 2
Závazky vůči bankám splatné na požádání 3
Závazky vůči bankám jiné než splatné na pořádání 4
Závazky vůči nebankovním subjektům 5
Závazky vůči nebankovním subjektům splatné na požádání 6
Závazky vůči nebank. subjektům jiné než splatné na požádání 7
Ostatní pasiva 8 726 1 000
Výnosy a výdaje příštích období 9 17 17
Rezervy 10
Rezervy na důchody a podobné závazky 11
Rezervy na daně 12
Ostatní rezervy 13y
Podřízené závazky 14
Základní kapitál 15
Splacený základní kapitál 16
Vlastní akcie 17
Emisní ážio 18 -47 309 -35 257
Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 19
Povinné rezervní fondy a rizikové fondy 20
Ostatní rezervní fondy 21
Ostatní fondy ze zisku 22
Rezervní fond na nové ocenění 23
Kapitálové fondy 24 140 483 109 267
Oceňovací rozdíly 25
Oceňovací rozdíly z majetku a závazků 26
Oceňovací rozdíly ze zajišťovacích derivátů 27
Oceňovací rozdíly z přepočtu účastí 28
Ostatní oceňovací rozdíly 29
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z předchozích obdob 30 -5 311
Zisk nebo ztráta za účetní období 31 55 3 504

ROFOS10 - FŽP_ROFOS10 část < 2 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Fond živé planety otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 3 >  Podrozvahová aktiva a pasiva FKI ~ ROFO10_31

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Poskytnuté přísliby a záruky 1
Poskytnuté zástavy 2
Pohledávky ze spotových operací 3
Pohledávky z pevných termínových operací 4 7 436 2 223
Pohledávky z opcí 5
Odepsané pohledávky 6
Hodnoty předané do úschovy, do správy a k uložení 7
Hodnoty předané k obhospodařování 8 87 918 77 514
Přijaté přísliby a záruky 9
Přijaté zástavy a zajištění 10
Závazky ze spotových operací 11
Závazky z pevných termínových operací 12 181 2 223
Závazky z opcí 13y p
Hodnoty převzaté do úschovy, do správy a k uložení 14
Hodnoty převzaté k obhospodařování 15

ROFOS10 - FŽP_ROFOS10 část < 3 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 20-02

OFZ (ČNB) 20-02      Výkaz zisku a ztráty FKI 30.6.2010

Fond živé planety otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Náklady, výnosy a zisky nebo ztráty FKI ~ VYFO20_11

Od začátku do konce 
rozhodného období

Od začátku do konce 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Výnosy z úroků a podobné výnosy 1 32 21
Výnosy z úroků z dluhových cenných papírů 2
Výnosy z úroků z ostatních aktiv 3 32 21
Náklady na úroky a podobné náklady 4
Výnosy z akcií a podílů 5 983
Výnosy z akcií a podílů z účastí s podst. a rozhod. vlivem 6
Ostatní výnosy z akcií a podílů 7 983
Výnosy z poplatků a provizí 8 4
Náklady na poplatky a provize 9 -57 -71
Zisk nebo ztráta z finančních operací 10 214 3 465
Ostatní provozní výnosy 11 2
O t t í í ákl d 12 25 894Ostatní provozní náklady 12 -25 -894
Správní náklady 13
Náklady na pracovníky 14
Mzdy a platy pracovníků 15
Sociální a zdravotní pojištění pracovníků 16
Ostatní sociální náklady 17
Ostatní správní náklady 18
Rozpuštění rezerv a opravných položek k DHNM 19
Odpisy, tvorba a použití rezerv a opravných položek k DHNM 20
Rozpuštění OP a rez. k pohl. a zár.,výnosy z dříve od. pohl. 21
Odpisy, tvorba a použití OP a rezerv k pohl. a zárukám 22
Rozpuštění OP k účastem s rozhodujícím a podstatným vlivem 23
Ztráty z přev.účastí.s rozh.a podst.vlivem, tvorba a použ.OP 24
Rozpuštění ostatních rezerv 25
Tvorba a použítí ostatních rezerv 26
Podíl na ziscích (ztrátách) účastí s rozh. n. podst. vlivem 27
Zisk n. ztráta za účetní obd. z běžné činnosti před zdaněním 28 168 3 506
Mimořádné výnosy 29
Mimořádné náklady 30
Zisk n. ztráta za účet. obd. z mimoř. činnosti před zdaněním 31
Daň z příjmů 32 -114
Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 33 55 3 506

VYFOS20 - FŽP_VYFOS20 část < 1 > strana 1 z 1



Popisná část pololetní zprávy 2010 
II.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008472719 IČ 0090079859 
 

 INFORMAČNÍ POVINNOST 

Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního 
investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond: 

(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky 
 
Fond obhospodařuje  ČP INVEST investiční společnost, a.s.,  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
odd. B, vl.1031 
IČ: 43 87 37 66, DIČ:  CZ 699 001 273 
Sídlo: 140 21 Praha 4, Na Pankráci 1658/121 
Tel.: +420 545 596 104 Fax: +420 241 400 917 
Infolinka: 844 11 11 21 
E-mail: info@cpinvest.cz Internetová adresa: www.cpinvest.cz, www.cpinvest.eu 

(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky 
 
Celý majetek Fondu je svěřen do obhospodařování společnosti Generali PPF Asset 
Management a.s., se sídlem Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41,  IČ 
256 29 123, která poskytuje podle § 4 zákona č. 256/2004 Sb. o podnikání na 
kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů: 
a) hlavní investiční služby přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních 
nástrojů, provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet jiné osoby, 
obchodování s investičními nástroji na vlastní účet, obhospodařování majetku 
zákazníka na základě smlouvy se zákazníkem, je-li součástí majetku investiční 
nástroj, upisování nebo umisťování emisí investičních nástrojů, 
b) a doplňkové investiční služby správa investičních nástrojů, úschova investičních 
nástrojů, poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s 
tím souvisejících otázek, jakož i poskytování porad a služeb týkajících se přeměn 
společností nebo převodů podniků, poradenská činnost týkající se investování do 
investičních nástrojů.        

(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu 
k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky 
 
Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka,  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. A, vl. 8514, 
IČ: 604 33 566, 
Sídlo: Praha 1, Jungmannova č.or.34/č.p.750, PSČ 11000. 
Depozitář zajišťuje úschovu majetkových hodnot Fondu. 

(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky 
 
PPF banka  a.s.  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. B, vl. 1834, 
IČ  47116129,  

mailto:info@cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz/
http://www.cpinvest.eu/


Popisná část pololetní zprávy 2010 
II.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008472719 IČ 0090079859 
 
Sídlo: Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41. 

(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky 
 
Fond nemá další majetkové hodnoty. 
 

(f) Údaje o soudních sporech k odst. 3 písm. h) Vyhlášky 
 

Společnost jménem Fondu není účastníkem soudních sporů, kde by hodnota 
předmětu sporu převyšovala 5 % hodnoty majetku Fondu. 

(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 
a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 
2010 k odst. 5 Vyhlášky 
 
V prvním pololetí 2010 majetek fondu na podílový list vzrostl o 2,4%. Během 
prvního čtvrtletí působila na finanční trhy řada pozitivních faktorů (např. další 
zlepšování makroekonomických indikátorů, pozitivní překvapení na straně růstu 
firemních zisků, pokles defaultních měr firemních dluhopisů), takže všechny třídy 
aktiv obsažené v portfoliu fondu (akcie, firemní dluhopisy, české státní dluhopisy) 
výrazně posílily. V druhém čtvrtletí zaznamenaly riziková aktiva pokles zejména 
v důsledku sovereign krize jižního křídla EU, jak si investoři postupně začali 
uvědomovat, že tempu růstu státního zadlužení urychlené fiskálními impulsy pro 
odvrácení finanční krize v minulém roce není udržitelné a začalo se dokonce 
spekulovat o nejasné budoucnosti Eurozóny. Začalo být zřejmé, že pro 
důvěryhodnost státních dluhopisů bude třeba přistoupit k fiskálním úsporám (jak 
v EU, tak v USA), což v budoucnu sníží ekonomický růst. Emerging Markets (přes 
absenci problémů podobných rozvinutým ekonomikám) byly rovněž postiženy a to 
obavami investorů z důsledků utahování měnové politiky v Číně na jejich 
ekonomický růst a na ceny komodit. Poklesly i české státní dluhopisy v důsledku 
rozšíření výnosových spreadů vůči bezrizikovým swapovým sazbám. Vzhledem 
k pasivnímu způsobu řízení fondu nebyly realizovány žádné změny struktury 
portfolia.  
 
K 30.6.2010 portfolio obsahuje převážně české státní dluhopisy. V této strategii 
(pokud nepřijde neočekávaná událost vyžadující mimořádný zásah pro ochranu 
prostředků podílníků) budeme pokračovat až do splatnosti fondu. Pro dosažení 
nadvýnosu nad nominální hodnotu v době splatnosti je třeba, aby během 3,5 roku 
akciové trhy výrazně posílily, což je pravděpodobné v případě rychlejšího oživení 
světových ekonomik. V opačném případě by podílník při splatnosti obdržel pouze 
nominální hodnotu. 

 



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010

II.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.

< 1 >  Dodatečné údaje k výroční a pololetní zprávě FKI ~ DOFO30_11
@ 1

Vlastní kapitál fondu kolektivního investování 1 205 483
Počet emitovaných akcií nebo podílových listů 2 202055767
Vlastní kapitál připadající na 1 akcii nebo na 1 PL 3 1,017000
Jmenovitá hodnota akcie nebo podílového listu 4 1,00
Hodnota zisku/ztráty před zdaněním na 1 akcii nebo 1 PL 5
Hodnotra všech vyplacených výnosů na 1 akcii nebo 1 PL 6
Výnosová míra na 1 akcii nebo na 1 PL 7
Obrátkovost aktiv ve fondu 8 10,70
Průměrná měsíční výkonnost 9
Směrodatná odchylka od průměrné měsíční výkonnosti 10
Ukazatel BETA 11

DOFOS30 - II.FZAJ_DOFOS30 část < 1 > strana 1 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
II.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 2 >  Výše nákladů za správu fondu ~ DOFO30_12

@ 1
Úplata určená IS za obhospodařování IF nebo PF 1 1 748
Další peněž.částky,které byly převedeny z účtu IF na účet IS 2
Úplata depozitáři 3 76
Poplatky za audit 4 8
Přirážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 5
Srážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 6
Veškeré poplatky za právní a poraden.služby mimo poplatky IS 7
Poplatky obchodníkovi s CP 8
Poplatky obchodníkovi s CP - transakční 9
Poplatky obchodníkovi s CP - ostatní 10
Registrační poplatky 11
Ostatní správní náklady 12 0

DOFOS30 - II.FZAJ_DOFOS30 část < 2 > strana 2 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
II.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 3 >  Vydané a odkoupené podílové listy v OPF ~ DOFO30_21

@ 1
Počet podílových listů vydaných OPF 1
Částka inkasovaná do majetku OPF za vydané podílové listy 2
Počet podílových listů odkoupených z OPF 3 1072461
Částka vyplacená z majetku OPF za odkoupené podílové listy 4 1 090

DOFOS30 - II.FZAJ_DOFOS30 část < 3 > strana 3 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
II.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 4 >  Klasifikace fondu kolektivního investování ~ DOFO30_31

Specifikace fondů 
FKI Kategorie FKI

Klasifikace fondů 
podle majetku v 

portfoliu

Klasifikace fondů 
podle charakteru 

investorů

IČ fondu kolektivního 
investování

@ 1 2 3 4 5
2 Otevřený podílový Speciální fond Smíšený Veřejně přístupné fond 90079859

DOFOS30 - II.FZAJ_DOFOS30 část < 4 > strana 4 z 4



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
II.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 2 >  Dluhové CP v majetku fondu ~ DOFO31_12

Název cenného 
papíru ISIN Země (stát) Vztah k legislativě Investiční limit na 

majetek fondu
  Investiční limit na 

emitenta 
Celková pořizovací 

cena
Celková reálná 

hodnota Počet jednotek Celková nominální 
hodnota

Podíl na dluhových 
CP vydaných jedním 

emitentem
@ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 SD GOV STRIP04/12 CZ0000700893 CZ 049 058 054 45 968 55 028 140000 1 400 000 0,00
3 SD GOV STRIP08/18 CZ0000700471 CZ 049 058 054 36 403 43 373 100000 42 000 0,00
4 SD GOV STRIP09/12 CZ0000700745 CZ 049 058 054 35 964 42 264 121500 1 215 000 0,00
5 SD GOV 3,80 11/04/2CZ0001001143 CZ 049 058 054 29 818 32 554 3100 1 426 0,00
6 SD GOV 4 11/04/2017CZ0001001903 CZ 049 058 054 20 933 22 888 2200 924 0,00
7 SD GOV 6,95 26/01/2CZ0001000749 CZ 049 058 054 2 346 2 440 200 2 000 0,00

DOFOS31 - II.FZAJ_DOFOS31 část < 2 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
II.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 4 >  Mimoburzovní finanční deriváty v majetku fondu ~ DOFO31_22

  Název 
mimoburzovního 

finančního derivátu

Název protistrany 
mimoburzovního 

finančního derivátu

Identifikační číslo 
subjektu - IČO nebo 

NIČO

Podkladové aktivum 
mimoburzovních 

finančních derivátů

Celková reálná 
hodnota 

mimoburzovního 
finančního derivátu

Riziko spojené s 
druhou smluvní 

stranou finančního 
derivátu

@ 1 2 3 4 5 6
2 ČESKÁ POJIŠŤOVNAAkciová opce 45272956 03 314 0,22

DOFOS31 - II.FZAJ_DOFOS31 část < 4 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
II.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 5 >  Struktura investičních nástrojů podle hodnocení kvality IN ~ DOFO31_31

@ 1
Rating 1. stupně 1 199 101
Rating 2. stupně 2 0
Rating 3. stupně 3 0
Rating 4. stupně 4 0
Bez ratingu 5 0

DOFOS31 - II.FZAJ_DOFOS31 část < 5 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 32-02

OFZ (ČNB) 32-02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010
II.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 2 >  Skladba majetku speciálního fondu ~ DOFO32_21

@ 1
Doplňkový likvidní majetek dle § 49a odst. 1 zákona 1 6 139
Investiční CP a NPT podle § 51 odst. 1 písm a) zákona 2
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. b) zákona 3 199 101
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. c) zákona 4
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. d) zákona 5
CP vydané FKI podle § 51 odst. 1 písm. e) zákona 6
Finanční deriváty podle § 51 odst. 1 písm. f) zákona 7 297
Doplňkový likvidní majetek dle § 53j odst. 1 písm. a) zákona 8
CP vydané FKI dle § 53j odst. 1 písm b) zákona 9
Státní PP a obdobné zahr. CP dle § 53j odst 1 písm. c) zák. 10
Dluhopisy a obd. zahr. CP podle § 53j odst. 1 písm. d) zák. 11
Poukázky ČNB a obd. zahr. CP dle § 53j odst. 1 písm e) zák. 12
Nemovitosti oceňované výnosovou metodou 13
Nemovitosti oceňované porovnávací metodou 14
CP vydané FKI dle § 55 odst. 1 zákona 15

DOFOS32 - II.FZAJ_DOFOS32 strana 1 z 1část < 2 >



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010

II.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.

< 1 >  Bilanční aktiva FKI ~ ROFO10_11

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Aktiva celkem 1 205 917 196 188
Pokladní hotovost 2
Pohledávky za bankami 3 6 139 5 856
Pohledávky za bankami splatné na požádání 4 6 139 356
Pohledávky za bankami jiné než splatné na požádání 5 5 500
Pohledávky za nebankovními subjekty 6
Pohledávky za nebakovními subjetky splatné na požádání 7
Pohledávky za nebank. subjekty jiné než splatné na požádání 8
Dluhové cenné papíry 9 199 101 187 965
Dluhové cenné papíry vydané vládními institucemi 10 199 101 187 965
Dluhové cenné papíry vydané ostatními osobami 11
Ak i díl é li t t t í díl 12Akcie, podílové listy a ostatní podíly 12
Akcie 13
Podílové listy 14
Ostatní podíly 15
Účasti s podstatným a rozhodujícím vlivem 16
Dlouhodobý nehmotný majetek 17
Zřizovací výdaje 18
Goodwill 19
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 20
Dlouhodobý hmotný majetek 21
Pozemky a budovy pro provozní činnost 22
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 23
Ostatní aktiva 24 677 2 366
Pohledávky za upsaný základní kapitál 25
Náklady a příjmy příštích období 26 1

ROFOS10 - II.FZAJ_ROFOS10 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
II.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 2 >  Bilanční pasiva FKI ~ ROFO10_21

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Pasiva celkem 1 205 917 196 188
Závazky vůči bankám 2
Závazky vůči bankám splatné na požádání 3
Závazky vůči bankám jiné než splatné na pořádání 4
Závazky vůči nebankovním subjektům 5
Závazky vůči nebankovním subjektům splatné na požádání 6
Závazky vůči nebank. subjektům jiné než splatné na požádání 7
Ostatní pasiva 8 421 1 618
Výnosy a výdaje příštích období 9 13 13
Rezervy 10
Rezervy na důchody a podobné závazky 11
Rezervy na daně 12
Ostatní rezervy 13y
Podřízené závazky 14
Základní kapitál 15
Splacený základní kapitál 16
Vlastní akcie 17
Emisní ážio 18 70 19
Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 19
Povinné rezervní fondy a rizikové fondy 20
Ostatní rezervní fondy 21
Ostatní fondy ze zisku 22
Rezervní fond na nové ocenění 23
Kapitálové fondy 24 196 137 199 732
Oceňovací rozdíly 25
Oceňovací rozdíly z majetku a závazků 26
Oceňovací rozdíly ze zajišťovacích derivátů 27
Oceňovací rozdíly z přepočtu účastí 28
Ostatní oceňovací rozdíly 29
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z předchozích obdob 30 5 606
Zisk nebo ztráta za účetní období 31 3 670 -5 194

ROFOS10 - II.FZAJ_ROFOS10 část < 2 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
II.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 3 >  Podrozvahová aktiva a pasiva FKI ~ ROFO10_31

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Poskytnuté přísliby a záruky 1
Poskytnuté zástavy 2
Pohledávky ze spotových operací 3
Pohledávky z pevných termínových operací 4
Pohledávky z opcí 5 583
Odepsané pohledávky 6
Hodnoty předané do úschovy, do správy a k uložení 7
Hodnoty předané k obhospodařování 8 205 483 194 557
Přijaté přísliby a záruky 9
Přijaté zástavy a zajištění 10
Závazky ze spotových operací 11
Závazky z pevných termínových operací 12
Závazky z opcí 13 583y p
Hodnoty převzaté do úschovy, do správy a k uložení 14
Hodnoty převzaté k obhospodařování 15

ROFOS10 - II.FZAJ_ROFOS10 část < 3 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 20-02

OFZ (ČNB) 20-02      Výkaz zisku a ztráty FKI 30.6.2010

II.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.

< 1 >  Náklady, výnosy a zisky nebo ztráty FKI ~ VYFO20_11

Od začátku do konce 
rozhodného období

Od začátku do konce 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Výnosy z úroků a podobné výnosy 1 3 679 3 964
Výnosy z úroků z dluhových cenných papírů 2 3 659 3 923
Výnosy z úroků z ostatních aktiv 3 20 41
Náklady na úroky a podobné náklady 4
Výnosy z akcií a podílů 5
Výnosy z akcií a podílů z účastí s podst. a rozhod. vlivem 6
Ostatní výnosy z akcií a podílů 7
Výnosy z poplatků a provizí 8 22
Náklady na poplatky a provize 9 -8 -9
Zisk nebo ztráta z finančních operací 10 -7 456
Ostatní provozní výnosy 11
O t t í í ákl d 12 8Ostatní provozní náklady 12 -8
Správní náklady 13 -1 691
Náklady na pracovníky 14
Mzdy a platy pracovníků 15
Sociální a zdravotní pojištění pracovníků 16
Ostatní sociální náklady 17
Ostatní správní náklady 18 -1 691
Rozpuštění rezerv a opravných položek k DHNM 19
Odpisy, tvorba a použití rezerv a opravných položek k DHNM 20
Rozpuštění OP a rez. k pohl. a zár.,výnosy z dříve od. pohl. 21
Odpisy, tvorba a použití OP a rezerv k pohl. a zárukám 22
Rozpuštění OP k účastem s rozhodujícím a podstatným vlivem 23
Ztráty z přev.účastí.s rozh.a podst.vlivem, tvorba a použ.OP 24
Rozpuštění ostatních rezerv 25
Tvorba a použítí ostatních rezerv 26
Podíl na ziscích (ztrátách) účastí s rozh. n. podst. vlivem 27
Zisk n. ztráta za účetní obd. z běžné činnosti před zdaněním 28 3 686 -5 192
Mimořádné výnosy 29
Mimořádné náklady 30
Zisk n. ztráta za účet. obd. z mimoř. činnosti před zdaněním 31
Daň z příjmů 32 -15
Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 33 3 670 -5 192

VYFOS20 - II.FZAJ_VYFOS20 část < 1 > strana 1 z 1



Popisná část pololetní zprávy 2010 
III.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008472875 IČ 0090082647 
 

 INFORMAČNÍ POVINNOST 

Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního 
investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond: 

(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky 
 
Fond obhospodařuje  ČP INVEST investiční společnost, a.s.,  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
odd. B, vl.1031 
IČ: 43 87 37 66, DIČ:  CZ 699 001 273 
Sídlo: 140 21 Praha 4, Na Pankráci 1658/121 
Tel.: +420 545 596 104 Fax: +420 241 400 917 
Infolinka: 844 11 11 21 
E-mail: info@cpinvest.cz Internetová adresa: www.cpinvest.cz, www.cpinvest.eu 

(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky 
 
Celý majetek Fondu je svěřen do obhospodařování společnosti Generali PPF Asset 
Management a.s., se sídlem Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41,  IČ 
256 29 123, která poskytuje podle § 4 zákona č. 256/2004 Sb. o podnikání na 
kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů: 
a) hlavní investiční služby přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních 
nástrojů, provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet jiné osoby, 
obchodování s investičními nástroji na vlastní účet, obhospodařování majetku 
zákazníka na základě smlouvy se zákazníkem, je-li součástí majetku investiční 
nástroj, upisování nebo umisťování emisí investičních nástrojů, 
b) a doplňkové investiční služby správa investičních nástrojů, úschova investičních 
nástrojů, poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s 
tím souvisejících otázek, jakož i poskytování porad a služeb týkajících se přeměn 
společností nebo převodů podniků, poradenská činnost týkající se investování do 
investičních nástrojů.        

(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu 
k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky 
 
Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka,  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. A, vl. 8514, 
IČ: 604 33 566, 
Sídlo: Praha 1, Jungmannova č.or.34/č.p.750, PSČ 11000. 
Depozitář zajišťuje úschovu majetkových hodnot Fondu. 

(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky 
 
PPF banka  a.s.  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. B, vl. 1834, 
IČ  47116129,  
Sídlo: Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41. 

 

mailto:info@cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz/
http://www.cpinvest.eu/


Popisná část pololetní zprávy 2010 
III.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008472875 IČ 0090082647 
 

 

(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky 
 
Fond nemá další majetkové hodnoty. 
 

(f) Údaje o soudních sporech k odst. 3 písm. h) Vyhlášky 
 

Společnost jménem Fondu není účastníkem soudních sporů, kde by hodnota 
předmětu sporu převyšovala 5 % hodnoty majetku Fondu. 

(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 
a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 
2010 k odst. 5 Vyhlášky 
 
V prvním pololetí 2010 majetek fondu na podílový list vzrostl o 1,9%. Během 
prvního čtvrtletí působila na finanční trhy řada pozitivních faktorů (např. další 
zlepšování makroekonomických indikátorů, pozitivní překvapení na straně růstu 
firemních zisků, pokles defaultních měr firemních dluhopisů), takže všechny třídy 
aktiv obsažené v portfoliu fondu (akcie, firemní dluhopisy, české státní dluhopisy) 
výrazně posílily. V druhém čtvrtletí zaznamenaly riziková aktiva pokles zejména 
v důsledku sovereign krize jižního křídla EU, jak si investoři postupně začali 
uvědomovat, že tempu růstu státního zadlužení urychlené fiskálními impulsy pro 
odvrácení finanční krize v minulém roce není udržitelné a začalo se dokonce 
spekulovat o nejasné budoucnosti Eurozóny. Začalo být zřejmé, že pro 
důvěryhodnost státních dluhopisů bude třeba přistoupit k fiskálním úsporám (jak 
v EU, tak v USA), což v budoucnu sníží ekonomický růst. Emerging Markets (přes 
absenci problémů podobných rozvinutým ekonomikám) byly rovněž postiženy a to 
obavami investorů z důsledků utahování měnové politiky v Číně na jejich 
ekonomický růst a na ceny komodit. Poklesly i české státní dluhopisy v důsledku 
rozšíření výnosových spreadů vůči bezrizikovým swapovým sazbám. Vzhledem 
k pasivnímu způsobu řízení fondu nebyly realizovány žádné změny struktury 
portfolia.  
 
K 30.6.2010 portfolio obsahuje cca 94% českých státních dluhopisů a 6% akciových 
derivátů. V této strategii (pokud nepřijde neočekávaná událost vyžadující 
mimořádný zásah pro ochranu prostředků podílníků) budeme pokračovat až do 
splatnosti fondu. Pro dosažení nadvýnosu nad nominální hodnotu v době splatnosti 
je třeba, aby během 4 let akciové trhy výrazně posílily, což je pravděpodobné 
v případě rychlejšího oživení světových ekonomik. V opačném případě by podílník 
při splatnosti obdržel 106% nominální hodnoty podílového listu. 
 

 



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010

III.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.

< 1 >  Dodatečné údaje k výroční a pololetní zprávě FKI ~ DOFO30_11
@ 1

Vlastní kapitál fondu kolektivního investování 1 283 187
Počet emitovaných akcií nebo podílových listů 2 266377746
Vlastní kapitál připadající na 1 akcii nebo na 1 PL 3 1,063100
Jmenovitá hodnota akcie nebo podílového listu 4 1,00
Hodnota zisku/ztráty před zdaněním na 1 akcii nebo 1 PL 5
Hodnotra všech vyplacených výnosů na 1 akcii nebo 1 PL 6
Výnosová míra na 1 akcii nebo na 1 PL 7
Obrátkovost aktiv ve fondu 8 16,78
Průměrná měsíční výkonnost 9
Směrodatná odchylka od průměrné měsíční výkonnosti 10
Ukazatel BETA 11

DOFOS30 - III.FZAJ_DOFOS30 část < 1 > strana 1 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
III.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 2 >  Výše nákladů za správu fondu ~ DOFO30_12

@ 1
Úplata určená IS za obhospodařování IF nebo PF 1 2 374
Další peněž.částky,které byly převedeny z účtu IF na účet IS 2
Úplata depozitáři 3 105
Poplatky za audit 4 12
Přirážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 5
Srážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 6
Veškeré poplatky za právní a poraden.služby mimo poplatky IS 7
Poplatky obchodníkovi s CP 8 0
Poplatky obchodníkovi s CP - transakční 9 0
Poplatky obchodníkovi s CP - ostatní 10
Registrační poplatky 11
Ostatní správní náklady 12 2

DOFOS30 - III.FZAJ_DOFOS30 část < 2 > strana 2 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
III.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 3 >  Vydané a odkoupené podílové listy v OPF ~ DOFO30_21

@ 1
Počet podílových listů vydaných OPF 1
Částka inkasovaná do majetku OPF za vydané podílové listy 2
Počet podílových listů odkoupených z OPF 3 179297
Částka vyplacená z majetku OPF za odkoupené podílové listy 4 189

DOFOS30 - III.FZAJ_DOFOS30 část < 3 > strana 3 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
III.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 4 >  Klasifikace fondu kolektivního investování ~ DOFO30_31

Specifikace fondů 
FKI Kategorie FKI

Klasifikace fondů 
podle majetku v 

portfoliu

Klasifikace fondů 
podle charakteru 

investorů

IČ fondu kolektivního 
investování

@ 1 2 3 4 5
1 Otevřený podílový Speciální fond Smíšený Veřejně přístupné fond 90082647

DOFOS30 - III.FZAJ_DOFOS30 část < 4 > strana 4 z 4



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
III.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 2 >  Dluhové CP v majetku fondu ~ DOFO31_12

Název cenného 
papíru ISIN Země (stát) Vztah k legislativě Investiční limit na 

majetek fondu
  Investiční limit na 

emitenta 
Celková pořizovací 

cena
Celková reálná 

hodnota Počet jednotek Celková nominální 
hodnota

Podíl na dluhových 
CP vydaných jedním 

emitentem
@ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 SD GOV 3,80 11/04/2CZ0001001143 CZ 049 058 054 70 983 77 710 7400 74 000 0,00
3 SD GOV 4 11/04/2017CZ0001001903 CZ 049 058 054 68 116 74 907 7200 72 000 0,00
4 SD GOV 3,70 16/06/2CZ0001000814 CZ 049 058 054 45 399 48 053 4600 46 000 0,00
5 SD GOV 6,95 26/01/2CZ0001000749 CZ 049 058 054 28 220 29 818 2444 24 440 0,00
6 SD GOV STRIP08/18 CZ0000700471 CZ 049 058 054 13 937 16 482 38000 380 000 0,00
7 SD GOV STRIP04/12 CZ0000700893 CZ 049 058 054 8 265 9 826 25000 250 000 0,00
8 SD GOV 4,60 18/08/2CZ0001000822 CZ 049 058 054 2 955 3 320 300 3 000 0,00

DOFOS31 - III.FZAJ_DOFOS31 část < 2 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
III.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 4 >  Mimoburzovní finanční deriváty v majetku fondu ~ DOFO31_22

  Název 
mimoburzovního 

finančního derivátu

Název protistrany 
mimoburzovního 

finančního derivátu

Identifikační číslo 
subjektu - IČO nebo 

NIČO

Podkladové aktivum 
mimoburzovních 

finančních derivátů

Celková reálná 
hodnota 

mimoburzovního 
finančního derivátu

Riziko spojené s 
druhou smluvní 

stranou finančního 
derivátu

@ 1 2 3 4 5 6
2 SOCIETE GENERALEOTC Option 9123456 03 15 598 1,29

DOFOS31 - III.FZAJ_DOFOS31 část < 4 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
III.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 5 >  Struktura investičních nástrojů podle hodnocení kvality IN ~ DOFO31_31

@ 1
Rating 1. stupně 1 260 116
Rating 2. stupně 2 0
Rating 3. stupně 3 0
Rating 4. stupně 4 0
Bez ratingu 5 0

DOFOS31 - III.FZAJ_DOFOS31 část < 5 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 32-02

OFZ (ČNB) 32-02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010

III.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.

< 1 >  Skladba majetku standardního fondu ~ DOFO32_11
@ 1

Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) zákona 1 0
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 1 zák. 2
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 2 zák. 3
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 3 zák. 4
Investiční CP podle § 26 odst. 1 písm. b) zákona 5
CP vydané stand. fondem p. § 26 odst. 1 písm. c) zákona 6
CP vydané spec. fondem p. § 26 odst. 1 písm. d) zákona 7
Vklady u bank podle § 26 odst. 1 písm. e) zákona 8
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. f) zákona 9
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. g) zákona 10
Nástroje peněžního trhu podle § 26 odst. 1 písm. h) zákona 11
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. i) zákona 12

DOFOS32 - III.FZAJ_DOFOS32 strana 1 z 2část < 1 >



OFZ (ČNB) 32-02

OFZ (ČNB) 32-02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010
III.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 2 >  Skladba majetku speciálního fondu ~ DOFO32_21

@ 1
Doplňkový likvidní majetek dle § 49a odst. 1 zákona 1 5 744
Investiční CP a NPT podle § 51 odst. 1 písm a) zákona 2
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. b) zákona 3 260 116
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. c) zákona 4
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. d) zákona 5
CP vydané FKI podle § 51 odst. 1 písm. e) zákona 6
Finanční deriváty podle § 51 odst. 1 písm. f) zákona 7 15 732
Doplňkový likvidní majetek dle § 53j odst. 1 písm. a) zákona 8
CP vydané FKI dle § 53j odst. 1 písm b) zákona 9
Státní PP a obdobné zahr. CP dle § 53j odst 1 písm. c) zák. 10
Dluhopisy a obd. zahr. CP podle § 53j odst. 1 písm. d) zák. 11
Poukázky ČNB a obd. zahr. CP dle § 53j odst. 1 písm e) zák. 12
Nemovitosti oceňované výnosovou metodou 13
Nemovitosti oceňované porovnávací metodou 14
CP vydané FKI dle § 55 odst. 1 zákona 15

DOFOS32 - III.FZAJ_DOFOS32 strana 2 z 2část < 2 >



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010

III.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.

< 1 >  Bilanční aktiva FKI ~ ROFO10_11

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Aktiva celkem 1 284 011 262 930
Pokladní hotovost 2
Pohledávky za bankami 3 5 744 5 822
Pohledávky za bankami splatné na požádání 4 5 744 322
Pohledávky za bankami jiné než splatné na požádání 5 5 500
Pohledávky za nebankovními subjekty 6
Pohledávky za nebakovními subjetky splatné na požádání 7
Pohledávky za nebank. subjekty jiné než splatné na požádání 8
Dluhové cenné papíry 9 262 110 240 463
Dluhové cenné papíry vydané vládními institucemi 10 262 110 240 463
Dluhové cenné papíry vydané ostatními osobami 11
Ak i díl é li t t t í díl 12Akcie, podílové listy a ostatní podíly 12
Akcie 13
Podílové listy 14
Ostatní podíly 15
Účasti s podstatným a rozhodujícím vlivem 16
Dlouhodobý nehmotný majetek 17
Zřizovací výdaje 18
Goodwill 19
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 20
Dlouhodobý hmotný majetek 21
Pozemky a budovy pro provozní činnost 22
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 23
Ostatní aktiva 24 16 157 16 644
Pohledávky za upsaný základní kapitál 25
Náklady a příjmy příštích období 26 1

ROFOS10 - III.FZAJ_ROFOS10 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
III.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 2 >  Bilanční pasiva FKI ~ ROFO10_21

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Pasiva celkem 1 284 011 262 930
Závazky vůči bankám 2
Závazky vůči bankám splatné na požádání 3
Závazky vůči bankám jiné než splatné na pořádání 4
Závazky vůči nebankovním subjektům 5
Závazky vůči nebankovním subjektům splatné na požádání 6
Závazky vůči nebank. subjektům jiné než splatné na požádání 7
Ostatní pasiva 8 805 2 192
Výnosy a výdaje příštích období 9 19 20
Rezervy 10
Rezervy na důchody a podobné závazky 11
Rezervy na daně 12
Ostatní rezervy 13y
Podřízené závazky 14
Základní kapitál 15
Splacený základní kapitál 16
Vlastní akcie 17
Emisní ážio 18 -12 3
Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 19
Povinné rezervní fondy a rizikové fondy 20
Ostatní rezervní fondy 21
Ostatní fondy ze zisku 22
Rezervní fond na nové ocenění 23
Kapitálové fondy 24 266 378 267 174
Oceňovací rozdíly 25
Oceňovací rozdíly z majetku a závazků 26
Oceňovací rozdíly ze zajišťovacích derivátů 27
Oceňovací rozdíly z přepočtu účastí 28
Ostatní oceňovací rozdíly 29
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z předchozích obdob 30 11 834 221
Zisk nebo ztráta za účetní období 31 4 987 -6 680

ROFOS10 - III.FZAJ_ROFOS10 část < 2 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
III.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 3 >  Podrozvahová aktiva a pasiva FKI ~ ROFO10_31

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Poskytnuté přísliby a záruky 1
Poskytnuté zástavy 2
Pohledávky ze spotových operací 3
Pohledávky z pevných termínových operací 4
Pohledávky z opcí 5 14 472
Odepsané pohledávky 6
Hodnoty předané do úschovy, do správy a k uložení 7
Hodnoty předané k obhospodařování 8 283 187 260 718
Přijaté přísliby a záruky 9
Přijaté zástavy a zajištění 10
Závazky ze spotových operací 11
Závazky z pevných termínových operací 12
Závazky z opcí 13 14 472y p
Hodnoty převzaté do úschovy, do správy a k uložení 14
Hodnoty převzaté k obhospodařování 15

ROFOS10 - III.FZAJ_ROFOS10 část < 3 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 20-02

OFZ (ČNB) 20-02      Výkaz zisku a ztráty FKI 30.6.2010

III.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s. Vypracoval(a) 30.6.2010

< 1 >  Náklady, výnosy a zisky nebo ztráty FKI ~ VYFO20_11

Od začátku do konce 
rozhodného období

Od začátku do konce 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Výnosy z úroků a podobné výnosy 1 5 346 5 393
Výnosy z úroků z dluhových cenných papírů 2 5 334 5 350
Výnosy z úroků z ostatních aktiv 3 11 43
Náklady na úroky a podobné náklady 4
Výnosy z akcií a podílů 5
Výnosy z akcií a podílů z účastí s podst. a rozhod. vlivem 6
Ostatní výnosy z akcií a podílů 7
Výnosy z poplatků a provizí 8 4
Náklady na poplatky a provize 9 -10 -18
Zisk nebo ztráta z finančních operací 10 2 -9 777
Ostatní provozní výnosy 11
O t t í í ákl d 12 12 2 278Ostatní provozní náklady 12 -12 -2 278
Správní náklady 13
Náklady na pracovníky 14
Mzdy a platy pracovníků 15
Sociální a zdravotní pojištění pracovníků 16
Ostatní sociální náklady 17
Ostatní správní náklady 18
Rozpuštění rezerv a opravných položek k DHNM 19
Odpisy, tvorba a použití rezerv a opravných položek k DHNM 20
Rozpuštění OP a rez. k pohl. a zár.,výnosy z dříve od. pohl. 21
Odpisy, tvorba a použití OP a rezerv k pohl. a zárukám 22
Rozpuštění OP k účastem s rozhodujícím a podstatným vlivem 23
Ztráty z přev.účastí.s rozh.a podst.vlivem, tvorba a použ.OP 24
Rozpuštění ostatních rezerv 25
Tvorba a použítí ostatních rezerv 26
Podíl na ziscích (ztrátách) účastí s rozh. n. podst. vlivem 27
Zisk n. ztráta za účetní obd. z běžné činnosti před zdaněním 28 5 325 -6 680
Mimořádné výnosy 29
Mimořádné náklady 30
Zisk n. ztráta za účet. obd. z mimoř. činnosti před zdaněním 31
Daň z příjmů 32 -338
Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 33 4 987 -6 680

VYFOS20 - III.FZAJ_VYFOS20 část < 1 > strana 1 z 1



Popisná část pololetní zprávy 2010 
Komoditní zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008472966  IČ 90084674 
 

 INFORMAČNÍ POVINNOST 

Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního 
investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond: 

(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky 
 
Fond obhospodařuje  ČP INVEST investiční společnost, a.s.,  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
odd. B, vl.1031 
IČ: 43 87 37 66, DIČ:  CZ 699 001 273 
Sídlo: 140 21 Praha 4, Na Pankráci 1658/121 
Tel.: +420 545 596 104 Fax: +420 241 400 917 
Infolinka: 844 11 11 21 
E-mail: info@cpinvest.cz Internetová adresa: www.cpinvest.cz, www.cpinvest.eu 

(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky 
 
Celý majetek Fondu je svěřen do obhospodařování společnosti Generali PPF Asset 
Management a.s., se sídlem Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41,  IČ 
256 29 123, která poskytuje podle § 4 zákona č. 256/2004 Sb. o podnikání na 
kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů: 
a) hlavní investiční služby přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních 
nástrojů, provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet jiné osoby, 
obchodování s investičními nástroji na vlastní účet, obhospodařování majetku 
zákazníka na základě smlouvy se zákazníkem, je-li součástí majetku investiční 
nástroj, upisování nebo umisťování emisí investičních nástrojů, 
b) a doplňkové investiční služby správa investičních nástrojů, úschova investičních 
nástrojů, poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s 
tím souvisejících otázek, jakož i poskytování porad a služeb týkajících se přeměn 
společností nebo převodů podniků, poradenská činnost týkající se investování do 
investičních nástrojů.        

(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu 
k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky 
 
Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka,  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. A, vl. 8514, 
IČ: 604 33 566, 
Sídlo: Praha 1, Jungmannova č.or.34/č.p.750, PSČ 11000. 
Depozitář zajišťuje úschovu majetkových hodnot Fondu. 

(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky 
 
PPF banka  a.s.  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. B, vl. 1834, 
IČ  47116129,  
Sídlo: Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41. 

(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky 
 

mailto:info@cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz/
http://www.cpinvest.eu/


Popisná část pololetní zprávy 2010 
Komoditní zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008472966  IČ 90084674 
 
Fond nemá další majetkové hodnoty. 
 

(f) Údaje o soudních sporech k odst. 3 písm. h) Vyhlášky 
 

Společnost jménem Fondu není účastníkem soudních sporů, kde by hodnota 
předmětu sporu převyšovala 5 % hodnoty majetku Fondu. 

(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 
a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 
2010 k odst. 5 Vyhlášky 
 
V prvním pololetí 2010 majetek fondu na podílový list vzrostl o 1,7%. Během 
prvního čtvrtletí působila na finanční trhy řada pozitivních faktorů (např. další 
zlepšování makroekonomických indikátorů, pozitivní překvapení na straně růstu 
firemních zisků, pokles defaultních měr firemních dluhopisů), takže všechny třídy 
aktiv obsažené v portfoliu fondu (akcie, firemní dluhopisy, české státní dluhopisy) 
výrazně posílily. V druhém čtvrtletí zaznamenaly riziková aktiva pokles zejména 
v důsledku sovereign krize jižního křídla EU, jak si investoři postupně začali 
uvědomovat, že tempu růstu státního zadlužení urychlené fiskálními impulsy pro 
odvrácení finanční krize v minulém roce není udržitelné a začalo se dokonce 
spekulovat o nejasné budoucnosti Eurozóny. Začalo být zřejmé, že pro 
důvěryhodnost státních dluhopisů bude třeba přistoupit k fiskálním úsporám (jak 
v EU, tak v USA), což v budoucnu sníží ekonomický růst. Emerging Markets (přes 
absenci problémů podobných rozvinutým ekonomikám) byly rovněž postiženy a to 
obavami investorů z důsledků utahování měnové politiky v Číně na jejich 
ekonomický růst a na ceny komodit. Poklesly i české státní dluhopisy v důsledku 
rozšíření výnosových spreadů vůči bezrizikovým swapovým sazbám. Vzhledem 
k pasivnímu způsobu řízení fondu nebyly realizovány žádné změny struktury 
portfolia.  
 
K 30.6.2010 portfolio obsahuje cca 95% českých státních dluhopisů a 5% akciových 
derivátů. V této strategii (pokud nepřijde neočekávaná událost vyžadující 
mimořádný zásah pro ochranu prostředků podílníků) budeme pokračovat až do 
splatnosti fondu. Pro dosažení nadvýnosu nad nominální hodnotu v době splatnosti 
je třeba, aby během 4 let akciové trhy výrazně posílily, což je pravděpodobné 
v případě rychlejšího oživení světových ekonomik. V opačném případě by podílník 
při splatnosti obdržel 105% nominální hodnoty podílového listu. 
 



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010

Komoditní zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.

< 1 >  Dodatečné údaje k výroční a pololetní zprávě FKI ~ DOFO30_11
@ 1

Vlastní kapitál fondu kolektivního investování 1 152 636
Počet emitovaných akcií nebo podílových listů 2 143726405
Vlastní kapitál připadající na 1 akcii nebo na 1 PL 3 1,062000
Jmenovitá hodnota akcie nebo podílového listu 4 1,00
Hodnota zisku/ztráty před zdaněním na 1 akcii nebo 1 PL 5
Hodnotra všech vyplacených výnosů na 1 akcii nebo 1 PL 6
Výnosová míra na 1 akcii nebo na 1 PL 7
Obrátkovost aktiv ve fondu 8 14,28
Průměrná měsíční výkonnost 9
Směrodatná odchylka od průměrné měsíční výkonnosti 10
Ukazatel BETA 11

DOFOS30 - KZAJF_DOFOS30 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Komoditní zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 2 >  Výše nákladů za správu fondu ~ DOFO30_12

@ 1
Úplata určená IS za obhospodařování IF nebo PF 1 1 451
Další peněž.částky,které byly převedeny z účtu IF na účet IS 2
Úplata depozitáři 3 57
Poplatky za audit 4 22
Přirážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 5
Srážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 6
Veškeré poplatky za právní a poraden.služby mimo poplatky IS 7
Poplatky obchodníkovi s CP 8 0
Poplatky obchodníkovi s CP - transakční 9 0
Poplatky obchodníkovi s CP - ostatní 10
Registrační poplatky 11
Ostatní správní náklady 12 1

DOFOS30 - KZAJF_DOFOS30 část < 2 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Komoditní zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 4 >  Klasifikace fondu kolektivního investování ~ DOFO30_31

Specifikace fondů 
FKI Kategorie FKI

Klasifikace fondů 
podle majetku v 

portfoliu

Klasifikace fondů 
podle charakteru 

investorů

IČ fondu kolektivního 
investování

@ 1 2 3 4 5
1 Otevřený podílový Speciální fond Smíšený Veřejně přístupné fond 90084674

DOFOS30 - KZAJF_DOFOS30 část < 4 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
Komoditní zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 2 >  Dluhové CP v majetku fondu ~ DOFO31_12

Název cenného 
papíru ISIN Země (stát) Vztah k legislativě Investiční limit 1 Investiční limit 2 Celková pořizovací 

cena
Celková reálná 

hodnota Počet jednotek Celková nominální 
hodnota

Podíl na dluhových 
CP vydaných jedním 

emitentem
@ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 SD GOV 3,80 11/04/2CZ0001001143 CZ 049 058 054 33 482 36 755 3500 35 000 0,00
3 SD GOV STRIP09/12 CZ0000700752 CZ 049 058 054 28 974 34 363 100000 1 000 000 0,00
4 SD GOV 6,95 26/01/2CZ0001000749 CZ 049 058 054 30 952 32 941 2700 27 000 0,00
5 SD GOV 4 11/04/2017CZ0001001903 CZ 049 058 054 28 445 31 211 3000 30 000 0,00
6 SD GOV 3,75 12/09/2CZ0001001317 CZ 049 058 054 2 766 2 991 300 3 000 0,00
7 SD GOV 3,70 16/06/2CZ0001000814 CZ 049 058 054 2 019 2 089 200 2 000 0,00

DOFOS31 - KZAJF_DOFOS31 část < 2 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
Komoditní zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 4 >  Mimoburzovní finanční deriváty v majetku fondu ~ DOFO31_22

Název cenného 
papíru Text (an 35)

Identifikační číslo 
subjektu - IČO nebo 

NIČO

Podkladové aktivum 
mimoburzovních 

finančních derivátů

Celková reálná 
hodnota 

mimoburzovního 

Riziko spojené s 
druhou smluvní 

stranou finančního 
@ 1 2 3 4 5 6
2 SOCIETE GENERALEOPCE 9123456 18 7 350 1,29

DOFOS31 - KZAJF_DOFOS31 část < 4 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
Komoditní zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 5 >  Struktura investičních nástrojů podle hodnocení kvality IN ~ DOFO31_31

@ 1
Rating 1. stupně 1 140 904
Rating 2. stupně 2
Rating 3. stupně 3
Rating 4. stupně 4
Bez ratingu 5

DOFOS31 - KZAJF_DOFOS31 část < 5 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 32_02

OFZ (ČNB) 32_02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010
Komoditní zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 2 >  Skladba majetku speciálního fondu ~ DOFO32_21

@ 1
Doplňkový likvidní majetek dle § 49a odst. 1 zákona 1 4 670
Investiční CP a NPT podle § 51 odst. 1 písm a) zákona 2
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. b) zákona 3 140 904
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. c) zákona 4
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. d) zákona 5
CP vydané FKI podle § 51 odst. 1 písm. e) zákona 6
Finanční deriváty podle § 51 odst. 1 písm. f) zákona 7 7 215
Doplňkový likvidní majetek dle § 53j odst. 1 písm. a) zákona 8
CP vydané FKI dle § 53j odst. 1 písm b) zákona 9
Státní PP a obdobné zahr. CP dle § 53j odst 1 písm. c) zák. 10
Dluhopisy a obd. zahr. CP podle § 53j odst. 1 písm. d) zák. 11
Poukázky ČNB a obd. zahr. CP dle § 53j odst. 1 písm e) zák. 12
Nemovitosti oceňované výnosovou metodou 13
Nemovitosti oceňované porovnávací metodou 14
CP vydané FKI dle § 55 odst. 1 zákona 15

DOFOS32 - KZAJF_DOFOS32 část < 2 > strana 1 z 1



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010

Komoditní zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.

< 1 >  Bilanční aktiva FKI ~ ROFO10_11

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Aktiva celkem 1 153 137 141 718
Pokladní hotovost 2
Pohledávky za bankami 3 4 670 4 452
Pohledávky za bankami splatné na požádání 4 4 670 352
Pohledávky za bankami jiné než splatné na požádání 5 4 100
Pohledávky za nebankovními subjekty 6
Pohledávky za nebakovními subjetky splatné na požádání 7
Pohledávky za nebank. subjekty jiné než splatné na požádání 8
Dluhové cenné papíry 9 140 904 129 762
Dluhové cenné papíry vydané vládními institucemi 10 140 904 129 762
Dluhové cenné papíry vydané ostatními osobami 11
Ak i díl é li t t t í díl 12Akcie, podílové listy a ostatní podíly 12
Akcie 13
Podílové listy 14
Ostatní podíly 15
Účasti s podstatným a rozhodujícím vlivem 16
Dlouhodobý nehmotný majetek 17
Zřizovací výdaje 18
Goodwill 19
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 20
Dlouhodobý hmotný majetek 21
Pozemky a budovy pro provozní činnost 22
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 23
Ostatní aktiva 24 7 563 7 503
Pohledávky za upsaný základní kapitál 25
Náklady a příjmy příštích období 26 1

ROFOS10 - KZAJF_ROFOS10 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Komoditní zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 2 >  Bilanční pasiva FKI ~ ROFO10_21

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Pasiva celkem 1 153 137 141 718
Závazky vůči bankám 2
Závazky vůči bankám splatné na požádání 3
Závazky vůči bankám jiné než splatné na pořádání 4
Závazky vůči nebankovním subjektům 5
Závazky vůči nebankovním subjektům splatné na požádání 6
Závazky vůči nebank. subjektům jiné než splatné na požádání 7
Ostatní pasiva 8 488 1 381
Výnosy a výdaje příštích období 9 13 11
Rezervy 10
Rezervy na důchody a podobné závazky 11
Rezervy na daně 12
Ostatní rezervy 13y
Podřízené závazky 14
Základní kapitál 15
Splacený základní kapitál 16
Vlastní akcie 17
Emisní ážio 18 -2 -2
Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 19
Povinné rezervní fondy a rizikové fondy 20
Ostatní rezervní fondy 21
Ostatní fondy ze zisku 22
Rezervní fond na nové ocenění 23
Kapitálové fondy 24 143 726 143 768
Oceňovací rozdíly 25
Oceňovací rozdíly z majetku a závazků 26
Oceňovací rozdíly ze zajišťovacích derivátů 27
Oceňovací rozdíly z přepočtu účastí 28
Ostatní oceňovací rozdíly 29
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z předchozích obdob 30 6 215 1 908
Zisk nebo ztráta za účetní období 31 2 697 -5 348

ROFOS10 - KZAJF_ROFOS10 část < 2 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Komoditní zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 3 >  Podrozvahová aktiva a pasiva FKI ~ ROFO10_31

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Poskytnuté přísliby a záruky 1
Poskytnuté zástavy 2
Pohledávky ze spotových operací 3
Pohledávky z pevných termínových operací 4
Pohledávky z opcí 5 6 225
Odepsané pohledávky 6
Hodnoty předané do úschovy, do správy a k uložení 7
Hodnoty předané k obhospodařování 8 152 636 140 326
Přijaté přísliby a záruky 9
Přijaté zástavy a zajištění 10
Závazky ze spotových operací 11
Závazky z pevných termínových operací 12
Závazky z opcí 13 6 225y p
Hodnoty převzaté do úschovy, do správy a k uložení 14
Hodnoty převzaté k obhospodařování 15

ROFOS10 - KZAJF_ROFOS10 část < 3 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 20-02

OFZ (ČNB) 20-02      Výkaz zisku a ztráty FKI 30.6.2010

Komoditní zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.

< 1 >  Náklady, výnosy a zisky nebo ztráty FKI ~ VYFO20_11

Od začátku do konce 
rozhodného období

Od začátku do konce 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Výnosy z úroků a podobné výnosy 1 2 884 2 955
Výnosy z úroků z dluhových cenných papírů 2 2 872 2 929
Výnosy z úroků z ostatních aktiv 3 13 26
Náklady na úroky a podobné náklady 4
Výnosy z akcií a podílů 5
Výnosy z akcií a podílů z účastí s podst. a rozhod. vlivem 6
Ostatní výnosy z akcií a podílů 7
Výnosy z poplatků a provizí 8
Náklady na poplatky a provize 9 -10 -10
Zisk nebo ztráta z finančních operací 10 -1 -6 959
Ostatní provozní výnosy 11
O t t í í ákl d 12 22 1 334Ostatní provozní náklady 12 -22 -1 334
Správní náklady 13
Náklady na pracovníky 14
Mzdy a platy pracovníků 15
Sociální a zdravotní pojištění pracovníků 16
Ostatní sociální náklady 17
Ostatní správní náklady 18
Rozpuštění rezerv a opravných položek k DHNM 19
Odpisy, tvorba a použití rezerv a opravných položek k DHNM 20
Rozpuštění OP a rez. k pohl. a zár.,výnosy z dříve od. pohl. 21
Odpisy, tvorba a použití OP a rezerv k pohl. a zárukám 22
Rozpuštění OP k účastem s rozhodujícím a podstatným vlivem 23
Ztráty z přev.účastí.s rozh.a podst.vlivem, tvorba a použ.OP 24
Rozpuštění ostatních rezerv 25
Tvorba a použítí ostatních rezerv 26
Podíl na ziscích (ztrátách) účastí s rozh. n. podst. vlivem 27
Zisk n. ztráta za účetní obd. z běžné činnosti před zdaněním 28 2 851 -5 348
Mimořádné výnosy 29
Mimořádné náklady 30
Zisk n. ztráta za účet. obd. z mimoř. činnosti před zdaněním 31
Daň z příjmů 32 -154
Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 33 2 697 -5 348

VYFOS20 - KZAJF_VYFOS20 část < 1 > strana 1 z 1



Popisná část pololetní zprávy 2010 
4.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008472990 IČ 90086278 
 

 INFORMAČNÍ POVINNOST 

Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního 
investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond: 

(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky 
 
Fond obhospodařuje  ČP INVEST investiční společnost, a.s.,  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
odd. B, vl.1031 
IČ: 43 87 37 66, DIČ:  CZ 699 001 273 
Sídlo: 140 21 Praha 4, Na Pankráci 1658/121 
Tel.: +420 545 596 104 Fax: +420 241 400 917 
Infolinka: 844 11 11 21 
E-mail: info@cpinvest.cz Internetová adresa: www.cpinvest.cz, www.cpinvest.eu 

(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky 
 
Celý majetek Fondu je svěřen do obhospodařování společnosti Generali PPF Asset 
Management a.s., se sídlem Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41,  IČ 
256 29 123, která poskytuje podle § 4 zákona č. 256/2004 Sb. o podnikání na 
kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů: 
a) hlavní investiční služby přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních 
nástrojů, provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet jiné osoby, 
obchodování s investičními nástroji na vlastní účet, obhospodařování majetku 
zákazníka na základě smlouvy se zákazníkem, je-li součástí majetku investiční 
nástroj, upisování nebo umisťování emisí investičních nástrojů, 
b) a doplňkové investiční služby správa investičních nástrojů, úschova investičních 
nástrojů, poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s 
tím souvisejících otázek, jakož i poskytování porad a služeb týkajících se přeměn 
společností nebo převodů podniků, poradenská činnost týkající se investování do 
investičních nástrojů.        

(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu 
k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky 
 
Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka,  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. A, vl. 8514, 
IČ: 604 33 566, 
Sídlo: Praha 1, Jungmannova č.or.34/č.p.750, PSČ 11000. 
Depozitář zajišťuje úschovu majetkových hodnot Fondu. 

(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky 
 
PPF banka  a.s.  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. B, vl. 1834, 
IČ  47116129,  
Sídlo: Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41. 

mailto:info@cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz/
http://www.cpinvest.eu/


Popisná část pololetní zprávy 2010 
4.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008472990 IČ 90086278 
 

(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky 
 
Fond nemá další majetkové hodnoty. 
 

(f) Údaje o soudních sporech k odst. 3 písm. h) Vyhlášky 
 

Společnost jménem Fondu není účastníkem soudních sporů, kde by hodnota 
předmětu sporu převyšovala 5 % hodnoty majetku Fondu. 

(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 
a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 
2010 k odst. 5 Vyhlášky 
 
V prvním pololetí 2010 majetek fondu na podílový list vzrostl o 1,4%. Během 
prvního čtvrtletí působila na finanční trhy řada pozitivních faktorů (např. další 
zlepšování makroekonomických indikátorů, pozitivní překvapení na straně růstu 
firemních zisků, pokles defaultních měr firemních dluhopisů), takže všechny třídy 
aktiv obsažené v portfoliu fondu (akcie, firemní dluhopisy, české státní dluhopisy) 
výrazně posílily. V druhém čtvrtletí zaznamenaly riziková aktiva pokles zejména 
v důsledku sovereign krize jižního křídla EU, jak si investoři postupně začali 
uvědomovat, že tempu růstu státního zadlužení urychlené fiskálními impulsy pro 
odvrácení finanční krize v minulém roce není udržitelné a začalo se dokonce 
spekulovat o nejasné budoucnosti Eurozóny. Začalo být zřejmé, že pro 
důvěryhodnost státních dluhopisů bude třeba přistoupit k fiskálním úsporám (jak 
v EU, tak v USA), což v budoucnu sníží ekonomický růst. Emerging Markets (přes 
absenci problémů podobných rozvinutým ekonomikám) byly rovněž postiženy a to 
obavami investorů z důsledků utahování měnové politiky v Číně na jejich 
ekonomický růst a na ceny komodit. Poklesly i české státní dluhopisy v důsledku 
rozšíření výnosových spreadů vůči bezrizikovým swapovým sazbám. Vzhledem 
k pasivnímu způsobu řízení fondu nebyly realizovány žádné změny struktury 
portfolia.  
 
K 30.6.2010 portfolio obsahuje cca 88% českých státních dluhopisů a 12% 
akciových derivátů. V této strategii (pokud nepřijde neočekávaná událost vyžadující 
mimořádný zásah pro ochranu prostředků podílníků) budeme pokračovat až do 
splatnosti fondu. Aktuálně je již zajištěn nadvýnos 5% nad nominální hodnotu 
podílového listu. Pro dosažení dalšího nadvýnosu v době splatnosti je třeba, aby 
během 4,5 roku akciové trhy výrazně nepoklesly ze současných úrovní, což je 
pravděpodobné i v případě slabého růstu ekonomik. 
 

 



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010

4.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.

< 1 >  Dodatečné údaje k výroční a pololetní zprávě FKI ~ DOFO30_11
@ 1

Vlastní kapitál fondu kolektivního investování 1 151 291
Počet emitovaných akcií nebo podílových listů 2 132320211
Vlastní kapitál připadající na 1 akcii nebo na 1 PL 3 1,143400
Jmenovitá hodnota akcie nebo podílového listu 4 1,00
Hodnota zisku/ztráty před zdaněním na 1 akcii nebo 1 PL 5
Hodnotra všech vyplacených výnosů na 1 akcii nebo 1 PL 6
Výnosová míra na 1 akcii nebo na 1 PL 7
Obrátkovost aktiv ve fondu 8 43,89
Průměrná měsíční výkonnost 9
Směrodatná odchylka od průměrné měsíční výkonnosti 10
Ukazatel BETA 11

DOFOS30 - 4.FZAJ_DOFOS30 část < 1 > strana 1 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
4.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 2 >  Výše nákladů za správu fondu ~ DOFO30_12

@ 1
Úplata určená IS za obhospodařování IF nebo PF 1 1 730
Další peněž.částky,které byly převedeny z účtu IF na účet IS 2
Úplata depozitáři 3 56
Poplatky za audit 4 10
Přirážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 5
Srážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 6
Veškeré poplatky za právní a poraden.služby mimo poplatky IS 7
Poplatky obchodníkovi s CP 8 0
Poplatky obchodníkovi s CP - transakční 9 0
Poplatky obchodníkovi s CP - ostatní 10
Registrační poplatky 11
Ostatní správní náklady 12 1

DOFOS30 - 4.FZAJ_DOFOS30 část < 2 > strana 2 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
4.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 3 >  Vydané a odkoupené podílové listy v OPF ~ DOFO30_21

@ 1
Počet podílových listů vydaných OPF 1
Částka inkasovaná do majetku OPF za vydané podílové listy 2
Počet podílových listů odkoupených z OPF 3 1049392
Částka vyplacená z majetku OPF za odkoupené podílové listy 4 1 176

DOFOS30 - 4.FZAJ_DOFOS30 část < 3 > strana 3 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
4.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 4 >  Klasifikace fondu kolektivního investování ~ DOFO30_31

Specifikace fondů 
FKI Kategorie FKI

Klasifikace fondů 
podle majetku v 

portfoliu

Klasifikace fondů 
podle charakteru 

investorů

IČ fondu kolektivního 
investování

@ 1 2 3 4 5
1 Otevřený podílový Speciální fond Smíšený Veřejně přístupné fond 90086278

DOFOS30 - 4.FZAJ_DOFOS30 část < 4 > strana 4 z 4



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
4.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 2 >  Dluhové CP v majetku fondu ~ DOFO31_12

Název cenného 
papíru ISIN Země (stát) Vztah k legislativě Investiční limit na 

majetek fondu
  Investiční limit na 

emitenta 
Celková pořizovací 

cena
Celková reálná 

hodnota Počet jednotek Celková nominální 
hodnota

Podíl na dluhových 
CP vydaných jedním 

emitentem
@ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 SD GOV 4 11/04/2017CZ0001001903 CZ 049 058 054 33 138 37 454 3600 10 0,00
3 SD GOV 3,80 11/04/2CZ0001001143 CZ 049 058 054 32 706 36 755 3500 10 0,00
4 SD GOV 4,60 18/08/2CZ0001000822 CZ 049 058 054 23 747 27 664 2500 10 0,00
5 SD GOV 6,95 26/01/2CZ0001000749 CZ 049 058 054 12 214 13 420 1100 10 0,00
6 SD GOV 3,70 16/06/2CZ0001000814 CZ 049 058 054 10 929 10 969 1050 10 0,00
7 SD GOV 3,75 12/09/2CZ0001001317 CZ 049 058 054 1 880 1 994 200 10 0,00

DOFOS31 - 4.FZAJ_DOFOS31 část < 2 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
4.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 4 >  Mimoburzovní finanční deriváty v majetku fondu ~ DOFO31_22

  Název 
mimoburzovního 

finančního derivátu

Název protistrany 
mimoburzovního 

finančního derivátu

Identifikační číslo 
subjektu - IČO nebo 

NIČO

Podkladové aktivum 
mimoburzovních 

finančních derivátů

Celková reálná 
hodnota 

mimoburzovního 
finančního derivátu

Riziko spojené s 
druhou smluvní 

stranou finančního 
derivátu

@ 1 2 3 4 5 6
2 SOCIETE GENERALEOTC Option 9123456 03 18 825 3,22

DOFOS31 - 4.FZAJ_DOFOS31 část < 4 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
4.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 5 >  Struktura investičních nástrojů podle hodnocení kvality IN ~ DOFO31_31

@ 1
Rating 1. stupně 1 128 255
Rating 2. stupně 2 0
Rating 3. stupně 3 0
Rating 4. stupně 4 0
Bez ratingu 5 0

DOFOS31 - 4.FZAJ_DOFOS31 část < 5 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 32-02

OFZ (ČNB) 32-02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010

4.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.

< 1 >  Skladba majetku standardního fondu ~ DOFO32_11
@ 1

Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) zákona 1 0
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 1 zák. 2
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 2 zák. 3
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 3 zák. 4
Investiční CP podle § 26 odst. 1 písm. b) zákona 5
CP vydané stand. fondem p. § 26 odst. 1 písm. c) zákona 6
CP vydané spec. fondem p. § 26 odst. 1 písm. d) zákona 7
Vklady u bank podle § 26 odst. 1 písm. e) zákona 8
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. f) zákona 9
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. g) zákona 10
Nástroje peněžního trhu podle § 26 odst. 1 písm. h) zákona 11
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. i) zákona 12

DOFOS32 - 4.FZAJ_DOFOS32 strana 1 z 2část < 1 >



OFZ (ČNB) 32-02

OFZ (ČNB) 32-02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010
4.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 2 >  Skladba majetku speciálního fondu ~ DOFO32_21

@ 1
Doplňkový likvidní majetek dle § 49a odst. 1 zákona 1 4 032
Investiční CP a NPT podle § 51 odst. 1 písm a) zákona 2
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. b) zákona 3 128 255
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. c) zákona 4
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. d) zákona 5
CP vydané FKI podle § 51 odst. 1 písm. e) zákona 6
Finanční deriváty podle § 51 odst. 1 písm. f) zákona 7 18 900
Doplňkový likvidní majetek dle § 53j odst. 1 písm. a) zákona 8
CP vydané FKI dle § 53j odst. 1 písm b) zákona 9
Státní PP a obdobné zahr. CP dle § 53j odst 1 písm. c) zák. 10
Dluhopisy a obd. zahr. CP podle § 53j odst. 1 písm. d) zák. 11
Poukázky ČNB a obd. zahr. CP dle § 53j odst. 1 písm e) zák. 12
Nemovitosti oceňované výnosovou metodou 13
Nemovitosti oceňované porovnávací metodou 14
CP vydané FKI dle § 55 odst. 1 zákona 15

DOFOS32 - 4.FZAJ_DOFOS32 strana 2 z 2část < 2 >



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010

4.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.

< 1 >  Bilanční aktiva FKI ~ ROFO10_11

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Aktiva celkem 1 152 028 141 690
Pokladní hotovost 2
Pohledávky za bankami 3 4 032 4 445
Pohledávky za bankami splatné na požádání 4 4 032 245
Pohledávky za bankami jiné než splatné na požádání 5 4 200
Pohledávky za nebankovními subjekty 6
Pohledávky za nebakovními subjetky splatné na požádání 7
Pohledávky za nebank. subjekty jiné než splatné na požádání 8
Dluhové cenné papíry 9 128 255 118 646
Dluhové cenné papíry vydané vládními institucemi 10 128 255 118 646
Dluhové cenné papíry vydané ostatními osobami 11
Ak i díl é li t t t í díl 12Akcie, podílové listy a ostatní podíly 12
Akcie 13
Podílové listy 14
Ostatní podíly 15
Účasti s podstatným a rozhodujícím vlivem 16
Dlouhodobý nehmotný majetek 17
Zřizovací výdaje 18
Goodwill 19
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 20
Dlouhodobý hmotný majetek 21
Pozemky a budovy pro provozní činnost 22
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 23
Ostatní aktiva 24 19 741 18 598
Pohledávky za upsaný základní kapitál 25
Náklady a příjmy příštích období 26 1

ROFOS10 - 4.FZAJ_ROFOS10 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
4.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 2 >  Bilanční pasiva FKI ~ ROFO10_21

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Pasiva celkem 1 152 028 141 690
Závazky vůči bankám 2
Závazky vůči bankám splatné na požádání 3
Závazky vůči bankám jiné než splatné na pořádání 4
Závazky vůči nebankovním subjektům 5
Závazky vůči nebankovním subjektům splatné na požádání 6
Závazky vůči nebank. subjektům jiné než splatné na požádání 7
Ostatní pasiva 8 726 2 306
Výnosy a výdaje příštích období 9 11 10
Rezervy 10
Rezervy na důchody a podobné závazky 11
Rezervy na daně 12
Ostatní rezervy 13y
Podřízené závazky 14
Základní kapitál 15
Splacený základní kapitál 16
Vlastní akcie 17
Emisní ážio 18 -141 -5
Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 19
Povinné rezervní fondy a rizikové fondy 20
Ostatní rezervní fondy 21
Ostatní fondy ze zisku 22
Rezervní fond na nové ocenění 23
Kapitálové fondy 24 132 320 133 490
Oceňovací rozdíly 25
Oceňovací rozdíly z majetku a závazků 26
Oceňovací rozdíly ze zajišťovacích derivátů 27
Oceňovací rozdíly z přepočtu účastí 28
Ostatní oceňovací rozdíly 29
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z předchozích obdob 30 16 369 10 458
Zisk nebo ztráta za účetní období 31 2 743 -4 569

ROFOS10 - 4.FZAJ_ROFOS10 část < 2 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
4.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 3 >  Podrozvahová aktiva a pasiva FKI ~ ROFO10_31

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Poskytnuté přísliby a záruky 1
Poskytnuté zástavy 2
Pohledávky ze spotových operací 3
Pohledávky z pevných termínových operací 4
Pohledávky z opcí 5 16 875
Odepsané pohledávky 6
Hodnoty předané do úschovy, do správy a k uložení 7
Hodnoty předané k obhospodařování 8 151 291 139 374
Přijaté přísliby a záruky 9
Přijaté zástavy a zajištění 10
Závazky ze spotových operací 11
Závazky z pevných termínových operací 12
Závazky z opcí 13 16 875y p
Hodnoty převzaté do úschovy, do správy a k uložení 14
Hodnoty převzaté k obhospodařování 15

ROFOS10 - 4.FZAJ_ROFOS10 část < 3 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 20-02

OFZ (ČNB) 20-02      Výkaz zisku a ztráty FKI 30.6.2010

4.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.

< 1 >  Náklady, výnosy a zisky nebo ztráty FKI ~ VYFO20_11

Od začátku do konce 
rozhodného období

Od začátku do konce 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Výnosy z úroků a podobné výnosy 1 2 852 3 003
Výnosy z úroků z dluhových cenných papírů 2 2 843 2 981
Výnosy z úroků z ostatních aktiv 3 10 22
Náklady na úroky a podobné náklady 4
Výnosy z akcií a podílů 5
Výnosy z akcií a podílů z účastí s podst. a rozhod. vlivem 6
Ostatní výnosy z akcií a podílů 7
Výnosy z poplatků a provizí 8 58
Náklady na poplatky a provize 9 -11 -11
Zisk nebo ztráta z finančních operací 10 -1 -5 754
Ostatní provozní výnosy 11
O t t í í ákl d 12 10Ostatní provozní náklady 12 -10
Správní náklady 13 -1 808
Náklady na pracovníky 14
Mzdy a platy pracovníků 15
Sociální a zdravotní pojištění pracovníků 16
Ostatní sociální náklady 17
Ostatní správní náklady 18 -1 808
Rozpuštění rezerv a opravných položek k DHNM 19
Odpisy, tvorba a použití rezerv a opravných položek k DHNM 20
Rozpuštění OP a rez. k pohl. a zár.,výnosy z dříve od. pohl. 21
Odpisy, tvorba a použití OP a rezerv k pohl. a zárukám 22
Rozpuštění OP k účastem s rozhodujícím a podstatným vlivem 23
Ztráty z přev.účastí.s rozh.a podst.vlivem, tvorba a použ.OP 24
Rozpuštění ostatních rezerv 25
Tvorba a použítí ostatních rezerv 26
Podíl na ziscích (ztrátách) účastí s rozh. n. podst. vlivem 27
Zisk n. ztráta za účetní obd. z běžné činnosti před zdaněním 28 2 888 -4 570
Mimořádné výnosy 29
Mimořádné náklady 30
Zisk n. ztráta za účet. obd. z mimoř. činnosti před zdaněním 31
Daň z příjmů 32 -145
Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 33 2 743 -4 570

VYFOS20 - 4.FZAJ_VYFOS20 část < 1 > strana 1 z 1



Popisná část pololetní zprávy 2010 
5.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008473022 IČ 90089307 
 

 INFORMAČNÍ POVINNOST 

Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního 
investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond: 

(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky 
 
Fond obhospodařuje  ČP INVEST investiční společnost, a.s.,  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
odd. B, vl.1031 
IČ: 43 87 37 66, DIČ:  CZ 699 001 273 
Sídlo: 140 21 Praha 4, Na Pankráci 1658/121 
Tel.: +420 545 596 104 Fax: +420 241 400 917 
Infolinka: 844 11 11 21 
E-mail: info@cpinvest.cz Internetová adresa: www.cpinvest.cz, www.cpinvest.eu 

(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky 
 
Celý majetek Fondu je svěřen do obhospodařování společnosti Generali PPF Asset 
Management a.s., se sídlem Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41,  IČ 
256 29 123, která poskytuje podle § 4 zákona č. 256/2004 Sb. o podnikání na 
kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů: 
a) hlavní investiční služby přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních 
nástrojů, provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet jiné osoby, 
obchodování s investičními nástroji na vlastní účet, obhospodařování majetku 
zákazníka na základě smlouvy se zákazníkem, je-li součástí majetku investiční 
nástroj, upisování nebo umisťování emisí investičních nástrojů, 
b) a doplňkové investiční služby správa investičních nástrojů, úschova investičních 
nástrojů, poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s 
tím souvisejících otázek, jakož i poskytování porad a služeb týkajících se přeměn 
společností nebo převodů podniků, poradenská činnost týkající se investování do 
investičních nástrojů.        

(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu 
k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky 
 
Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka,  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. A, vl. 8514, 
IČ: 604 33 566, 
Sídlo: Praha 1, Jungmannova č.or.34/č.p.750, PSČ 11000. 
Depozitář zajišťuje úschovu majetkových hodnot Fondu. 

(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky 
 
PPF banka  a.s.  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. B, vl. 1834, 
IČ  47116129,  
Sídlo: Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41. 

mailto:info@cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz/
http://www.cpinvest.eu/


Popisná část pololetní zprávy 2010 
5.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008473022 IČ 90089307 
 

(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky 
 
Fond nemá další majetkové hodnoty. 
 

(f) Údaje o soudních sporech k odst. 3 písm. h) Vyhlášky 
 

Společnost jménem Fondu není účastníkem soudních sporů, kde by hodnota 
předmětu sporu převyšovala 5 % hodnoty majetku Fondu. 

(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 
a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 
2010 k odst. 5 Vyhlášky 
 
V prvním pololetí 2010 majetek fondu na podílový list poklesl o 2,6%. Během 
prvního čtvrtletí působila na finanční trhy řada pozitivních faktorů (např. další 
zlepšování makroekonomických indikátorů, pozitivní překvapení na straně růstu 
firemních zisků, pokles defaultních měr firemních dluhopisů), takže všechny třídy 
aktiv obsažené v portfoliu fondu (akcie, firemní dluhopisy, české státní dluhopisy) 
výrazně posílily. V druhém čtvrtletí zaznamenaly riziková aktiva pokles zejména 
v důsledku sovereign krize jižního křídla EU, jak si investoři postupně začali 
uvědomovat, že tempu růstu státního zadlužení urychlené fiskálními impulsy pro 
odvrácení finanční krize v minulém roce není udržitelné a začalo se dokonce 
spekulovat o nejasné budoucnosti Eurozóny. Začalo být zřejmé, že pro 
důvěryhodnost státních dluhopisů bude třeba přistoupit k fiskálním úsporám (jak 
v EU, tak v USA), což v budoucnu sníží ekonomický růst. Emerging Markets (přes 
absenci problémů podobných rozvinutým ekonomikám) byly rovněž postiženy a to 
obavami investorů z důsledků utahování měnové politiky v Číně na jejich 
ekonomický růst a na ceny komodit. Poklesly i české státní dluhopisy v důsledku 
rozšíření výnosových spreadů vůči bezrizikovým swapovým sazbám. Vzhledem 
k pasivnímu způsobu řízení fondu nebyly realizovány žádné změny struktury 
portfolia.  
 
K 30.6.2010 portfolio obsahuje cca 96% českých státních dluhopisů a 4% akciových 
derivátů. V této strategii (pokud nepřijde neočekávaná událost vyžadující 
mimořádný zásah pro ochranu prostředků podílníků) budeme pokračovat až do 
splatnosti fondu. Pro dosažení nadvýnosu nad nominální hodnotu v době splatnosti 
je třeba, aby během 3 let akciové trhy posílily, což je pravděpodobné v případě 
rychlejšího oživení světových ekonomik. V opačném případě by podílník při 
splatnosti obdržel 104% nominální hodnoty podílového listu. 
 

 



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010

5.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.

< 1 >  Dodatečné údaje k výroční a pololetní zprávě FKI ~ DOFO30_11
@ 1

Vlastní kapitál fondu kolektivního investování 1 168 111
Počet emitovaných akcií nebo podílových listů 2 164824433
Vlastní kapitál připadající na 1 akcii nebo na 1 PL 3 1,019900
Jmenovitá hodnota akcie nebo podílového listu 4 1,00
Hodnota zisku/ztráty před zdaněním na 1 akcii nebo 1 PL 5
Hodnotra všech vyplacených výnosů na 1 akcii nebo 1 PL 6
Výnosová míra na 1 akcii nebo na 1 PL 7
Obrátkovost aktiv ve fondu 8 14,92
Průměrná měsíční výkonnost 9
Směrodatná odchylka od průměrné měsíční výkonnosti 10
Ukazatel BETA 11

DOFOS30 - 5.FZAJ_DOFOS30 část < 1 > strana 1 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
5.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 2 >  Výše nákladů za správu fondu ~ DOFO30_12

@ 1
Úplata určená IS za obhospodařování IF nebo PF 1 667
Další peněž.částky,které byly převedeny z účtu IF na účet IS 2
Úplata depozitáři 3 64
Poplatky za audit 4 10
Přirážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 5
Srážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 6
Veškeré poplatky za právní a poraden.služby mimo poplatky IS 7
Poplatky obchodníkovi s CP 8 0
Poplatky obchodníkovi s CP - transakční 9 0
Poplatky obchodníkovi s CP - ostatní 10
Registrační poplatky 11
Ostatní správní náklady 12 1

DOFOS30 - 5.FZAJ_DOFOS30 část < 2 > strana 2 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
5.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 3 >  Vydané a odkoupené podílové listy v OPF ~ DOFO30_21

@ 1
Počet podílových listů vydaných OPF 1
Částka inkasovaná do majetku OPF za vydané podílové listy 2
Počet podílových listů odkoupených z OPF 3 205877
Částka vyplacená z majetku OPF za odkoupené podílové listy 4 214

DOFOS30 - 5.FZAJ_DOFOS30 část < 3 > strana 3 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
5.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 4 >  Klasifikace fondu kolektivního investování ~ DOFO30_31

Specifikace fondů 
FKI Kategorie FKI

Klasifikace fondů 
podle majetku v 

portfoliu

Klasifikace fondů 
podle charakteru 

investorů

IČ fondu kolektivního 
investování

@ 1 2 3 4 5
2 Otevřený podílový Speciální fond Smíšený Veřejně přístupné fond 90089307

DOFOS30 - 5.FZAJ_DOFOS30 část < 4 > strana 4 z 4



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
5.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 2 >  Dluhové CP v majetku fondu ~ DOFO31_12

Název cenného 
papíru ISIN Země (stát) Vztah k legislativě Investiční limit na 

majetek fondu
  Investiční limit na 

emitenta 
Celková pořizovací 

cena
Celková reálná 

hodnota Počet jednotek Celková nominální 
hodnota

Podíl na dluhových 
CP vydaných jedním 

emitentem
@ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 SD GOV 3,70 16/06/2CZ0001000814 CZ 049 058 054 45 132 47 009 4500 45 000 0,00
3 SD 3,55 10/12 CZ0001001887 CZ 049 058 054 41 937 44 627 4200 42 000 0,00
4 SD GOV 3,80 11/04/2CZ0001001143 CZ 049 058 054 41 916 44 106 4200 42 000 0,00
5 SD GOV 4 11/04/2017CZ0001001903 CZ 049 058 054 10 005 10 404 1000 10 000 0,00
6 SD 4,10 11/04/11 CZ0001002158 CZ 049 058 054 10 170 10 325 1000 10 000 0,00

DOFOS31 - 5.FZAJ_DOFOS31 část < 2 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
5.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 4 >  Mimoburzovní finanční deriváty v majetku fondu ~ DOFO31_22

  Název 
mimoburzovního 

finančního derivátu

Název protistrany 
mimoburzovního 

finančního derivátu

Identifikační číslo 
subjektu - IČO nebo 

NIČO

Podkladové aktivum 
mimoburzovních 

finančních derivátů

Celková reálná 
hodnota 

mimoburzovního 
finančního derivátu

Riziko spojené s 
druhou smluvní 

stranou finančního 
derivátu

@ 1 2 3 4 5 6
2 SOCIETE GENERALEOTC Option 9123456 03 7 040 1,07

DOFOS31 - 5.FZAJ_DOFOS31 část < 4 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
5.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 5 >  Struktura investičních nástrojů podle hodnocení kvality IN ~ DOFO31_31

@ 1
Rating 1. stupně 1 158 060
Rating 2. stupně 2 0
Rating 3. stupně 3 0
Rating 4. stupně 4 0
Bez ratingu 5 0

DOFOS31 - 5.FZAJ_DOFOS31 část < 5 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 32-02

OFZ (ČNB) 32-02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010

5.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.

< 1 >  Skladba majetku standardního fondu ~ DOFO32_11
@ 1

Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) zákona 1 0
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 1 zák. 2
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 2 zák. 3
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 3 zák. 4
Investiční CP podle § 26 odst. 1 písm. b) zákona 5
CP vydané stand. fondem p. § 26 odst. 1 písm. c) zákona 6
CP vydané spec. fondem p. § 26 odst. 1 písm. d) zákona 7
Vklady u bank podle § 26 odst. 1 písm. e) zákona 8
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. f) zákona 9
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. g) zákona 10
Nástroje peněžního trhu podle § 26 odst. 1 písm. h) zákona 11
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. i) zákona 12

DOFOS32 - 5.FZAJ_DOFOS32 strana 1 z 2část < 1 >



OFZ (ČNB) 32-02

OFZ (ČNB) 32-02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010
5.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 2 >  Skladba majetku speciálního fondu ~ DOFO32_21

@ 1
Doplňkový likvidní majetek dle § 49a odst. 1 zákona 1 3 386
Investiční CP a NPT podle § 51 odst. 1 písm a) zákona 2
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. b) zákona 3 158 060
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. c) zákona 4
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. d) zákona 5
CP vydané FKI podle § 51 odst. 1 písm. e) zákona 6
Finanční deriváty podle § 51 odst. 1 písm. f) zákona 7 6 680
Doplňkový likvidní majetek dle § 53j odst. 1 písm. a) zákona 8
CP vydané FKI dle § 53j odst. 1 písm b) zákona 9
Státní PP a obdobné zahr. CP dle § 53j odst 1 písm. c) zák. 10
Dluhopisy a obd. zahr. CP podle § 53j odst. 1 písm. d) zák. 11
Poukázky ČNB a obd. zahr. CP dle § 53j odst. 1 písm e) zák. 12
Nemovitosti oceňované výnosovou metodou 13
Nemovitosti oceňované porovnávací metodou 14
CP vydané FKI dle § 55 odst. 1 zákona 15

DOFOS32 - 5.FZAJ_DOFOS32 strana 2 z 2část < 2 >



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010

5.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.

< 1 >  Bilanční aktiva FKI ~ ROFO10_11

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Aktiva celkem 1 168 231 162 745
Pokladní hotovost 2
Pohledávky za bankami 3 3 386 3 786
Pohledávky za bankami splatné na požádání 4 3 386 186
Pohledávky za bankami jiné než splatné na požádání 5 3 600
Pohledávky za nebankovními subjekty 6
Pohledávky za nebakovními subjetky splatné na požádání 7
Pohledávky za nebank. subjekty jiné než splatné na požádání 8
Dluhové cenné papíry 9 158 060 146 825
Dluhové cenné papíry vydané vládními institucemi 10 158 060 146 825
Dluhové cenné papíry vydané ostatními osobami 11
Ak i díl é li t t t í díl 12Akcie, podílové listy a ostatní podíly 12
Akcie 13
Podílové listy 14
Ostatní podíly 15
Účasti s podstatným a rozhodujícím vlivem 16
Dlouhodobý nehmotný majetek 17
Zřizovací výdaje 18
Goodwill 19
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 20
Dlouhodobý hmotný majetek 21
Pozemky a budovy pro provozní činnost 22
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 23
Ostatní aktiva 24 6 785 12 133
Pohledávky za upsaný základní kapitál 25
Náklady a příjmy příštích období 26 1

ROFOS10 - 5.FZAJ_ROFOS10 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
5.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 2 >  Bilanční pasiva FKI ~ ROFO10_21

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Pasiva celkem 1 168 231 162 745
Závazky vůči bankám 2
Závazky vůči bankám splatné na požádání 3
Závazky vůči bankám jiné než splatné na pořádání 4
Závazky vůči nebankovním subjektům 5
Závazky vůči nebankovním subjektům splatné na požádání 6
Závazky vůči nebank. subjektům jiné než splatné na požádání 7
Ostatní pasiva 8 108 376
Výnosy a výdaje příštích období 9 12 11
Rezervy 10
Rezervy na důchody a podobné závazky 11
Rezervy na daně 12
Ostatní rezervy 13y
Podřízené závazky 14
Základní kapitál 15
Splacený základní kapitál 16
Vlastní akcie 17
Emisní ážio 18 -8
Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 19
Povinné rezervní fondy a rizikové fondy 20
Ostatní rezervní fondy 21
Ostatní fondy ze zisku 22
Rezervní fond na nové ocenění 23
Kapitálové fondy 24 164 811 165 522
Oceňovací rozdíly 25
Oceňovací rozdíly z majetku a závazků 26
Oceňovací rozdíly ze zajišťovacích derivátů 27
Oceňovací rozdíly z přepočtu účastí 28
Ostatní oceňovací rozdíly 29
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z předchozích obdob 30 582 -205
Zisk nebo ztráta za účetní období 31 2 726 -2 959

ROFOS10 - 5.FZAJ_ROFOS10 část < 2 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
5.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 3 >  Podrozvahová aktiva a pasiva FKI ~ ROFO10_31

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Poskytnuté přísliby a záruky 1
Poskytnuté zástavy 2
Pohledávky ze spotových operací 3
Pohledávky z pevných termínových operací 4 11 980
Pohledávky z opcí 5
Odepsané pohledávky 6
Hodnoty předané do úschovy, do správy a k uložení 7
Hodnoty předané k obhospodařování 8 168 111 162 358
Přijaté přísliby a záruky 9
Přijaté zástavy a zajištění 10
Závazky ze spotových operací 11
Závazky z pevných termínových operací 12 11 980
Závazky z opcí 13y p
Hodnoty převzaté do úschovy, do správy a k uložení 14
Hodnoty převzaté k obhospodařování 15

ROFOS10 - 5.FZAJ_ROFOS10 část < 3 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 20-02

OFZ (ČNB) 20-02      Výkaz zisku a ztráty FKI 30.6.2010

5.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.

< 1 >  Náklady, výnosy a zisky nebo ztráty FKI ~ VYFO20_11

Od začátku do konce 
rozhodného období

Od začátku do konce 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Výnosy z úroků a podobné výnosy 1 2 751 870
Výnosy z úroků z dluhových cenných papírů 2 2 740 842
Výnosy z úroků z ostatních aktiv 3 10 28
Náklady na úroky a podobné náklady 4
Výnosy z akcií a podílů 5
Výnosy z akcií a podílů z účastí s podst. a rozhod. vlivem 6
Ostatní výnosy z akcií a podílů 7
Výnosy z poplatků a provizí 8 4
Náklady na poplatky a provize 9 -10 -16
Zisk nebo ztráta z finančních operací 10 -1 -3 409
Ostatní provozní výnosy 11
O t t í í ákl d 12 17 404Ostatní provozní náklady 12 -17 -404
Správní náklady 13
Náklady na pracovníky 14
Mzdy a platy pracovníků 15
Sociální a zdravotní pojištění pracovníků 16
Ostatní sociální náklady 17
Ostatní správní náklady 18
Rozpuštění rezerv a opravných položek k DHNM 19
Odpisy, tvorba a použití rezerv a opravných položek k DHNM 20
Rozpuštění OP a rez. k pohl. a zár.,výnosy z dříve od. pohl. 21
Odpisy, tvorba a použití OP a rezerv k pohl. a zárukám 22
Rozpuštění OP k účastem s rozhodujícím a podstatným vlivem 23
Ztráty z přev.účastí.s rozh.a podst.vlivem, tvorba a použ.OP 24
Rozpuštění ostatních rezerv 25
Tvorba a použítí ostatních rezerv 26
Podíl na ziscích (ztrátách) účastí s rozh. n. podst. vlivem 27
Zisk n. ztráta za účetní obd. z běžné činnosti před zdaněním 28 2 726 -2 959
Mimořádné výnosy 29
Mimořádné náklady 30
Zisk n. ztráta za účet. obd. z mimoř. činnosti před zdaněním 31
Daň z příjmů 32
Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 33 2 726 -2 959

VYFOS20 - 5.FZAJ_VYFOS20 část < 1 > strana 1 z 1



Popisná část pololetní zprávy 2010 
6.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008473113 IČ90091654 
 
 

 INFORMAČNÍ POVINNOST 

Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního 
investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond: 

(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky 
 
Fond obhospodařuje  ČP INVEST investiční společnost, a.s.,  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
odd. B, vl.1031 
IČ: 43 87 37 66, DIČ:  CZ 699 001 273 
Sídlo: 140 21 Praha 4, Na Pankráci 1658/121 
Tel.: +420 545 596 104 Fax: +420 241 400 917 
Infolinka: 844 11 11 21 
E-mail: info@cpinvest.cz Internetová adresa: www.cpinvest.cz, www.cpinvest.eu 

(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky 
 
Celý majetek Fondu je svěřen do obhospodařování společnosti Generali PPF Asset 
Management a.s., se sídlem Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41,  IČ 
256 29 123, která poskytuje podle § 4 zákona č. 256/2004 Sb. o podnikání na 
kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů: 
a) hlavní investiční služby přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních 
nástrojů, provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet jiné osoby, 
obchodování s investičními nástroji na vlastní účet, obhospodařování majetku 
zákazníka na základě smlouvy se zákazníkem, je-li součástí majetku investiční 
nástroj, upisování nebo umisťování emisí investičních nástrojů, 
b) a doplňkové investiční služby správa investičních nástrojů, úschova investičních 
nástrojů, poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s 
tím souvisejících otázek, jakož i poskytování porad a služeb týkajících se přeměn 
společností nebo převodů podniků, poradenská činnost týkající se investování do 
investičních nástrojů.        

(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu 
k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky 
 
Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka,  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. A, vl. 8514, 
IČ: 604 33 566, 
Sídlo: Praha 1, Jungmannova č.or.34/č.p.750, PSČ 11000. 
Depozitář zajišťuje úschovu majetkových hodnot Fondu. 

(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky 
 
PPF banka  a.s.  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. B, vl. 1834, 
IČ  47116129,  
Sídlo: Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41. 

mailto:info@cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz/
http://www.cpinvest.eu/


Popisná část pololetní zprávy 2010 
6.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008473113 IČ90091654 
 
 

(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky 
 
Fond nemá další majetkové hodnoty. 
 

(f) Údaje o soudních sporech k odst. 3 písm. h) Vyhlášky 
 

Společnost jménem Fondu není účastníkem soudních sporů, kde by hodnota 
předmětu sporu převyšovala 5 % hodnoty majetku Fondu. 

(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 
a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 
2010 k odst. 5 Vyhlášky 
 
V prvním pololetí 2010 majetek fondu na podílový list poklesl o 0,3%. Během 
prvního čtvrtletí působila na finanční trhy řada pozitivních faktorů (např. další 
zlepšování makroekonomických indikátorů, pozitivní překvapení na straně růstu 
firemních zisků, pokles defaultních měr firemních dluhopisů), takže všechny třídy 
aktiv obsažené v portfoliu fondu (akcie, firemní dluhopisy, české státní dluhopisy) 
výrazně posílily. V druhém čtvrtletí zaznamenaly riziková aktiva pokles zejména 
v důsledku sovereign krize jižního křídla EU, jak si investoři postupně začali 
uvědomovat, že tempu růstu státního zadlužení urychlené fiskálními impulsy pro 
odvrácení finanční krize v minulém roce není udržitelné a začalo se dokonce 
spekulovat o nejasné budoucnosti Eurozóny. Začalo být zřejmé, že pro 
důvěryhodnost státních dluhopisů bude třeba přistoupit k fiskálním úsporám (jak 
v EU, tak v USA), což v budoucnu sníží ekonomický růst. Emerging Markets (přes 
absenci problémů podobných rozvinutým ekonomikám) byly rovněž postiženy a to 
obavami investorů z důsledků utahování měnové politiky v Číně na jejich 
ekonomický růst a na ceny komodit. Poklesly i české státní dluhopisy v důsledku 
rozšíření výnosových spreadů vůči bezrizikovým swapovým sazbám. Vzhledem 
k pasivnímu způsobu řízení fondu nebyly realizovány žádné změny struktury 
portfolia.  
 
K 30.6.2010 portfolio obsahuje cca 97% českých státních dluhopisů a 3% akciových 
derivátů. V této strategii (pokud nepřijde neočekávaná událost vyžadující 
mimořádný zásah pro ochranu prostředků podílníků) budeme pokračovat až do 
splatnosti fondu. Pro dosažení nadvýnosu nad nominální hodnotu v době splatnosti 
je třeba, aby během 3 let akciové trhy posílily, což je pravděpodobné v případě 
rychlejšího oživení světových ekonomik. V opačném případě by podílník při 
splatnosti obdržel 104% nominální hodnoty podílového listu. 
 

 



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010

6.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.

< 1 >  Dodatečné údaje k výroční a pololetní zprávě FKI ~ DOFO30_11
@ 1

Vlastní kapitál fondu kolektivního investování 1 217 167
Počet emitovaných akcií nebo podílových listů 2 210270924
Vlastní kapitál připadající na 1 akcii nebo na 1 PL 3 1,032800
Jmenovitá hodnota akcie nebo podílového listu 4 1,00
Hodnota zisku/ztráty před zdaněním na 1 akcii nebo 1 PL 5
Hodnotra všech vyplacených výnosů na 1 akcii nebo 1 PL 6
Výnosová míra na 1 akcii nebo na 1 PL 7
Obrátkovost aktiv ve fondu 8 16,25
Průměrná měsíční výkonnost 9
Směrodatná odchylka od průměrné měsíční výkonnosti 10
Ukazatel BETA 11

DOFOS30 - 6.FZAJ_DOFOS30 část < 1 > strana 1 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
6.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 2 >  Výše nákladů za správu fondu ~ DOFO30_12

@ 1
Úplata určená IS za obhospodařování IF nebo PF 1 1 573
Další peněž.částky,které byly převedeny z účtu IF na účet IS 2
Úplata depozitáři 3 81
Poplatky za audit 4 12
Přirážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 5
Srážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 6
Veškeré poplatky za právní a poraden.služby mimo poplatky IS 7
Poplatky obchodníkovi s CP 8 0
Poplatky obchodníkovi s CP - transakční 9 0
Poplatky obchodníkovi s CP - ostatní 10
Registrační poplatky 11
Ostatní správní náklady 12 1

DOFOS30 - 6.FZAJ_DOFOS30 část < 2 > strana 2 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
6.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 3 >  Vydané a odkoupené podílové listy v OPF ~ DOFO30_21

@ 1
Počet podílových listů vydaných OPF 1
Částka inkasovaná do majetku OPF za vydané podílové listy 2
Počet podílových listů odkoupených z OPF 3 141803
Částka vyplacená z majetku OPF za odkoupené podílové listy 4 148

DOFOS30 - 6.FZAJ_DOFOS30 část < 3 > strana 3 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
6.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 4 >  Klasifikace fondu kolektivního investování ~ DOFO30_31

Specifikace fondů 
FKI Kategorie FKI

Klasifikace fondů 
podle majetku v 

portfoliu

Klasifikace fondů 
podle charakteru 

investorů

IČ fondu kolektivního 
investování

@ 1 2 3 4 5
1 Otevřený podílový Speciální fond Smíšený Veřejně přístupné fond 90091654

DOFOS30 - 6.FZAJ_DOFOS30 část < 4 > strana 4 z 4



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
6.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 2 >  Dluhové CP v majetku fondu ~ DOFO31_12

Název cenného 
papíru ISIN Země (stát) Vztah k legislativě Investiční limit na 

majetek fondu
  Investiční limit na 

emitenta 

@ 1 2 3 4 5 6
2 SD GOV 3,70 16/06/2CZ0001000814 CZ 049 058 054
3 SD GOV 3,80 11/04/2CZ0001001143 CZ 049 058 054
4 SD 3,55 10/12 CZ0001001887 CZ 049 058 054
5 SD GOV 4 11/04/2017CZ0001001903 CZ 049 058 054

DOFOS31 - 6.FZAJ_DOFOS31 část < 2 > strana 1 z 4



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ 
6.Zaj
< 2 > 

@
2
3
4
5

Celková pořizovací 
cena

Celková reálná 
hodnota Počet jednotek Celková nominální 

hodnota

Podíl na dluhových 
CP vydaných jedním 

emitentem
7 8 9 10 11

57 770 60 589 5800 58 000 0,00
54 995 58 808 5600 56 000 0,00
51 945 55 253 5200 52 000 0,00
27 492 30 171 2900 29 000 0,00

DOFOS31 - 6.FZAJ_DOFOS31 část < 2 > strana 2 z 4



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
6.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 4 >  Mimoburzovní finanční deriváty v majetku fondu ~ DOFO31_22

  Název 
mimoburzovního 

finančního derivátu

Název protistrany 
mimoburzovního 

finančního derivátu

Identifikační číslo 
subjektu - IČO nebo 

NIČO

Podkladové aktivum 
mimoburzovních 

finančních derivátů

Celková reálná 
hodnota 

mimoburzovního 
finančního derivátu

Riziko spojené s 
druhou smluvní 

stranou finančního 
derivátu

@ 1 2 3 4 5 6
2 SOCIETE GENERALEOTC Option 9123456 03 7 203 0,80

DOFOS31 - 6.FZAJ_DOFOS31 část < 4 > strana 3 z 4



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
6.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 5 >  Struktura investičních nástrojů podle hodnocení kvality IN ~ DOFO31_31

@ 1
Rating 1. stupně 1 206 410
Rating 2. stupně 2 0
Rating 3. stupně 3 0
Rating 4. stupně 4 0
Bez ratingu 5 0

DOFOS31 - 6.FZAJ_DOFOS31 strana 4 z 4část < 5 >



OFZ (ČNB) 32-02

OFZ (ČNB) 32-02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010

6.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.

< 1 >  Skladba majetku standardního fondu ~ DOFO32_11
@ 1

Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) zákona 1 0
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 1 zák. 2
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 2 zák. 3
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. a) bodu 3 zák. 4
Investiční CP podle § 26 odst. 1 písm. b) zákona 5
CP vydané stand. fondem p. § 26 odst. 1 písm. c) zákona 6
CP vydané spec. fondem p. § 26 odst. 1 písm. d) zákona 7
Vklady u bank podle § 26 odst. 1 písm. e) zákona 8
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. f) zákona 9
Finanční deriváty podle § 26 odst.1 písm. g) zákona 10
Nástroje peněžního trhu podle § 26 odst. 1 písm. h) zákona 11
Investiční CP a NPT podle § 26 odst. 1 písm. i) zákona 12

DOFOS32 - 6.FZAJ_DOFOS32 strana 1 z 2část < 1 >



OFZ (ČNB) 32-02

OFZ (ČNB) 32-02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010
6.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 2 >  Skladba majetku speciálního fondu ~ DOFO32_21

@ 1
Doplňkový likvidní majetek dle § 49a odst. 1 zákona 1 3 584
Investiční CP a NPT podle § 51 odst. 1 písm a) zákona 2
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. b) zákona 3 206 410
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. c) zákona 4
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. d) zákona 5
CP vydané FKI podle § 51 odst. 1 písm. e) zákona 6
Finanční deriváty podle § 51 odst. 1 písm. f) zákona 7 7 203
Doplňkový likvidní majetek dle § 53j odst. 1 písm. a) zákona 8
CP vydané FKI dle § 53j odst. 1 písm b) zákona 9
Státní PP a obdobné zahr. CP dle § 53j odst 1 písm. c) zák. 10
Dluhopisy a obd. zahr. CP podle § 53j odst. 1 písm. d) zák. 11
Poukázky ČNB a obd. zahr. CP dle § 53j odst. 1 písm e) zák. 12
Nemovitosti oceňované výnosovou metodou 13
Nemovitosti oceňované porovnávací metodou 14
CP vydané FKI dle § 55 odst. 1 zákona 15

DOFOS32 - 6.FZAJ_DOFOS32 strana 2 z 2část < 2 >



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010

6.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.

< 1 >  Bilanční aktiva FKI ~ ROFO10_11

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Aktiva celkem 1 217 458 12 216
Pokladní hotovost 2
Pohledávky za bankami 3 3 584 3 398
Pohledávky za bankami splatné na požádání 4 3 584 498
Pohledávky za bankami jiné než splatné na požádání 5 2 900
Pohledávky za nebankovními subjekty 6
Pohledávky za nebakovními subjetky splatné na požádání 7
Pohledávky za nebank. subjekty jiné než splatné na požádání 8
Dluhové cenné papíry 9 206 410
Dluhové cenné papíry vydané vládními institucemi 10 206 410
Dluhové cenné papíry vydané ostatními osobami 11
Ak i díl é li t t t í díl 12Akcie, podílové listy a ostatní podíly 12
Akcie 13
Podílové listy 14
Ostatní podíly 15
Účasti s podstatným a rozhodujícím vlivem 16
Dlouhodobý nehmotný majetek 17
Zřizovací výdaje 18
Goodwill 19
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 20
Dlouhodobý hmotný majetek 21
Pozemky a budovy pro provozní činnost 22
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 23
Ostatní aktiva 24 7 465 8 817
Pohledávky za upsaný základní kapitál 25
Náklady a příjmy příštích období 26 1

ROFOS10 - 6.FZAJ_ROFOS10 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
6.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 2 >  Bilanční pasiva FKI ~ ROFO10_21

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Pasiva celkem 1 217 458 12 216
Závazky vůči bankám 2
Závazky vůči bankám splatné na požádání 3
Závazky vůči bankám jiné než splatné na pořádání 4
Závazky vůči nebankovním subjektům 5
Závazky vůči nebankovním subjektům splatné na požádání 6
Závazky vůči nebank. subjektům jiné než splatné na požádání 7
Ostatní pasiva 8 275 9 565
Výnosy a výdaje příštích období 9 15 1
Rezervy 10
Rezervy na důchody a podobné závazky 11
Rezervy na daně 12
Ostatní rezervy 13y
Podřízené závazky 14
Základní kapitál 15
Splacený základní kapitál 16
Vlastní akcie 17
Emisní ážio 18 -6
Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 19
Povinné rezervní fondy a rizikové fondy 20
Ostatní rezervní fondy 21
Ostatní fondy ze zisku 22
Rezervní fond na nové ocenění 23
Kapitálové fondy 24 210 271 2 116
Oceňovací rozdíly 25
Oceňovací rozdíly z majetku a závazků 26
Oceňovací rozdíly ze zajišťovacích derivátů 27
Oceňovací rozdíly z přepočtu účastí 28
Ostatní oceňovací rozdíly 29
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z předchozích obdob 30 3 089
Zisk nebo ztráta za účetní období 31 3 814 534

ROFOS10 - 6.FZAJ_ROFOS10 část < 2 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
6.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.
< 3 >  Podrozvahová aktiva a pasiva FKI ~ ROFO10_31

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Poskytnuté přísliby a záruky 1
Poskytnuté zástavy 2
Pohledávky ze spotových operací 3
Pohledávky z pevných termínových operací 4
Pohledávky z opcí 5 9 720
Odepsané pohledávky 6
Hodnoty předané do úschovy, do správy a k uložení 7
Hodnoty předané k obhospodařování 8 217 167 2 650
Přijaté přísliby a záruky 9
Přijaté zástavy a zajištění 10
Závazky ze spotových operací 11
Závazky z pevných termínových operací 12
Závazky z opcí 13 9 720y p
Hodnoty převzaté do úschovy, do správy a k uložení 14
Hodnoty převzaté k obhospodařování 15

ROFOS10 - 6.FZAJ_ROFOS10 část < 3 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 20-02

OFZ (ČNB) 20-02      Výkaz zisku a ztráty FKI 30.6.2010

6.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a. s.

< 1 >  Náklady, výnosy a zisky nebo ztráty FKI ~ VYFO20_11

Od začátku do konce 
rozhodného období

Od začátku do konce 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Výnosy z úroků a podobné výnosy 1 3 836 2
Výnosy z úroků z dluhových cenných papírů 2 3 824
Výnosy z úroků z ostatních aktiv 3 12 2
Náklady na úroky a podobné náklady 4
Výnosy z akcií a podílů 5
Výnosy z akcií a podílů z účastí s podst. a rozhod. vlivem 6
Ostatní výnosy z akcií a podílů 7
Výnosy z poplatků a provizí 8 3
Náklady na poplatky a provize 9 -10 -1
Zisk nebo ztráta z finančních operací 10 -3 588
Ostatní provozní výnosy 11
O t t í í ákl d 12 12 27Ostatní provozní náklady 12 -12 -27
Správní náklady 13
Náklady na pracovníky 14
Mzdy a platy pracovníků 15
Sociální a zdravotní pojištění pracovníků 16
Ostatní sociální náklady 17
Ostatní správní náklady 18
Rozpuštění rezerv a opravných položek k DHNM 19
Odpisy, tvorba a použití rezerv a opravných položek k DHNM 20
Rozpuštění OP a rez. k pohl. a zár.,výnosy z dříve od. pohl. 21
Odpisy, tvorba a použití OP a rezerv k pohl. a zárukám 22
Rozpuštění OP k účastem s rozhodujícím a podstatným vlivem 23
Ztráty z přev.účastí.s rozh.a podst.vlivem, tvorba a použ.OP 24
Rozpuštění ostatních rezerv 25
Tvorba a použítí ostatních rezerv 26
Podíl na ziscích (ztrátách) účastí s rozh. n. podst. vlivem 27
Zisk n. ztráta za účetní obd. z běžné činnosti před zdaněním 28 3 814 562
Mimořádné výnosy 29
Mimořádné náklady 30
Zisk n. ztráta za účet. obd. z mimoř. činnosti před zdaněním 31
Daň z příjmů 32 -28
Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 33 3 814 534

VYFOS20 - 6.FZAJ_VYFOS20 část < 1 > strana 1 z 1



Popisná část pololetní zprávy 2010 
7.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008473170 IČ 90093215 
 

 INFORMAČNÍ POVINNOST 

Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního 
investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond: 

(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky 
 
Fond obhospodařuje  ČP INVEST investiční společnost, a.s.,  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
odd. B, vl.1031 
IČ: 43 87 37 66, DIČ:  CZ 699 001 273 
Sídlo: 140 21 Praha 4, Na Pankráci 1658/121 
Tel.: +420 545 596 104 Fax: +420 241 400 917 
Infolinka: 844 11 11 21 
E-mail: info@cpinvest.cz Internetová adresa: www.cpinvest.cz, www.cpinvest.eu 

(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky 
 
Celý majetek Fondu je svěřen do obhospodařování společnosti Generali PPF Asset 
Management a.s., se sídlem Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41,  IČ 
256 29 123, která poskytuje podle § 4 zákona č. 256/2004 Sb. o podnikání na 
kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů: 
a) hlavní investiční služby přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních 
nástrojů, provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet jiné osoby, 
obchodování s investičními nástroji na vlastní účet, obhospodařování majetku 
zákazníka na základě smlouvy se zákazníkem, je-li součástí majetku investiční 
nástroj, upisování nebo umisťování emisí investičních nástrojů, 
b) a doplňkové investiční služby správa investičních nástrojů, úschova investičních 
nástrojů, poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s 
tím souvisejících otázek, jakož i poskytování porad a služeb týkajících se přeměn 
společností nebo převodů podniků, poradenská činnost týkající se investování do 
investičních nástrojů.        

(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu 
k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky 
 
Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka,  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. A, vl. 8514, 
IČ: 604 33 566, 
Sídlo: Praha 1, Jungmannova č.or.34/č.p.750, PSČ 11000. 
Depozitář zajišťuje úschovu majetkových hodnot Fondu. 

(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky 
 
PPF banka  a.s.  

mailto:info@cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz/
http://www.cpinvest.eu/


Popisná část pololetní zprávy 2010 
7.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008473170 IČ 90093215 
 
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. B, vl. 1834, 
IČ  47116129,  
Sídlo: Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41. 

(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky 
 
Fond nemá další majetkové hodnoty. 
 

(f) Údaje o soudních sporech k odst. 3 písm. h) Vyhlášky 
 

Společnost jménem Fondu není účastníkem soudních sporů, kde by hodnota 
předmětu sporu převyšovala 5 % hodnoty majetku Fondu. 

(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 
a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 
2010 k odst. 5 Vyhlášky 
 
V prvním pololetí 2010 majetek fondu na podílový list vzrostl o 1,9%. Během 
prvního čtvrtletí působila na finanční trhy řada pozitivních faktorů (např. další 
zlepšování makroekonomických indikátorů, pozitivní překvapení na straně růstu 
firemních zisků, pokles defaultních měr firemních dluhopisů), takže všechny třídy 
aktiv obsažené v portfoliu fondu (akcie, firemní dluhopisy, české státní dluhopisy) 
výrazně posílily. V druhém čtvrtletí zaznamenaly riziková aktiva pokles zejména 
v důsledku sovereign krize jižního křídla EU, jak si investoři postupně začali 
uvědomovat, že tempu růstu státního zadlužení urychlené fiskálními impulsy pro 
odvrácení finanční krize v minulém roce není udržitelné a začalo se dokonce 
spekulovat o nejasné budoucnosti Eurozóny. Začalo být zřejmé, že pro 
důvěryhodnost státních dluhopisů bude třeba přistoupit k fiskálním úsporám (jak 
v EU, tak v USA), což v budoucnu sníží ekonomický růst. Emerging Markets (přes 
absenci problémů podobných rozvinutým ekonomikám) byly rovněž postiženy a to 
obavami investorů z důsledků utahování měnové politiky v Číně na jejich 
ekonomický růst a na ceny komodit. Poklesly i české státní dluhopisy v důsledku 
rozšíření výnosových spreadů vůči bezrizikovým swapovým sazbám. Vzhledem 
k pasivnímu způsobu řízení fondu nebyly realizovány žádné změny struktury 
portfolia.  
 
K 30.6.2010 portfolio obsahuje cca 99% českých státních dluhopisů. V této strategii 
(pokud nepřijde neočekávaná událost vyžadující mimořádný zásah pro ochranu 
prostředků podílníků) budeme pokračovat až do splatnosti fondu. Výnos fondu 
v době splatnosti za 6,5 roku není závislý na vývoji akciových trhů, podílník obdrží 
124% nominální hodnoty podílového listu. 
 

 



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010

7.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.

< 1 >  Dodatečné údaje k výroční a pololetní zprávě FKI ~ DOFO30_11
@ 1

Vlastní kapitál fondu kolektivního investování 1 71 352
Počet emitovaných akcií nebo podílových listů 2 64995558
Vlastní kapitál připadající na 1 akcii nebo na 1 PL 3 1,097800
Jmenovitá hodnota akcie nebo podílového listu 4 1,00
Hodnota zisku/ztráty před zdaněním na 1 akcii nebo 1 PL 5
Hodnotra všech vyplacených výnosů na 1 akcii nebo 1 PL 6
Výnosová míra na 1 akcii nebo na 1 PL 7
Obrátkovost aktiv ve fondu 8 43,27
Průměrná měsíční výkonnost 9
Směrodatná odchylka od průměrné měsíční výkonnosti 10
Ukazatel BETA 11

DOFOS30 - 7.FZAJ_DOFOS30 část < 1 > strana 1 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
7.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 2 >  Výše nákladů za správu fondu ~ DOFO30_12

@ 1
Úplata určená IS za obhospodařování IF nebo PF 1 563
Další peněž.částky,které byly převedeny z účtu IF na účet IS 2
Úplata depozitáři 3 26
Poplatky za audit 4 5
Přirážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 5
Srážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 6
Veškeré poplatky za právní a poraden.služby mimo poplatky IS 7
Poplatky obchodníkovi s CP 8 0
Poplatky obchodníkovi s CP - transakční 9 0
Poplatky obchodníkovi s CP - ostatní 10
Registrační poplatky 11
Ostatní správní náklady 12

DOFOS30 - 7.FZAJ_DOFOS30 část < 2 > strana 2 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
7.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 3 >  Vydané a odkoupené podílové listy v OPF ~ DOFO30_21

@ 1
Počet podílových listů vydaných OPF 1 4856
Částka inkasovaná do majetku OPF za vydané podílové listy 2 5
Počet podílových listů odkoupených z OPF 3 46919
Částka vyplacená z majetku OPF za odkoupené podílové listy 4 49

DOFOS30 - 7.FZAJ_DOFOS30 část < 3 > strana 3 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
7.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 4 >  Klasifikace fondu kolektivního investování ~ DOFO30_31

Specifikace fondů 
FKI Kategorie FKI

Klasifikace fondů 
podle majetku v 

portfoliu

Klasifikace fondů 
podle charakteru 

investorů

IČ fondu kolektivního 
investování

@ 1 2 3 4 5
1 Otevřený podílový Speciální fond Dluhopisový fond Veřejně přístupné fond 90093215

DOFOS30 - 7.FZAJ_DOFOS30 část < 4 > strana 4 z 4



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
7.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 2 >  Dluhové CP v majetku fondu ~ DOFO31_12

Název cenného 
papíru ISIN Země (stát) Vztah k legislativě Investiční limit 1 Investiční limit 2 Celková pořizovací 

cena
Celková reálná 

hodnota Počet jednotek Celková nominální 
hodnota

Podíl na dluhových 
CP vydaných jedním 

emitentem
@ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 SD GOV 4,70 12/09/2 CZ0001001945 CZ 049 058 054 16 812 19 350 1800 18 000 0,00
3 SD GOV 3,75 12/09/2 CZ0001001317 CZ 049 058 054 16 692 18 941 1900 19 000 0,00
4 SD GOV 5 11/4/2019 CZ0001002471 CZ 049 058 054 16 854 18 491 1700 17 000 0,00
5 SD GOV 5.7 25/05/20 CZ0001002547 CZ 049 058 054 6 814 7 366 650 6 500 0,00
6 SD GOV 4,60 18/08/2 CZ0001000822 CZ 049 058 054 3 971 4 426 400 4 000 0,00
7 SD GOV 4 11/04/2017CZ0001001903 CZ 049 058 054 2 044 2 081 200 2 000 0,00

DOFOS31 - 7.FZAJ_DOFOS31 část < 2 > strana 1 z 2



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
7.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 5 >  Struktura investičních nástrojů podle hodnocení kvality IN ~ DOFO31_31

@ 1
Rating 1. stupně 1 70 656
Rating 2. stupně 2
Rating 3. stupně 3
Rating 4. stupně 4
Bez ratingu 5

DOFOS31 - 7.FZAJ_DOFOS31 část < 5 > strana 2 z 2



OFZ (ČNB) 32_02

OFZ (ČNB) 32_02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010
7.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 2 >  Skladba majetku speciálního fondu ~ DOFO32_21

@ 1
Doplňkový likvidní majetek dle § 49a odst. 1 zákona 1 787
Investiční CP a NPT podle § 51 odst. 1 písm a) zákona 2
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. b) zákona 3 70 656
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. c) zákona 4
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. d) zákona 5
CP vydané FKI podle § 51 odst. 1 písm. e) zákona 6
Finanční deriváty podle § 51 odst. 1 písm. f) zákona 7
Doplňkový likvidní majetek dle § 53j odst. 1 písm. a) zákona 8
CP vydané FKI dle § 53j odst. 1 písm b) zákona 9
Státní PP a obdobné zahr. CP dle § 53j odst 1 písm. c) zák. 10
Dluhopisy a obd. zahr. CP podle § 53j odst. 1 písm. d) zák. 11
Poukázky ČNB a obd. zahr. CP dle § 53j odst. 1 písm e) zák. 12
Nemovitosti oceňované výnosovou metodou 13
Nemovitosti oceňované porovnávací metodou 14
CP vydané FKI dle § 55 odst. 1 zákona 15

DOFOS32 - 7.FZAJ_DOFOS32 část < 2 > strana 1 z 1



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010

7.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.

< 1 >  Bilanční aktiva FKI ~ ROFO10_11

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Aktiva celkem 1 71 535
Pokladní hotovost 2
Pohledávky za bankami 3 787
Pohledávky za bankami splatné na požádání 4 787
Pohledávky za bankami jiné než splatné na požádání 5
Pohledávky za nebankovními subjekty 6
Pohledávky za nebakovními subjetky splatné na požádání 7
Pohledávky za nebank. subjekty jiné než splatné na požádání 8
Dluhové cenné papíry 9 70 656
Dluhové cenné papíry vydané vládními institucemi 10 70 656
Dluhové cenné papíry vydané ostatními osobami 11
Ak i díl é li t t t í díl 12Akcie, podílové listy a ostatní podíly 12
Akcie 13
Podílové listy 14
Ostatní podíly 15
Účasti s podstatným a rozhodujícím vlivem 16
Dlouhodobý nehmotný majetek 17
Zřizovací výdaje 18
Goodwill 19
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 20
Dlouhodobý hmotný majetek 21
Pozemky a budovy pro provozní činnost 22
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 23
Ostatní aktiva 24 92
Pohledávky za upsaný základní kapitál 25
Náklady a příjmy příštích období 26

ROFOS10 - 7.FZAJ_ROFOS10 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
7.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 2 >  Bilanční pasiva FKI ~ ROFO10_21

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Pasiva celkem 1 71 535
Závazky vůči bankám 2
Závazky vůči bankám splatné na požádání 3
Závazky vůči bankám jiné než splatné na pořádání 4
Závazky vůči nebankovním subjektům 5
Závazky vůči nebankovním subjektům splatné na požádání 6
Závazky vůči nebank. subjektům jiné než splatné na požádání 7
Ostatní pasiva 8 177
Výnosy a výdaje příštích období 9 5
Rezervy 10
Rezervy na důchody a podobné závazky 11
Rezervy na daně 12
Ostatní rezervy 13y
Podřízené závazky 14
Základní kapitál 15
Splacený základní kapitál 16
Vlastní akcie 17
Emisní ážio 18 16
Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 19
Povinné rezervní fondy a rizikové fondy 20
Ostatní rezervní fondy 21
Ostatní fondy ze zisku 22
Rezervní fond na nové ocenění 23
Kapitálové fondy 24 64 996
Oceňovací rozdíly 25
Oceňovací rozdíly z majetku a závazků 26
Oceňovací rozdíly ze zajišťovacích derivátů 27
Oceňovací rozdíly z přepočtu účastí 28
Ostatní oceňovací rozdíly 29
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z předchozích obdob 30 4 812
Zisk nebo ztráta za účetní období 31 1 529

ROFOS10 - 7.FZAJ_ROFOS10 část < 2 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
7.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 3 >  Podrozvahová aktiva a pasiva FKI ~ ROFO10_31

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Poskytnuté přísliby a záruky 1
Poskytnuté zástavy 2
Pohledávky ze spotových operací 3
Pohledávky z pevných termínových operací 4
Pohledávky z opcí 5
Odepsané pohledávky 6
Hodnoty předané do úschovy, do správy a k uložení 7
Hodnoty předané k obhospodařování 8 71 352
Přijaté přísliby a záruky 9
Přijaté zástavy a zajištění 10
Závazky ze spotových operací 11
Závazky z pevných termínových operací 12
Závazky z opcí 13y p
Hodnoty převzaté do úschovy, do správy a k uložení 14
Hodnoty převzaté k obhospodařování 15

ROFOS10 - 7.FZAJ_ROFOS10 část < 3 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 20-02

OFZ (ČNB) 20-02      Výkaz zisku a ztráty FKI 30.6.2010

7.Zajištěný otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.

< 1 >  Náklady, výnosy a zisky nebo ztráty FKI ~ VYFO20_11

Od začátku do konce 
rozhodného období

Od začátku do konce 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Výnosy z úroků a podobné výnosy 1 1 617
Výnosy z úroků z dluhových cenných papírů 2 1 615
Výnosy z úroků z ostatních aktiv 3 2
Náklady na úroky a podobné náklady 4
Výnosy z akcií a podílů 5
Výnosy z akcií a podílů z účastí s podst. a rozhod. vlivem 6
Ostatní výnosy z akcií a podílů 7
Výnosy z poplatků a provizí 8 2
Náklady na poplatky a provize 9 -11
Zisk nebo ztráta z finančních operací 10 9
Ostatní provozní výnosy 11
O t t í í ákl d 12 5Ostatní provozní náklady 12 -5
Správní náklady 13
Náklady na pracovníky 14
Mzdy a platy pracovníků 15
Sociální a zdravotní pojištění pracovníků 16
Ostatní sociální náklady 17
Ostatní správní náklady 18
Rozpuštění rezerv a opravných položek k DHNM 19
Odpisy, tvorba a použití rezerv a opravných položek k DHNM 20
Rozpuštění OP a rez. k pohl. a zár.,výnosy z dříve od. pohl. 21
Odpisy, tvorba a použití OP a rezerv k pohl. a zárukám 22
Rozpuštění OP k účastem s rozhodujícím a podstatným vlivem 23
Ztráty z přev.účastí.s rozh.a podst.vlivem, tvorba a použ.OP 24
Rozpuštění ostatních rezerv 25
Tvorba a použítí ostatních rezerv 26
Podíl na ziscích (ztrátách) účastí s rozh. n. podst. vlivem 27
Zisk n. ztráta za účetní obd. z běžné činnosti před zdaněním 28 1 613
Mimořádné výnosy 29
Mimořádné náklady 30
Zisk n. ztráta za účet. obd. z mimoř. činnosti před zdaněním 31
Daň z příjmů 32 -84
Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 33 1 529

VYFOS20 - 7.FZAJ_VYFOS20 část < 1 > strana 1 z 1



Popisná část pololetní zprávy 2010 
Vyvážený fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008473287 IČ 90095579 
 

 INFORMAČNÍ POVINNOST 

Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního 
investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond: 

(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky 
 
Fond obhospodařuje  ČP INVEST investiční společnost, a.s.,  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
odd. B, vl.1031 
IČ: 43 87 37 66, DIČ:  CZ 699 001 273 
Sídlo: 140 21 Praha 4, Na Pankráci 1658/121 
Tel.: +420 545 596 104 Fax: +420 241 400 917 
Infolinka: 844 11 11 21 
E-mail: info@cpinvest.cz Internetová adresa: www.cpinvest.cz, www.cpinvest.eu 

(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky 
 
Celý majetek Fondu je svěřen do obhospodařování společnosti Generali PPF Asset 
Management a.s., se sídlem Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41,  IČ 
256 29 123, která poskytuje podle § 4 zákona č. 256/2004 Sb. o podnikání na 
kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů: 
a) hlavní investiční služby přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních 
nástrojů, provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet jiné osoby, 
obchodování s investičními nástroji na vlastní účet, obhospodařování majetku 
zákazníka na základě smlouvy se zákazníkem, je-li součástí majetku investiční 
nástroj, upisování nebo umisťování emisí investičních nástrojů, 
b) a doplňkové investiční služby správa investičních nástrojů, úschova investičních 
nástrojů, poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s 
tím souvisejících otázek, jakož i poskytování porad a služeb týkajících se přeměn 
společností nebo převodů podniků, poradenská činnost týkající se investování do 
investičních nástrojů.        

(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu 
k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky 
 
Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka,  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. A, vl. 8514, 
IČ: 604 33 566, 
Sídlo: Praha 1, Jungmannova č.or.34/č.p.750, PSČ 11000. 
Depozitář zajišťuje úschovu majetkových hodnot Fondu. 

(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky 
 
PPF banka  a.s.  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. B, vl. 1834, 
IČ  47116129,  
Sídlo: Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41. 

mailto:info@cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz/
http://www.cpinvest.eu/


Popisná část pololetní zprávy 2010 
Vyvážený fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008473287 IČ 90095579 
 

(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky 
 
Fond nemá další majetkové hodnoty. 
 

(f) Údaje o soudních sporech k odst. 3 písm. h) Vyhlášky 
 

Společnost jménem Fondu není účastníkem soudních sporů, kde by hodnota 
předmětu sporu převyšovala 5 % hodnoty majetku Fondu. 

(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 
a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 
2010 k odst. 5 Vyhlášky 
 
V prvním pololetí 2010 (resp. od svého založení 9.2.2010) majetek Fondu na 
podílový list poklesl o 3,1%. Během prvního čtvrtletí působila na finanční trhy řada 
pozitivních faktorů (např. další zlepšování makroekonomických indikátorů, pozitivní 
překvapení na straně růstu firemních zisků, pokles defaultních měr firemních 
dluhopisů), takže všechny třídy aktiv obsažené v portfoliu Fondu (akcie, firemní 
dluhopisy, české státní dluhopisy) výrazně posílily. V druhém čtvrtletí zaznamenaly 
riziková aktiva pokles zejména v důsledku sovereign krize jižního křídla EU, jak si 
investoři postupně začali uvědomovat, že tempu růstu státního zadlužení urychlené 
fiskálními impulsy pro odvrácení finanční krize v minulém roce není udržitelné a 
začalo se dokonce spekulovat o nejasné budoucnosti Eurozóny. Začalo být zřejmé, 
že pro důvěryhodnost státních dluhopisů bude třeba přistoupit k fiskálním úsporám 
(jak v EU, tak v USA), což v budoucnu sníží ekonomický růst. Emerging Markets 
(přes absenci problémů podobných rozvinutým ekonomikám) byly rovněž postiženy 
a to obavami investorů z důsledků utahování měnové politiky v Číně na jejich 
ekonomický růst a na ceny komodit. Poklesly i české státní dluhopisy v důsledku 
rozšíření výnosových spreadů vůči bezrizikovým swapovým sazbám. Výše uvedené 
vlivy se odpovídajícím způsobem promítly do vývoje fondů v portfoliu. Během 
prvního pololetí jsme zahájili naplňování investiční strategie, tzn. vytvoření a  
udržování portfolia diverzifikovaného zejména mezi fondy ČP INVEST. Z pohledu 
krátkodobé investiční taktiky jsme během druhého pololetí mírně preferovali 
defenzivnější strukturu Fondu oproti neutrální pozici. 
 
Pro stanovení investiční taktiky na druhé pololetí 2010 vycházíme z predikce 
zahrnující zejména zpomalení oživování světových ekonomik (zejména těch 
rozvinutých) po vyčerpání fiskálních impulsů, riziko deflačního scénáře 
doprovázeného nízkou úrovní bezrizikových výnosů a slabého ekonomického růstu 
(zejména v USA a EU), relativně dobrou situaci firemního sektoru doprovázeného 
dalším poklesem defaultních sazeb, příznivý výhled českých státních dluhopisů 
vzhledem k plánovanému zpřísňování fiskální politiky vlády, z historického pohledu 
relativně příznivé valuace akcií, možnost zvýšené rizikové averze investorů. 
 
Základní myšlenkou investiční strategie je investování majetku Fondu do 
diverzifikovaného portfolia složeného převážně z ostatních fondů ČP INVEST 
(mimo zajištěné fondy). Snahou správce je aktivní správou překonat výkonnost 
Vyváženého investičního programu ČP INVEST. Složení Fondu je tvořeno z 
diverzifikovaného portfolia fondů ČP INVEST,  přičemž v neutrální pozici obsahuje 
cca 40% akciovou složku a 45% dluhopisovou složku a zbytek pak nástroje 
peněžního trhu. 



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010

Vyvážený fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.

< 1 >  Dodatečné údaje k výroční a pololetní zprávě FKI ~ DOFO30_11
@ 1

Vlastní kapitál fondu kolektivního investování 1 25 450
Počet emitovaných akcií nebo podílových listů 2 26256235
Vlastní kapitál připadající na 1 akcii nebo na 1 PL 3 0,969300
Jmenovitá hodnota akcie nebo podílového listu 4 1,00
Hodnota zisku/ztráty před zdaněním na 1 akcii nebo 1 PL 5
Hodnotra všech vyplacených výnosů na 1 akcii nebo 1 PL 6
Výnosová míra na 1 akcii nebo na 1 PL 7
Obrátkovost aktiv ve fondu 8
Průměrná měsíční výkonnost 9
Směrodatná odchylka od průměrné měsíční výkonnosti 10
Ukazatel BETA 11

DOFOS30 - VFF_DOFOS30 část < 1 > strana 1 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Vyvážený fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 2 >  Výše nákladů za správu fondu ~ DOFO30_12

@ 1
Úplata určená IS za obhospodařování IF nebo PF 1
Další peněž.částky,které byly převedeny z účtu IF na účet IS 2
Úplata depozitáři 3 2
Poplatky za audit 4 13
Přirážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 5
Srážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 6
Veškeré poplatky za právní a poraden.služby mimo poplatky IS 7
Poplatky obchodníkovi s CP 8
Poplatky obchodníkovi s CP - transakční 9
Poplatky obchodníkovi s CP - ostatní 10
Registrační poplatky 11
Ostatní správní náklady 12 20

DOFOS30 - VFF_DOFOS30 část < 2 > strana 2 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Vyvážený fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 3 >  Vydané a odkoupené podílové listy v OPF ~ DOFO30_21

@ 1
Počet podílových listů vydaných OPF 1 27008940
Částka inkasovaná do majetku OPF za vydané podílové listy 2 26 513
Počet podílových listů odkoupených z OPF 3 752705
Částka vyplacená z majetku OPF za odkoupené podílové listy 4 734

DOFOS30 - VFF_DOFOS30 část < 3 > strana 3 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Vyvážený fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost,
< 4 >  Klasifikace fondu kolektivního investování ~ DOFO30_31

Specifikace fondů 
FKI Kategorie FKI

Klasifikace fondů 
podle majetku v 

portfoliu

Klasifikace fondů 
podle charakteru 

investorů

IČ fondu kolektivního 
investování

@ 1 2 3 4 5
1 Otevřený podílový Speciální fond Fond fondů Veřejně přístupné fond 90095579

DOFOS30 - VFF_DOFOS30 část < 4 > strana 4 z 4



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010

Vyvážený fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.

< 1 >  Majetkové CP v majetku fondu ~ DOFO31_11

Název cenného 
papíru ISIN Země (stát) Vztah k legislativě Investiční limit 1 Investiční limit 2

@ 1 2 3 4 5 6
2 FRE ČPI 770010000378 CZ 052 065 064
3 FNE ČPI 770010000386 CZ 052 065 064
4 FFB ČPI 770010000402 CZ 052 065 064
5 FPT ČPI 770010000410 CZ 052 065 064
6 FSM ČPI CZ0008471760 CZ 052 066 064
7 FGZ ČPI CZ0008471778 CZ 052 065 064
8 FKD ČPI CZ0008471786 CZ 052 066 064
9 FZL ČPI CZ0008472370 CZ 052 065 064

10 FNA ČPI CZ0008472396 CZ 052 065 064
11 FŽP ČPI CZ0008472693 CZ 052 065 064

DOFOS31 - VFF_DOFOS31 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ 

Vyvá

< 1 > 

@
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

Celková pořizovací 
cena

Celková reálná 
hodnota Počet jednotek Celková nominální 

hodnota

Podíl na 
majetkových CP 
vydaných jedním 

7 8 9 10 11
1 500 1 401 1337835 0 0,00
1 000 977 1334861 0 0,00
1 400 1 351 1759212 0 0,00
2 300 2 302 1929424 0 0,00
5 600 5 559 4034031 0 0,00
1 400 1 329 1460105 0 0,00
7 900 7 954 5010983 0 0,00
1 300 1 316 1195282 0 0,00
1 500 1 447 2758509 0 0,00

800 777 1416181 0 0,00

DOFOS31 - VFF_DOFOS31 část < 1 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
Vyvážený fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 5 >  Struktura investičních nástrojů podle hodnocení kvality IN ~ DOFO31_31

@ 1
Rating 1. stupně 1
Rating 2. stupně 2
Rating 3. stupně 3
Rating 4. stupně 4
Bez ratingu 5 24 412

DOFOS31 - VFF_DOFOS31 část < 5 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 32_02

OFZ (ČNB) 32_02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010
Vyvážený fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 2 >  Skladba majetku speciálního fondu ~ DOFO32_21

@ 1
Doplňkový likvidní majetek dle § 49a odst. 1 zákona 1 1 057
Investiční CP a NPT podle § 51 odst. 1 písm a) zákona 2
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. b) zákona 3
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. c) zákona 4
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. d) zákona 5
CP vydané FKI podle § 51 odst. 1 písm. e) zákona 6 24 412
Finanční deriváty podle § 51 odst. 1 písm. f) zákona 7
Doplňkový likvidní majetek dle § 53j odst. 1 písm. a) zákona 8
CP vydané FKI dle § 53j odst. 1 písm b) zákona 9
Státní PP a obdobné zahr. CP dle § 53j odst 1 písm. c) zák. 10
Dluhopisy a obd. zahr. CP podle § 53j odst. 1 písm. d) zák. 11
Poukázky ČNB a obd. zahr. CP dle § 53j odst. 1 písm e) zák. 12
Nemovitosti oceňované výnosovou metodou 13
Nemovitosti oceňované porovnávací metodou 14
CP vydané FKI dle § 55 odst. 1 zákona 15

DOFOS32 - VFF_DOFOS32 část < 2 > strana 1 z 1



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010

Vyvážený fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Bilanční aktiva FKI ~ ROFO10_11

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Aktiva celkem 1 25 469
Pokladní hotovost 2
Pohledávky za bankami 3 1 057
Pohledávky za bankami splatné na požádání 4 1 057
Pohledávky za bankami jiné než splatné na požádání 5
Pohledávky za nebankovními subjekty 6
Pohledávky za nebakovními subjetky splatné na požádání 7
Pohledávky za nebank. subjekty jiné než splatné na požádání 8
Dluhové cenné papíry 9
Dluhové cenné papíry vydané vládními institucemi 10
Dluhové cenné papíry vydané ostatními osobami 11
Ak i díl é li t t t í díl 12 24 412Akcie, podílové listy a ostatní podíly 12 24 412
Akcie 13
Podílové listy 14 24 412
Ostatní podíly 15
Účasti s podstatným a rozhodujícím vlivem 16
Dlouhodobý nehmotný majetek 17
Zřizovací výdaje 18
Goodwill 19
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 20
Dlouhodobý hmotný majetek 21
Pozemky a budovy pro provozní činnost 22
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 23
Ostatní aktiva 24
Pohledávky za upsaný základní kapitál 25
Náklady a příjmy příštích období 26

ROFOS10 - VFF_ROFOS10 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Vyvážený fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Bilanční pasiva FKI ~ ROFO10_21

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Pasiva celkem 1 25 469
Závazky vůči bankám 2
Závazky vůči bankám splatné na požádání 3
Závazky vůči bankám jiné než splatné na pořádání 4
Závazky vůči nebankovním subjektům 5
Závazky vůči nebankovním subjektům splatné na požádání 6
Závazky vůči nebank. subjektům jiné než splatné na požádání 7
Ostatní pasiva 8 12
Výnosy a výdaje příštích období 9 7
Rezervy 10
Rezervy na důchody a podobné závazky 11
Rezervy na daně 12
Ostatní rezervy 13y
Podřízené závazky 14
Základní kapitál 15
Splacený základní kapitál 16
Vlastní akcie 17
Emisní ážio 18 -499
Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 19
Povinné rezervní fondy a rizikové fondy 20
Ostatní rezervní fondy 21
Ostatní fondy ze zisku 22
Rezervní fond na nové ocenění 23
Kapitálové fondy 24 26 256
Oceňovací rozdíly 25
Oceňovací rozdíly z majetku a závazků 26
Oceňovací rozdíly ze zajišťovacích derivátů 27
Oceňovací rozdíly z přepočtu účastí 28
Ostatní oceňovací rozdíly 29
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z předchozích obdob 30
Zisk nebo ztráta za účetní období 31 -307

ROFOS10 - VFF_ROFOS10 část < 2 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Vyvážený fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 3 >  Podrozvahová aktiva a pasiva FKI ~ ROFO10_31

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Poskytnuté přísliby a záruky 1
Poskytnuté zástavy 2
Pohledávky ze spotových operací 3
Pohledávky z pevných termínových operací 4
Pohledávky z opcí 5
Odepsané pohledávky 6
Hodnoty předané do úschovy, do správy a k uložení 7
Hodnoty předané k obhospodařování 8 25 450
Přijaté přísliby a záruky 9
Přijaté zástavy a zajištění 10
Závazky ze spotových operací 11
Závazky z pevných termínových operací 12
Závazky z opcí 13y p
Hodnoty převzaté do úschovy, do správy a k uložení 14
Hodnoty převzaté k obhospodařování 15

ROFOS10 - VFF_ROFOS10 část < 3 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 20-02

OFZ (ČNB) 20-02      Výkaz zisku a ztráty FKI 30.6.2010

Vyvážený fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.

< 1 >  Náklady, výnosy a zisky nebo ztráty FKI ~ VYFO20_11

Od začátku do konce 
rozhodného období

Od začátku do konce 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Výnosy z úroků a podobné výnosy 1 0
Výnosy z úroků z dluhových cenných papírů 2
Výnosy z úroků z ostatních aktiv 3 0
Náklady na úroky a podobné náklady 4
Výnosy z akcií a podílů 5
Výnosy z akcií a podílů z účastí s podst. a rozhod. vlivem 6
Ostatní výnosy z akcií a podílů 7
Výnosy z poplatků a provizí 8 0
Náklady na poplatky a provize 9 -7
Zisk nebo ztráta z finančních operací 10 -288
Ostatní provozní výnosy 11
O t t í í ákl d 12 13Ostatní provozní náklady 12 -13
Správní náklady 13
Náklady na pracovníky 14
Mzdy a platy pracovníků 15
Sociální a zdravotní pojištění pracovníků 16
Ostatní sociální náklady 17
Ostatní správní náklady 18
Rozpuštění rezerv a opravných položek k DHNM 19
Odpisy, tvorba a použití rezerv a opravných položek k DHNM 20
Rozpuštění OP a rez. k pohl. a zár.,výnosy z dříve od. pohl. 21
Odpisy, tvorba a použití OP a rezerv k pohl. a zárukám 22
Rozpuštění OP k účastem s rozhodujícím a podstatným vlivem 23
Ztráty z přev.účastí.s rozh.a podst.vlivem, tvorba a použ.OP 24
Rozpuštění ostatních rezerv 25
Tvorba a použítí ostatních rezerv 26
Podíl na ziscích (ztrátách) účastí s rozh. n. podst. vlivem 27
Zisk n. ztráta za účetní obd. z běžné činnosti před zdaněním 28 -307
Mimořádné výnosy 29
Mimořádné náklady 30
Zisk n. ztráta za účet. obd. z mimoř. činnosti před zdaněním 31
Daň z příjmů 32
Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 33 -307

VYFOS20 - VFF_VYFOS20 část < 1 > strana 1 z 1



Popisná část pololetní zprávy 2010 
Dynamický fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008473303 IČ 90095544 
 

 INFORMAČNÍ POVINNOST 

Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního 
investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond: 

(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky 
 
Fond obhospodařuje  ČP INVEST investiční společnost, a.s.,  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
odd. B, vl.1031 
IČ: 43 87 37 66, DIČ:  CZ 699 001 273 
Sídlo: 140 21 Praha 4, Na Pankráci 1658/121 
Tel.: +420 545 596 104 Fax: +420 241 400 917 
Infolinka: 844 11 11 21 
E-mail: info@cpinvest.cz Internetová adresa: www.cpinvest.cz, www.cpinvest.eu 

(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky 
 
Celý majetek Fondu je svěřen do obhospodařování společnosti Generali PPF Asset 
Management a.s., se sídlem Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41,  IČ 
256 29 123, která poskytuje podle § 4 zákona č. 256/2004 Sb. o podnikání na 
kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů: 
a) hlavní investiční služby přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních 
nástrojů, provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet jiné osoby, 
obchodování s investičními nástroji na vlastní účet, obhospodařování majetku 
zákazníka na základě smlouvy se zákazníkem, je-li součástí majetku investiční 
nástroj, upisování nebo umisťování emisí investičních nástrojů, 
b) a doplňkové investiční služby správa investičních nástrojů, úschova investičních 
nástrojů, poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s 
tím souvisejících otázek, jakož i poskytování porad a služeb týkajících se přeměn 
společností nebo převodů podniků, poradenská činnost týkající se investování do 
investičních nástrojů.        

(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu 
k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky 
 
Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka,  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. A, vl. 8514, 
IČ: 604 33 566, 
Sídlo: Praha 1, Jungmannova č.or.34/č.p.750, PSČ 11000. 
Depozitář zajišťuje úschovu majetkových hodnot Fondu. 

(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky 
 
PPF banka  a.s.  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. B, vl. 1834, 
IČ  47116129,  
Sídlo: Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41. 

mailto:info@cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz/
http://www.cpinvest.eu/


Popisná část pololetní zprávy 2010 
Dynamický fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s. 

ISIN CZ0008473303 IČ 90095544 
 

(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky 
 
Fond nemá další majetkové hodnoty. 
 

(f) Údaje o soudních sporech k odst. 3 písm. h) Vyhlášky 
 

Společnost jménem Fondu není účastníkem soudních sporů, kde by hodnota 
předmětu sporu převyšovala 5 % hodnoty majetku Fondu. 

(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 
a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 
2010 k odst. 5 Vyhlášky 
 
V prvním pololetí 2010 (resp. od svého založení 9.2.2010) majetek Fondu na 
podílový list poklesl o 6,9%. Během prvního čtvrtletí působila na finanční trhy řada 
pozitivních faktorů (např. další zlepšování makroekonomických indikátorů, pozitivní 
překvapení na straně růstu firemních zisků, pokles defaultních měr firemních 
dluhopisů), takže všechny třídy aktiv obsažené v portfoliu Fondu (akcie, firemní 
dluhopisy, české státní dluhopisy) výrazně posílily. V druhém čtvrtletí zaznamenaly 
riziková aktiva pokles zejména v důsledku sovereign krize jižního křídla EU, jak si 
investoři postupně začali uvědomovat, že tempu růstu státního zadlužení urychlené 
fiskálními impulsy pro odvrácení finanční krize v minulém roce není udržitelné a 
začalo se dokonce spekulovat o nejasné budoucnosti Eurozóny. Začalo být zřejmé, 
že pro důvěryhodnost státních dluhopisů bude třeba přistoupit k fiskálním úsporám 
(jak v EU, tak v USA), což v budoucnu sníží ekonomický růst. Emerging Markets 
(přes absenci problémů podobných rozvinutým ekonomikám) byly rovněž postiženy 
a to obavami investorů z důsledků utahování měnové politiky v Číně na jejich 
ekonomický růst a na ceny komodit. Poklesly i české státní dluhopisy v důsledku 
rozšíření výnosových spreadů vůči bezrizikovým swapovým sazbám. Výše uvedené 
vlivy se odpovídajícím způsobem promítly do vývoje fondů v portfoliu. Během 
prvního pololetí jsme zahájili naplňování investiční strategie, tzn. vytvoření a  
udržování portfolia diverzifikovaného zejména mezi fondy ČP INVEST. Z pohledu 
krátkodobé investiční taktiky jsme během druhého pololetí mírně preferovali 
defenzivnější strukturu Fondu oproti neutrální pozici. 
 
Pro stanovení investiční taktiky na druhé pololetí 2010 vycházíme z predikce 
zahrnující zejména zpomalení oživování světových ekonomik (zejména těch 
rozvinutých) po vyčerpání fiskálních impulsů, riziko deflačního scénáře 
doprovázeného nízkou úrovní bezrizikových výnosů a slabého ekonomického růstu 
(zejména v USA a EU), relativně dobrou situaci firemního sektoru doprovázeného 
dalším poklesem defaultních sazeb, příznivý výhled českých státních dluhopisů 
vzhledem k plánovanému zpřísňování fiskální politiky vlády, z historického pohledu 
relativně příznivé valuace akcií, možnost zvýšené rizikové averze investorů. 
 
Základní myšlenkou investiční strategie je investování majetku Fondu do 
diverzifikovaného portfolia složeného převážně z ostatních fondů ČP INVEST 
(mimo zajištěné fondy). Snahou správce je aktivní správou překonat výkonnost 
Dynamického investičního programu ČP INVEST. Složení Fondu je tvořeno z 
diverzifikovaného portfolia fondů ČP INVEST,  přičemž v neutrální pozici obsahuje 
cca 85% akciových a 10% dluhopisového fondů, zbytek pak nástroje peněžního 
trhu.  



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010

Dynamický fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.

< 1 >  Dodatečné údaje k výroční a pololetní zprávě FKI ~ DOFO30_11
@ 1

Vlastní kapitál fondu kolektivního investování 1 19 653
Počet emitovaných akcií nebo podílových listů 2 21114021
Vlastní kapitál připadající na 1 akcii nebo na 1 PL 3 0,930800
Jmenovitá hodnota akcie nebo podílového listu 4 1,00
Hodnota zisku/ztráty před zdaněním na 1 akcii nebo 1 PL 5
Hodnotra všech vyplacených výnosů na 1 akcii nebo 1 PL 6
Výnosová míra na 1 akcii nebo na 1 PL 7
Obrátkovost aktiv ve fondu 8
Průměrná měsíční výkonnost 9
Směrodatná odchylka od průměrné měsíční výkonnosti 10
Ukazatel BETA 11

DOFOS30 - DFF_DOFOS30 část < 1 > strana 1 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Dynamický fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 2 >  Výše nákladů za správu fondu ~ DOFO30_12

@ 1
Úplata určená IS za obhospodařování IF nebo PF 1
Další peněž.částky,které byly převedeny z účtu IF na účet IS 2
Úplata depozitáři 3 2
Poplatky za audit 4 12
Přirážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 5
Srážky, které byly zaúčtovány do majetku IS 6
Veškeré poplatky za právní a poraden.služby mimo poplatky IS 7
Poplatky obchodníkovi s CP 8
Poplatky obchodníkovi s CP - transakční 9
Poplatky obchodníkovi s CP - ostatní 10
Registrační poplatky 11
Ostatní správní náklady 12 20

DOFOS30 - DFF_DOFOS30 část < 2 > strana 2 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Dynamický fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 3 >  Vydané a odkoupené podílové listy v OPF ~ DOFO30_21

@ 1
Počet podílových listů vydaných OPF 1 21373219
Částka inkasovaná do majetku OPF za vydané podílové listy 2 20 609
Počet podílových listů odkoupených z OPF 3 259198
Částka vyplacená z majetku OPF za odkoupené podílové listy 4 251

DOFOS30 - DFF_DOFOS30 část < 3 > strana 3 z 4



OFZ (ČNB) 30-02

OFZ (ČNB) 30-02      Doplňkové údaje k hospodářské situaci FKI 30.6.2010
Dynamický fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnos
< 4 >  Klasifikace fondu kolektivního investování ~ DOFO30_31

Specifikace fondů 
FKI Kategorie FKI

Klasifikace fondů 
podle majetku v 

portfoliu

Klasifikace fondů 
podle charakteru 

investorů

IČ fondu kolektivního 
investování

@ 1 2 3 4 5
1 Otevřený podílový Speciální fond Fond fondů Veřejně přístupné fond 90095544

DOFOS30 - DFF_DOFOS30 část < 4 > strana 4 z 4



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010

Dynamický fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.

< 1 >  Majetkové CP v majetku fondu ~ DOFO31_11

Název cenného 
papíru ISIN Země (stát) Vztah k legislativě Investiční limit 1 Investiční limit 2

@ 1 2 3 4 5 6
2 FRE ČPI 770010000378 CZ 052 065 064
3 FNE ČPI 770010000386 CZ 052 065 064
4 FFB ČPI 770010000402 CZ 052 065 064
5 FGZ ČPI CZ0008471778 CZ 052 065 064
6 FKD ČPI CZ0008471786 CZ 052 065 064
7 FZL ČPI CZ0008472370 CZ 052 065 064
8 FNA ČPI CZ0008472396 CZ 052 065 064
9 FŽP ČPI CZ0008472693 CZ 052 065 064

DOFOS31 - DFF_DOFOS31 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ 

Dyna

< 1 > 

@
2
3
4
5
6
7
8
9

Celková pořizovací 
cena

Celková reálná 
hodnota Počet jednotek Celková nominální 

hodnota

Podíl na 
majetkových CP 
vydaných jedním 

7 8 9 10 11
2 800 2 611 2492465 0 0,00
2 800 2 709 3699280 0 0,00
2 900 2 796 3641519 0 0,00
3 200 2 989 3285436 0 0,00
2 200 2 210 1392081 0 0,00
1 800 1 829 1661771 0 0,00
2 300 2 246 4280916 0 0,00
1 600 1 548 2822954 0 0,00

DOFOS31 - DFF_DOFOS31 část < 1 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 31-02

OFZ (ČNB) 31-02      Struktura investičních nástrojů v portfoliu FKI 30.6.2010
Dynamický fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 5 >  Struktura investičních nástrojů podle hodnocení kvality IN ~ DOFO31_31

@ 1
Rating 1. stupně 1
Rating 2. stupně 2
Rating 3. stupně 3
Rating 4. stupně 4
Bez ratingu 5 18 938

DOFOS31 - DFF_DOFOS31 část < 5 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 32_02

OFZ (ČNB) 32_02      Skladba majetku v portfoliu FKI 30.6.2010
Dynamický fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.
< 2 >  Skladba majetku speciálního fondu ~ DOFO32_21

@ 1
Doplňkový likvidní majetek dle § 49a odst. 1 zákona 1 2 494
Investiční CP a NPT podle § 51 odst. 1 písm a) zákona 2
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. b) zákona 3
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. c) zákona 4
Dluhopisy podle § 51 odst. 1 písm. d) zákona 5
CP vydané FKI podle § 51 odst. 1 písm. e) zákona 6 18 938
Finanční deriváty podle § 51 odst. 1 písm. f) zákona 7
Doplňkový likvidní majetek dle § 53j odst. 1 písm. a) zákona 8
CP vydané FKI dle § 53j odst. 1 písm b) zákona 9
Státní PP a obdobné zahr. CP dle § 53j odst 1 písm. c) zák. 10
Dluhopisy a obd. zahr. CP podle § 53j odst. 1 písm. d) zák. 11
Poukázky ČNB a obd. zahr. CP dle § 53j odst. 1 písm e) zák. 12
Nemovitosti oceňované výnosovou metodou 13
Nemovitosti oceňované porovnávací metodou 14
CP vydané FKI dle § 55 odst. 1 zákona 15

DOFOS32 - DFF_DOFOS32 část < 2 > strana 1 z 1



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010

Dynamický fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.

< 1 >  Bilanční aktiva FKI ~ ROFO10_11

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Aktiva celkem 1 19 673
Pokladní hotovost 2
Pohledávky za bankami 3 735
Pohledávky za bankami splatné na požádání 4 735
Pohledávky za bankami jiné než splatné na požádání 5
Pohledávky za nebankovními subjekty 6
Pohledávky za nebakovními subjetky splatné na požádání 7
Pohledávky za nebank. subjekty jiné než splatné na požádání 8
Dluhové cenné papíry 9
Dluhové cenné papíry vydané vládními institucemi 10
Dluhové cenné papíry vydané ostatními osobami 11
Ak i díl é li t t t í díl 12 18 938Akcie, podílové listy a ostatní podíly 12 18 938
Akcie 13
Podílové listy 14 18 938
Ostatní podíly 15
Účasti s podstatným a rozhodujícím vlivem 16
Dlouhodobý nehmotný majetek 17
Zřizovací výdaje 18
Goodwill 19
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 20
Dlouhodobý hmotný majetek 21
Pozemky a budovy pro provozní činnost 22
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 23
Ostatní aktiva 24
Pohledávky za upsaný základní kapitál 25
Náklady a příjmy příštích období 26

ROFOS10 - DFF_ROFOS10 část < 1 > strana 1 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Fond globálních značek otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 2 >  Bilanční pasiva FKI ~ ROFO10_21

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Pasiva celkem 1 19 673
Závazky vůči bankám 2
Závazky vůči bankám splatné na požádání 3
Závazky vůči bankám jiné než splatné na pořádání 4
Závazky vůči nebankovním subjektům 5
Závazky vůči nebankovním subjektům splatné na požádání 6
Závazky vůči nebank. subjektům jiné než splatné na požádání 7
Ostatní pasiva 8 12
Výnosy a výdaje příštích období 9 8
Rezervy 10
Rezervy na důchody a podobné závazky 11
Rezervy na daně 12
Ostatní rezervy 13y
Podřízené závazky 14
Základní kapitál 15
Splacený základní kapitál 16
Vlastní akcie 17
Emisní ážio 18 -778
Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 19
Povinné rezervní fondy a rizikové fondy 20
Ostatní rezervní fondy 21
Ostatní fondy ze zisku 22
Rezervní fond na nové ocenění 23
Kapitálové fondy 24 21 114
Oceňovací rozdíly 25
Oceňovací rozdíly z majetku a závazků 26
Oceňovací rozdíly ze zajišťovacích derivátů 27
Oceňovací rozdíly z přepočtu účastí 28
Ostatní oceňovací rozdíly 29
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z předchozích obdob 30
Zisk nebo ztráta za účetní období 31 -683

ROFOS10 - DFF_ROFOS10 část < 2 > strana 2 z 3



OFZ (ČNB) 10-02

OFZ (ČNB) 10-02      Rozvaha fondu kolektivního investování 30.6.2010
Fond globálních značek otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost a.s.
< 3 >  Podrozvahová aktiva a pasiva FKI ~ ROFO10_31

Poslední den 
rozhodného období

Poslední den 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Poskytnuté přísliby a záruky 1
Poskytnuté zástavy 2
Pohledávky ze spotových operací 3
Pohledávky z pevných termínových operací 4
Pohledávky z opcí 5
Odepsané pohledávky 6
Hodnoty předané do úschovy, do správy a k uložení 7
Hodnoty předané k obhospodařování 8 19 653
Přijaté přísliby a záruky 9
Přijaté zástavy a zajištění 10
Závazky ze spotových operací 11
Závazky z pevných termínových operací 12
Závazky z opcí 13y p
Hodnoty převzaté do úschovy, do správy a k uložení 14
Hodnoty převzaté k obhospodařování 15

ROFOS10 - DFF_ROFOS10 část < 3 > strana 3 z 3



OFZ (ČNB) 20-02

OFZ (ČNB) 20-02      Výkaz zisku a ztráty FKI 30.6.2010

Dynamický fond fondů otevřený podílový fond ČP INVEST investiční společnost, a.s.

< 1 >  Náklady, výnosy a zisky nebo ztráty FKI ~ VYFO20_11

Od začátku do konce 
rozhodného období

Od začátku do konce 
minulého 

rozhodného období
@ 1 2

Výnosy z úroků a podobné výnosy 1 0
Výnosy z úroků z dluhových cenných papírů 2
Výnosy z úroků z ostatních aktiv 3 0
Náklady na úroky a podobné náklady 4
Výnosy z akcií a podílů 5
Výnosy z akcií a podílů z účastí s podst. a rozhod. vlivem 6
Ostatní výnosy z akcií a podílů 7
Výnosy z poplatků a provizí 8 0
Náklady na poplatky a provize 9 -9
Zisk nebo ztráta z finančních operací 10 -662
Ostatní provozní výnosy 11
O t t í í ákl d 12 12Ostatní provozní náklady 12 -12
Správní náklady 13
Náklady na pracovníky 14
Mzdy a platy pracovníků 15
Sociální a zdravotní pojištění pracovníků 16
Ostatní sociální náklady 17
Ostatní správní náklady 18
Rozpuštění rezerv a opravných položek k DHNM 19
Odpisy, tvorba a použití rezerv a opravných položek k DHNM 20
Rozpuštění OP a rez. k pohl. a zár.,výnosy z dříve od. pohl. 21
Odpisy, tvorba a použití OP a rezerv k pohl. a zárukám 22
Rozpuštění OP k účastem s rozhodujícím a podstatným vlivem 23
Ztráty z přev.účastí.s rozh.a podst.vlivem, tvorba a použ.OP 24
Rozpuštění ostatních rezerv 25
Tvorba a použítí ostatních rezerv 26
Podíl na ziscích (ztrátách) účastí s rozh. n. podst. vlivem 27
Zisk n. ztráta za účetní obd. z běžné činnosti před zdaněním 28 -683
Mimořádné výnosy 29
Mimořádné náklady 30
Zisk n. ztráta za účet. obd. z mimoř. činnosti před zdaněním 31
Daň z příjmů 32
Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 33 -683

VYFOS20 - DFF_VYFOS20 část < 1 > strana 1 z 1


	PZ_titulka
	Pololetní zpráva
	2010

	CPI 43873766_popis_10
	 INFORMAČNÍ POVINNOST
	(a) Údaje o investiční společnosti
	(e) Údaje o depozitáři k odst. 1 písm. d) Vyhlášky
	 (f) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 1 písm. e) Vyhlášky

	CP INVEST Tabulky
	CPI_ROFOS15_43873766
	1
	2
	3

	CPI_VYFOS25_43873766
	1


	FSM_60167670_popis_10
	 INFORMAČNÍ POVINNOST
	Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond:
	(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky
	(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky
	(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky
	(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky
	(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky
	(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 2010 k odst. 5 Vyhlášky

	FSM Tabulky
	FSM_DOFOS30
	1
	2
	3
	4

	FSM_DOFOS31
	1
	2
	5

	FSM_DOFOS32
	1

	FSM_ROFOS10
	1
	2
	3

	FSM_VYFOS20
	1


	FGZ 60166771_popis_10
	 INFORMAČNÍ POVINNOST
	Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond:
	(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky
	(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky
	(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky
	(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky
	(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky
	(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 2010 k odst. 5 Vyhlášky

	FGZ Tabulky
	FGZ_DOFOS30
	1
	2
	3
	4

	FGZ_DOFOS31
	1
	5

	FGZ_DOFOS32
	1

	FGZ_ROFOS10
	1
	2
	3

	FGZ_VYFOS20
	1


	FKD_60167661_popis_10
	 INFORMAČNÍ POVINNOST
	Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond:
	(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky
	(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky
	(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky
	(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky
	(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky
	(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 2010 k odst. 5 Vyhlášky

	FKD Tabulky
	FKD_DOFOS30
	1
	2
	3
	4

	FKD_DOFOS31
	2
	5

	FKD_DOFOS32
	1

	FKD_ROFOS10
	1
	2
	3

	FKD_VYFOS20
	1


	FNE 90040308_popis_10
	 INFORMAČNÍ POVINNOST
	Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond:
	(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky
	(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky
	(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky
	(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky
	(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky
	(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 2010 k odst. 5 Vyhlášky

	FNE Tabulky
	FNE_DOFOS30
	1
	2
	3
	4

	FNE_DOFOS31
	1
	5

	FNE_DOFOS32
	1

	FNE_ROFOS10
	1
	2
	3

	FNE_VYFOS20
	1


	FFB 90040278_popis_10
	 INFORMAČNÍ POVINNOST
	Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond:
	(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky
	(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky
	(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky
	(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky
	(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky
	(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 2010 k odst. 5 Vyhlášky

	FFB Tabulky
	FFB_DOFOS30
	1
	2
	3
	4

	FFB_DOFOS31
	1
	5

	FFB_DOFOS32
	1

	FFB_ROFOS10
	1
	2
	3

	FFB_VYFOS20
	1


	FREP 90040294_popis_10
	 INFORMAČNÍ POVINNOST
	Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond:
	(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky
	(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky
	(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky
	(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky
	(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky
	(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 2010 k odst. 5 Vyhlášky

	FRE Tabulky
	FREP_DOFOS30
	1
	2
	3
	4

	FREP_DOFOS31
	1
	5

	FREP_DOFOS32
	1

	FREP_ROFOS10
	1
	2
	3

	FREP_VYFOS20
	1


	FPT 90040286_popis_10
	 INFORMAČNÍ POVINNOST
	Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond:
	(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky
	(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky
	(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky
	(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky
	(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky
	(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 2010 k odst. 5 Vyhlášky

	FPT Tabulky
	FPT_DOFOS30
	1
	2
	3
	4

	FPT_DOFOS31
	2
	5

	FPT_DOFOS32
	1

	FPT_ROFOS10
	1
	2
	3

	FPT_VYFOS20
	1


	FZL 90071723_popis_10
	 INFORMAČNÍ POVINNOST
	Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond:
	(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky
	(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky
	(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky
	(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky
	(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky
	(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 2010 k odst. 5 Vyhlášky

	FZL Tabulky
	FZL_DOFOS30
	1
	2
	3
	4

	FZL_DOFOS31
	1
	5

	FZL_DOFOS32
	1
	2

	FZL_ROFOS10
	1
	2
	3

	FZL_VYFOS20
	1


	IZAJF 90072102_popis_10
	INFORMAČNÍ POVINNOST
	Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond:
	(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky
	(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky
	(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky
	(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky
	(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky
	(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 2010 k odst. 5 Vyhlášky

	I.FZAJ Tabulky
	I.FZAJ_DOFOS30
	1
	2
	3
	4

	I.FZAJ_DOFOS31
	2
	4
	5

	I.FZAJ_DOFOS32
	1
	2

	I.FZAJ_ROFOS10
	1
	2
	3

	I.FZAJ_VYFOS20
	1


	FNA 90073095_popis_10
	 INFORMAČNÍ POVINNOST
	Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond:
	(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky
	(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky
	(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky
	(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky
	(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky
	(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 2010 k odst. 5 Vyhlášky

	FNA Tabulky
	FNA_DOFOS30
	1
	2
	3
	4

	FNA_DOFOS31
	1
	5

	FNA_DOFOS32
	1

	FNA_ROFOS10
	1
	2
	3

	FNA_VYFOS20
	1


	FZP 90079298_popis_10
	 INFORMAČNÍ POVINNOST
	Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond:
	(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky
	(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky
	(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky
	(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky
	(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky
	(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 2010 k odst. 5 Vyhlášky

	FZP Tabulky
	FŽP_DOFOS30
	1
	2
	3
	4

	FŽP_DOFOS31
	1
	5

	FŽP_DOFOS32
	1
	2

	FŽP_ROFOS10
	1
	2
	3

	FŽP_VYFOS20
	1


	IIZAJF 90079859_popis_10
	 INFORMAČNÍ POVINNOST
	Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond:
	(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky
	(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky
	(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky
	(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky
	(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky
	(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 2010 k odst. 5 Vyhlášky

	II.FZAJ Tabulky
	II.FZAJ_DOFOS30
	1
	2
	3
	4

	II.FZAJ_DOFOS31
	2
	4
	5

	II.FZAJ_DOFOS32
	2

	II.FZAJ_ROFOS10
	1
	2
	3

	II.FZAJ_VYFOS20
	1


	IIIZAJF90082647_popis_10
	 INFORMAČNÍ POVINNOST
	Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond:
	(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky
	(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky
	(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky
	(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky
	(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky
	(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 2010 k odst. 5 Vyhlášky

	III.FZAJ Tabulky
	III.FZAJ_DOFOS30
	1
	2
	3
	4

	III.FZAJ_DOFOS31
	2
	4
	5

	III.FZAJ_DOFOS32
	1
	2

	III.FZAJ_ROFOS10
	1
	2
	3

	III.FZAJ_VYFOS20
	1


	KZAJF_90084674_popis_10
	 INFORMAČNÍ POVINNOST
	Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond:
	(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky
	(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky
	(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky
	(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky
	(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky
	(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 2010 k odst. 5 Vyhlášky

	KZAJF Tabulky
	KZAJF_DOFOS30
	1
	2
	4

	KZAJF_DOFOS31
	2
	4
	5

	KZAJF_DOFOS32
	2

	KZAJF_ROFOS10
	1
	2
	3

	KZAJF_VYFOS20
	1


	4ZAJF 90086278_popis_10
	 INFORMAČNÍ POVINNOST
	Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond:
	(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky
	(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky
	(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky
	(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky
	(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky
	(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 2010 k odst. 5 Vyhlášky

	4.FZAJ Tabulky
	4.FZAJ_DOFOS30
	1
	2
	3
	4

	4.FZAJ_DOFOS31
	2
	4
	5

	4.FZAJ_DOFOS32
	1
	2

	4.FZAJ_ROFOS10
	1
	2
	3

	4.FZAJ_VYFOS20
	1


	5ZAJF 90089307_popis_10
	 INFORMAČNÍ POVINNOST
	Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond:
	(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky
	(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky
	(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky
	(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky
	(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky
	(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 2010 k odst. 5 Vyhlášky

	5.FZAJ Tabulky
	5.FZAJ_DOFOS30
	1
	2
	3
	4

	5.FZAJ_DOFOS31
	2
	4
	5

	5.FZAJ_DOFOS32
	1
	2

	5.FZAJ_ROFOS10
	1
	2
	3

	5.FZAJ_VYFOS20
	1


	6ZAJF 90091654_popis_10
	 INFORMAČNÍ POVINNOST
	Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond:
	(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky
	(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky
	(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky
	(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky
	(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky
	(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 2010 k odst. 5 Vyhlášky

	6.FZAJ Tabulky
	6.FZAJ_DOFOS30
	1
	2
	3
	4

	6.FZAJ_DOFOS31
	2
	4
	5

	6.FZAJ_DOFOS32
	1
	2

	6.FZAJ_ROFOS10
	1
	2
	3

	6.FZAJ_VYFOS20
	1


	7ZAJF 90093215_popis_10
	 INFORMAČNÍ POVINNOST
	Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond:
	(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky
	(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky
	(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky
	(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky
	(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky
	(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 2010 k odst. 5 Vyhlášky

	7.FZAJ Tabulky
	7.FZAJ_DOFOS30
	1
	2
	3
	4

	7.FZAJ_DOFOS31
	2
	5

	7.FZAJ_DOFOS32
	2

	7.FZAJ_ROFOS10
	1
	2
	3

	7.FZAJ_VYFOS20
	1


	VFF_90095579_popis_10
	 INFORMAČNÍ POVINNOST
	Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond:
	(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky
	(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky
	(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky
	(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky
	(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky
	(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 2010 k odst. 5 Vyhlášky

	VFF Tabulky
	VFF_DOFOS30
	1
	2
	3
	4

	VFF_DOFOS31
	1
	5

	VFF_DOFOS32
	2

	VFF_ROFOS10
	1
	2
	3

	VFF_VYFOS20
	1


	DFF_90095544_popis_10
	 INFORMAČNÍ POVINNOST
	Ve smyslu ust. § 7 vyhl. č. 603/2006 Sb., o informační povinnosti fondu kolektivního investování a investiční společnosti (dále jen „Vyhláška“) uvádí Fond:
	(a) Údaje o investiční společnosti k odst. 3 písm. b) Vyhlášky
	(b) Údaje o svěření obhospodařování majetku Fondu k odst. 3 písm. c) Vyhlášky
	(c) Údaje o depozitáři a osobě zajišťující úschovu majetkových hodnot Fondu k odst. 3 písm. d) a e) Vyhlášky
	(d) Údaje o obchodnících s cennými papíry k odst. 3 písm. f) Vyhlášky
	(e) Údaje o dalších majetkových hodnotách k odst. 3 písm. g) Vyhlášky
	(g) Popis stavu a minulých vývojových tendencí činnosti Fondu v 1. pololetí 2010 a důležitých faktorů, které ovlivnily hospodářské výsledky Fondu v 1. pololetí 2010 k odst. 5 Vyhlášky

	DFF Tabulky
	DFF_DOFOS30
	1
	2
	3
	4

	DFF_DOFOS31
	1
	5

	DFF_DOFOS32
	2

	DFF_ROFOS10
	1
	2
	3

	DFF_VYFOS20
	1



